

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Codigo del Item	Clasificador de Gastos Descripción del Item	Mesa Unidad de Medida	Actividad Operativa	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION: C.M.N</b>					1,185,858.82	364,043.33	662,127.47	616,578.13	433,630.81	238,429.04	232,552.76									
<b>1.00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					1,115,416.20	364,043.33	669,875.60	614,053.40	433,430.81	238,429.04	232,552.76									
Mesa: 0001 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERIA					883.98	1,161.56	1,181.69	1,176.60	1,176.60	0.00	0.00									
Actividad Operativa: E0176 - 0002-50044-30-442702-MONITOREO DEL PROGRAMA SALUD M/					883.98	1,101.56	1,181.60	1,176.60	1,176.60	0.00	0.00									
2.3.1.1.1.1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO	UNIDAD			266.80	233.16	287.68	292.32	287.68	0.00	0.00									
09110002008	B AGUA MINERAL SIN GAS X 625 ML APROX.	UNIDAD			266.80	233.16	248.00	292.32	248.00	0.00	0.00									
2.3.1.3.1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	UNIDAD			380.60	605.50	657.40	726.60	726.60	0.00	0.00									
17210007002	B DIESEL B5 S50	GALON			380.60	605.50	38.00	726.60	38.00	0.00	0.00									
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD			236.58	262.90	236.52	157.68	236.52	0.00	0.00									
71060001009	B ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMANO A4	UNIDAD			6.00	51.54	6.00	34.36	6.00	0.00	0.00									
71720003001	B CUBIERTO CUADRICULADO TAMANO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD			6.00	28.08	6.00	16.04	6.00	0.00	0.00									
71720003018	B CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMANO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD			6.00	31.28	6.00	31.28	6.00	0.00	0.00									
71720005022	B PAPEL BOND 75 g TAMANO A4	EMP X 500			6.00	114.00	6.00	76.00	6.00	0.00	0.00									
Mesa: 0002 - POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y M					1,222.74	789.26	1,368.28	1,048.69	1,048.69	0.00	0.00									
Actividad Operativa: E0076 - 0002-500059-5000201-POBLACION INFORMADA EN SALUD SEX					76.00	0.00	95.00	0.00	0.00	0.00	0.00									
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD			76.00	0.00	95.00	0.00	95.00	0.00	0.00									
71720005022	B PAPEL BOND 75 g TAMANO A4	EMP X 500			4.00	0.00	5.00	0.00	5.00	0.00	0.00									
Actividad Operativa: E0077 - 0002-500059-5000202-COMUNICADORES Y PERIODISTAS INFO					851.85	739.60	902.05	928.04	928.04	0.00	0.00									
2.3.1.2.1	VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS	UNIDAD			764.00	728.00	764.00	636.00	764.00	0.00	0.00									
89440002016	B GORRA DE DRIL TIPO SAFARI CON LOGOTIPO	UNIDAD			36.00	360.00	38.00	420.00	38.00	0.00	0.00									
89960006009	B CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA TALLA L	UNIDAD			24.00	384.00	24.00	416.00	24.00	0.00	0.00									
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD			97.85	11.60	138.06	92.04	138.06	0.00	0.00									
71600006044	B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD			12.00	0.00	18.00	17.00	18.00	0.00	0.00									
71600006044	B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AVANAJADO	UNIDAD			12.00	0.00	18.00	17.00	18.00	0.00	0.00									
71600006044	B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD			12.00	0.00	18.00	23.24	18.00	0.00	0.00									
71600006044	B PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR ROSADO	UNIDAD			12.00	0.00	18.00	11.80	18.00	0.00	0.00									
71600006044	B PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR CELESTE	UNIDAD			12.00	0.00	18.00	11.80	18.00	0.00	0.00									
71600006044	B PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR ANARANJADO	UNIDAD			18.00	11.60	17.40	11.60	19.00	0.00	0.00									
Actividad Operativa: E0078 - 0002-500059-5000203-POBLACION INFORMADA EN SALUD REF					284.89	28.66	369.92	120.65	369.92	0.00	0.00									
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD			284.89	28.66	369.92	120.65	369.92	0.00	0.00									
47510004055	B FOLDER DE CARTON PLASTIFICADO TAMANO A4 CON LOGOTIPO	UNIDAD			24.00	0.00	24.00	53.62	24.00	0.00	0.00									
71060012006	B MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMANO A4	UNIDAD			48.00	16.42	48.00	17.81	48.00	0.00	0.00									
71500019003	B REGLA DE APLICICO 30 CM	UNIDAD			24.00	14.16	24.00	15.34	24.00	0.00	0.00									
71600001021	B BOLIGRIFO (LAPICERO) DE TINTA SECA EMP X 50	UNIDAD			2.00	30.00	2.00	30.00	2.00	0.00	0.00									
71600001022	B BOLIGRIFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD			20.00	10.00	20.00	16.00	30.00	0.00	0.00									
71600001023	B BOLIGRIFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD			12.00	28.32	12.00	18.88	12.00	0.00	0.00									

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/RB Código del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Mela Unidad de Medida	Actividad Operativa	CANTIDAD Y/O VALORES													
				2024		2025		2026		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN CMN</b>				1,785,656.87	364,943.33	667,427.47	427,783.43	616,578.13	433,630.51	338,429.84	232,253.76						
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				1,115,416.29	364,943.33	659,875.66	427,783.43	614,053.40	453,930.51	338,429.84	232,253.76						
Mela: 9002 - POBLACIÓN INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y M				788.26		1,366.38	1,048.69	1,366.98	1,048.69								
Actividad Operativa: E0076 - 0002-5000159-5000203-POBLACION INFORMADA EN SALUD REF				284.89	28.66	369.92	369.92	369.92	369.92	120.65	120.65	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				5.00	16.52	5.00	16.50	5.00	16.50	5.00	16.50	5.00	16.50	5.00	16.50		
71600004010 B LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR				3.00	120.00	5.00	200.00	5.00	200.00	5.00	200.00	5.00	200.00	5.00	200.00		
76750059001 B MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 14 UTT) UNIDAD DE 64 GB				3.00	120.00	5.00	200.00	5.00	200.00	5.00	200.00	5.00	200.00	5.00	200.00		
<b>Mela: 0003 - ADOLESCENTES ACEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCIÓN DEL E</b>				2,966.45	1,260.53	3,230.71	1,765.67	3,230.71	1,765.67	3,230.71	1,765.67	3,230.71	1,765.67	3,230.71			
Actividad Operativa: E0080 - 0002-5000059-5000502-ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA PREVEN				2,966.45	1,260.53	3,230.71	1,765.67	3,230.71	1,765.67	3,230.71	1,765.67	3,230.71	1,765.67	3,230.71			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				231.40	66.38	231.45	111.87	231.45	111.87	231.45	111.87	231.45	111.87	231.45			
71030006005 B GOMA EN BARRA X 25 g APROX.				18.00	30.36	18.00	30.36	18.00	30.36	18.00	30.36	18.00	30.36	18.00			
71030006006 B GOMA LIQUIDA X 250 mL				12.00	46.02	12.00	46.02	12.00	46.02	12.00	46.02	12.00	46.02				
71030016004 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3 in X 100 yd				12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00				
71060004000 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4				48.00	9.12	48.00	9.12	48.00	9.12	48.00	9.12	48.00	9.12				
71500011004 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE PARA GRAPA 2686				5.00	94.85	5.00	94.85	5.00	94.85	5.00	94.85	5.00	94.85				
71600009004 B TAMPON DON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO CHICO				6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00				
71850008002 B GRAPA 2616 X 5000				12.00	33.26	12.00	33.30	12.00	33.30	12.00	33.30	12.00	33.30				
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				806.09	192.11	836.21	438.64	836.21	438.64	836.21	438.64	836.21	438.64				
13300024007 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 GAL				6.00	46.86	6.00	46.86	6.00	46.86	6.00	46.86	6.00	46.86				
13500005004 B ESCOBA DE NAILON CON MANGO PLASTIFICADO DE 30 cm				6.00	71.40	6.00	71.40	6.00	71.40	6.00	71.40	6.00	71.40				
13620010009 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L				2.00	19.00	2.00	22.00	2.00	22.00	2.00	22.00	2.00	22.00				
13620016032 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS				38.00	271.70	38.00	300.30	38.00	271.70	42.00	300.30	42.00	300.30				
13620016032 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS				46.00	312.11	50.00	319.25	50.00	319.25	50.00	319.25	50.00	319.25				
13620050000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX				10.00	86.00	10.00	85.00	10.00	85.00	10.00	85.00	10.00	85.00				
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGI				954.00	0.00	1,208.41	254.80	1,208.41	254.80	1,208.41	254.80	1,208.41	254.80				
35100002610 B TINTURA DE YODO AL 2-10% X 100 mL				1.00	26.90	1.00	26.90	1.00	26.90	1.00	26.90	1.00	26.90				
35360001000 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90° X 1 L				6.00	42.54	5.00	35.45	5.00	35.45	5.00	35.45	5.00	35.45				
49550001071 B MANDILON DESCARTABLE TALLA L				15.00	86.50	18.00	106.20	18.00	106.20	12.00	70.80	12.00	70.80				
49550002015 B SOLEIRA DE HULE 1.00 m X 1.50 m				10.00	230.00	12.00	276.00	12.00	276.00	8.00	184.00	8.00	184.00				
49570007000 B ALGODÓN HIDROFILO X 500 g				2.00	28.56	2.00	28.56	2.00	28.56	2.00	28.56	2.00	28.56				
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2				116.00	150.80	116.00	150.80	116.00	150.80	116.00	150.80	116.00	150.80				
49570041007 B MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES				100.00	18.00	100.00	18.00	100.00	18.00	100.00	18.00	100.00	18.00				
49700002018 B RINONERA DE AGERO QUIRURGICO 30 cm X 17 cm X 5 cm				4.00	72.00	4.00	72.00	4.00	72.00	4.00	72.00	4.00	72.00				
51200004018 B CAJA DE CARTON DE BIOSEGURIDAD X 6 L				30.00	295.70	50.00	494.50	50.00	494.50	50.00	494.50	50.00	494.50				
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS				984.96	1,000.04	954.64	960.36	954.64	960.36	954.64	960.36	954.64	960.36				
47030015007 B LAMINA PARA ROTAFOLIO DE CARTULINA SOBRE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA				248.00	235.60	248.00	235.60	248.00	235.60	248.00	235.60	248.00	235.60				
47510001573 B HISTORIA CLINICA DEL ADOLESCENTE				1,248.00	399.35	1,500.00	480.00	1,500.00	480.00	1,500.00	480.00	1,500.00	480.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNJIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mesa Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Unidad de Medida	Descripción del ítem	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN CMN</b>				1,183,656.82		662,427.47	427,783.43	616,576.13		433,630.51		238,429.94		232,263.70					
<b>1-000 RECURSOS ORDINARIOS</b>				1,113,416.20		659,875.60	427,783.43	614,653.40		433,630.51		238,429.94		232,263.70					
Mesa 0003	ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCIÓN DEL F			2,986.45		3,230.71	1,765.67	3,230.71		1,765.67		0.00		0.00					
Actividad Operativa: E0080 - 0002-5000055-5000502-ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA PREVEN				2,986.45		3,230.71	1,765.67	3,230.71		1,765.67		0.00		0.00					
2.3.1.99.1.3	LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS			994.64		954.64	960.36	954.64		960.36		0.00		0.00					
47510005416 B	FORMATOS ADMINISTRATIVOS IMPRESOS MILLAR		0.460000	750.00	360.00	468.00	340.96	468.00	502.00	239.04	498.00	502.00	240.96	0.00	0.00	0.00	0.00		
Mesa 0004 - ADMINISTRAR SUPLENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A ADOLESCENTE				1,609.41		1,984.75	0.00	1,984.75		0.00		0.00		0.00					
Actividad Operativa: E1648 - 0002-5006271-0007901-ADOLESCENTE CON SUPLENTO DE				1,609.41		1,984.75	0.00	1,984.75		0.00		0.00		0.00					
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			914.57		842.10	0.00	842.10		0.00		0.00		0.00					
71030006005 B	GOMA EN BARRA X 25 g APPROX.		1.687400	20.00	33.75	20.00	0.00	33.75	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030006006 B	GOMA LIQUIDA X 250 ml.		3.835110	10.00	38.35	10.00	0.00	21.95	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500021002 B	TABLETO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL		7.009200	18.00	126.18	12.00	84.12	10.00	70.09	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740006135 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. UNIDAD CF280X NEGRO		716.305000	1.00	716.31	1.00	716.31	1.00	716.31	0.00	1.00	716.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.3.1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR			247.69		695.50	0.00	695.50		0.00		695.50		0.00					
13920016032 B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS		6.785000	34.00	230.69	36.00	244.26	100.00	678.50	0.00	100.00	678.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13920050000 B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 ml APPROX		8.500000	2.00	17.00	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII			447.15		447.15	0.00	447.15		0.00		447.15		0.00					
46570007000 B	ALGODÓN HIDROFILO X 500 g		14.200000	2.00	28.56	0.00	0.00	2.00	28.56	0.00	2.00	28.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
46570029000 B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6 1/2		1.740000	24.00	41.76	0.00	0.00	24.00	41.76	0.00	24.00	41.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
46570029000 B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7		1.390000	53.00	73.67	0.00	0.00	53.00	73.67	0.00	53.00	73.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
46570029001 B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6		0.645000	10.00	6.46	0.00	0.00	10.00	6.46	0.00	10.00	6.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200004018 B	CAJA DE CARTON DE BIOSEGURIDAD X 6 L UNIDAD		9.890000	30.00	296.70	0.00	0.00	30.00	296.70	0.00	30.00	296.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Mesa 0008 - ATENCIÓN PRENATAL REENFOCADA				14,334.27		11,911.54	4,932.22	11,911.54		3,976.82		11,911.54		0.00					
Actividad Operativa: E0081 - 0002-5000037-3317201-ATENCIÓN A LA GESTANTE				5,690.21		3,146.48	1,807.22	3,146.48		712.82		3,146.48		0.00					
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			2,999.63		1,567.02	0.00	1,567.02		0.00		1,567.02		0.00					
71060001007 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4		3.870400	10.00	38.70	0.00	0.00	10.00	38.70	0.00	10.00	38.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060001009 B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4		8.590500	5.00	42.95	0.00	0.00	5.00	42.95	0.00	5.00	42.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060004002 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4		4.390000	4.00	17.56	0.00	0.00	4.00	17.56	0.00	4.00	17.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500011000 B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (160 HOJAS)		93.395000	1.00	93.40	0.00	0.00	1.00	93.40	0.00	1.00	93.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500011004 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAFA 2616		18.928000	5.00	94.64	0.00	0.00	5.00	94.64	0.00	5.00	94.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500020000 B	SACAGRAFA DE METAL TIPO MARIPOSA		1.380500	10.00	13.81	0.00	0.00	10.00	13.81	0.00	10.00	13.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001023 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR AZUL		2.360000	12.00	28.32	0.00	0.00	12.00	28.32	0.00	12.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001023 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR ROJO		2.360000	12.00	28.32	0.00	0.00	12.00	28.32	0.00	12.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600004011 B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR		0.401200	24.00	9.63	0.00	0.00	24.00	9.63	0.00	24.00	9.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720003001 B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS		4.012000	5.00	20.06	0.00	0.00	5.00	20.06	0.00	5.00	20.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720003018 B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS		7.823400	5.00	39.12	0.00	0.00	5.00	39.12	0.00	5.00	39.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
NRO. IDENTIFICACION : 000830

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Medida de Medida	Medio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2024			2025			2026			2027		
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N</b>																
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>																
Meta: 0005-ATENCIÓN PRENATAL REFINANCIADA																
Actividad Operativa: E0081 - 0002-5000037-3317201-ATENCIÓN A LA GESTANTE																
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL	UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			2,999.63	0.00	1,807.22	3,146.48	1,567.02	712.92	3,146.48	1,567.02	712.92	3,146.48	0.00	
71720005022 B	PAPEL BOND 75 g	TAMBAÑO A4	EMP X 500	19.000000	5.00	95.00	0.00	95.00	0.00	0.00	95.00	0.00	0.00	95.00	0.00	
75740006035 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP	COD. REF. UNIDAD	12A 02612A NEGRO	329.200000	1.00	329.20	0.00	329.20	0.00	0.00	329.20	0.00	0.00	329.20	0.00	
76740006135 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP	COD. REF. UNIDAD	716.305000	CF280X-NEGRO	3.00	2,146.92	0.00	2,146.92	0.00	0.00	2,146.92	0.00	0.00	2,146.92	0.00	
2.3.1.5.3.1	ASEO	LIMPIEZA Y TOCADOR			142.70	0.00	126.00	126.00	0.00	0.00	126.00	0.00	0.00	126.00	0.00	
13300016009 B	DETERGENTE GRANULADO INDUSTRIAL		KLG	5.200000	10.00	52.00	0.00	52.00	0.00	0.00	52.00	0.00	0.00	52.00	0.00	
13920010008 B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 2 L		UNIDAD	17.700000	1.00	17.70	0.00	17.70	0.00	0.00	17.70	0.00	0.00	17.70	0.00	
13920016032 B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE		UNIDAD	6.785000	7.00	47.50	0.00	47.50	0.00	0.00	47.50	0.00	0.00	47.50	0.00	
13920050000 B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL AFROX		UNIDAD	8.500000	3.00	25.50	0.00	25.50	0.00	0.00	25.50	0.00	0.00	25.50	0.00	
2.3.1.8.2.1	MATERIAL INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS	MEDICOS, QUIRURGII			1,258.20	1,178.90	84.50	163.78	163.78	84.50	163.78	163.78	84.50	163.78	0.00	
35860009155 B	PRUEBA RAPIDA DE HORMONA GONADOTROPINA CORIONICA (HCG) X 30 DETERMINACIONES		UNIDAD	62.100000	1.00	62.10	0.00	62.10	0.00	0.00	62.10	0.00	0.00	62.10	0.00	
49570130010 B	GEL PARA DOPPLER Y ECOGRAFIA X 250 ML		UNIDAD	9.500000	6.00	57.00	4.00	38.00	6.00	57.00	38.00	6.00	57.00	38.00	0.00	
51220015010 B	FRASCO DE PLASTICO BOCA ANCHA X 100 ML CON TAPA ROSCA		UNIDAD	0.456000	2,498.00	1,139.10	2,902.00	1,140.90	98.00	41.68	102.00	46.50	98.00	44.68	0.00	
2.3.1.9.1.3	LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS				1,289.68	628.32	1,289.68	1,289.68	628.32	1,289.68	628.32	1,289.68	628.32	1,289.68	0.00	
47510001601 B	TARJETA DE CONTROL		UNIDAD	0.075000	248.00	18.40	252.00	18.90	248.00	18.90	252.00	18.90	248.00	18.90	0.00	
47510001533 B	FORMATO REGISTRO DE CONSULTORIOS EXTERNOS		MILLAR	0.135000	48.00	6.48	52.00	7.02	48.00	6.48	52.00	7.02	48.00	6.48	0.00	
47510001673 B	HISTORIA CLINICA DEL ADOLESCENTE		UNIDAD	0.320000	100.00	32.00	0.00	0.00	100.00	32.00	0.00	0.00	100.00	32.00	0.00	
47510001639 B	FORMATO DE EVALUACION NUTRICIONAL DE LA GESTANTE		UNIDAD	1.000000	198.00	198.00	202.00	198.00	198.00	198.00	202.00	198.00	198.00	202.00	0.00	
47510001708 B	FORMATO RECETA UNICA ESTANDARIZADA DE LA GESTANTE		UNIDAD	9.500000	50.00	475.00	0.00	475.00	50.00	475.00	0.00	475.00	50.00	475.00	0.00	
47510001754 B	FORMATO DE RECETA UNICA ESTANDARIZADA-HINDICACIONES (ORIGINAL+1 COPIA) BLOCK X 50 JUEGOS		UNIDAD	4.700000	48.00	225.60	52.00	244.40	48.00	225.60	52.00	244.40	48.00	225.60	0.00	
47510001815 B	FORMATO EVOLUCION PRE ANESTESIA		CIENTO	6.000000	25.00	144.00	25.00	156.00	25.00	144.00	25.00	156.00	25.00	144.00	0.00	
47510001944 B	LIBRO DE REGISTRO DE ATENCION DE PARTOS X 250 HOJAS		UNIDAD	140.000000	1.00	140.00	0.00	0.00	1.00	140.00	0.00	0.00	1.00	140.00	0.00	
47510001869 B	FORMATO ECOGRAFIA OBSTETRICA (ORIGINAL+1 COPIA) BLOCK X 50 JUEGOS		UNIDAD	0.050000	1,000.00	50.00	0.00	50.00	1,000.00	50.00	0.00	50.00	1,000.00	50.00	0.00	
Actividad Operativa: E0084 - 0002-5000037-3317204-EVAMENES DE LABORATORIO COMPLET																
2.3.1.6.2.1	MATERIAL INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS	MEDICOS, QUIRURGII			2,578.14	1,528.00	3,322.14	3,322.14	1,528.00	3,322.14	3,322.14	1,528.00	3,322.14	3,322.14	0.00	
3510002372 B	ACIDO SULFOSALICILICO P.A. X 250 G		UNIDAD	10.000000	6.00	60.00	4.00	60.00	6.00	60.00	4.00	60.00	6.00	60.00	0.00	
3510002465 B	ACIDO SULFOSALICILICO P.A. X 250 mL		UNIDAD	19.500000	13.00	253.50	0.00	253.50	13.00	253.50	0.00	253.50	13.00	253.50	0.00	
35860009282 B	PRUEBA RAPIDA PARA VIH SIFILIS X 25 DETERMINACIONES		UNIDAD	124.000000	18.00	2,232.00	12.00	1,488.00	24.00	2,376.00	26.00	3,224.00	24.00	2,376.00	0.00	
51200015010 B	FRASCO DE PLASTICO BOCA ANCHA X 60 ML CON TAPA ROSCA		UNIDAD	0.480000	68.00	32.64	0.00	32.64	68.00	32.64	0.00	32.64	68.00	32.64	0.00	



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mesa Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2024			2025			2026			2027		
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
<b>PROGRAMACION CMN</b>					1,183,654.82	344,043.33	662,427.47	427,783.43	616,578.13	433,630.51	238,429.04	232,853.78				
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					1,115,216.20	364,043.33	659,875.60	427,783.43	614,953.40	433,630.51	238,429.04	232,853.78				
Meta: 0005 - ATENCION PRENATAL REENFOCADA					14,294.27	4,932.22	11,911.54	3,976.82	11,911.54	3,976.82	0.00	0.00				
Actividad Operativa: E0095 - 0002-5000037-5317205-ECOGRAFIA OBSTETRICA					263.00	0.00	263.00	0.00	263.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1.5.3.1 ASECO LIMPIEZA Y TOCADOR					17.00	0.00	17.00	0.00	17.00	0.00	0.00	0.00				
13920000000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 UNIDAD					2.00	8.500000	2.00	17.00	2.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
mL APROX																
2.3.1.8.2.1 MATERIAL INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, OJURURGI					245.00	0.00	245.00	0.00	245.00	0.00	0.00	0.00				
49570130011 B PAPEL TERMICO DE IMPRESION PARA UNIDAD					2.00	75.000000	2.00	150.00	2.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
ECOGRAFIA DE ALTA DENSIDAD 110 mm X 20 m																
49570130012 B GEL PARA ECOGRAFIA, GALON					2.00	48.000000	2.00	96.00	2.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E0095 - 0002-5000037-5317206-ATENCION ODONTOLOGICA DE LA GEST					5,762.92	1,597.00	5,179.92	0.00	5,179.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.3.1 ASECO LIMPIEZA Y TOCADOR					1,591.31	247.00	1,458.31	0.00	1,458.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13920010009 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L UNIDAD					24.00	8.500000	24.00	204.00	24.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13920016032 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE UNIDAD					10.00	6.785000	10.00	67.85	10.00	67.85	0.00	0.00	0.00	0.00		
INTERFLUADO BLANCO X 200 HOJAS																
13920016036 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 200 UNIDAD					50.00	25.909200	50.00	1,295.46	50.00	1,295.46	0.00	0.00	0.00	0.00		
m																
2.3.1.8.2.1 MATERIAL INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, OJURURGI					4,171.61	1,350.00	3,721.61	0.00	3,721.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49290001001 B AGUJA DENTAL TIPO CARPULE UNIDAD					120.00	0.220500	120.00	26.46	120.00	26.46	0.00	0.00	0.00	0.00		
DESCARTABLE N° 30 G X 1 m																
49290001001 B AGUJA DENTAL TIPO CARPULE UNIDAD					120.00	0.319000	120.00	38.28	120.00	38.28	0.00	0.00	0.00	0.00		
DESCARTABLE N° 27 G X 1.58 m																
49290004000 B COPA DE CAUCHO PARA PROFILAXIS UNIDAD					240.00	1.200000	240.00	288.00	240.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49290005000 B ESCOBILLA DESCARTABLE PARA PROFILAXIS UNIDAD					240.00	0.690000	240.00	165.60	240.00	165.60	0.00	0.00	0.00	0.00		
49290006005 B FLUOR BARNIZ X 0.5 mL UNIDAD					240.00	6.380000	240.00	1,531.20	240.00	1,531.20	0.00	0.00	0.00	0.00		
49290010001 B ACIDO FIJADOR DENTAL LITRO					1.00	68.000000	1.00	68.00	1.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49290010001 B ACIDO REVELADOR DENTAL LITRO					1.00	68.000000	1.00	68.00	1.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49290012081 B EYECTOR DE SALIVA DESCARTABLE X 100 UNIDAD					3.00	10.980000	3.00	32.97	3.00	32.97	0.00	0.00	0.00	0.00		
49510013064 B PLACA ASBLANTE DE ELECTROCAUTERIO UNIDAD					5.00	9.500000	5.00	47.50	5.00	47.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
49510013067 B ESTILETE DE METAL 18 cm UNIDAD					4.00	25.400000	4.00	101.60	4.00	101.60	0.00	0.00	0.00	0.00		
49510013082 B JERINGA DE METAL CARPULE UNIDAD					5.00	40.000000	5.00	200.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49510013127 B MANGO PARA BISTURI PLANO DE FOX N° 4 UNIDAD					5.00	22.000000	5.00	110.00	5.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49510013135 B SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA VASECTOMIA X 2 PIEZAS UNIDAD					6.00	150.000000	6.00	900.00	6.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49510013138 B ESPEJO BUCAL SIMPLE SIN MANGO, SIN AUMENTO N° 5 UNIDAD					5.00	29.000000	5.00	145.00	5.00	145.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49510022000 B ESPEJO BUCAL CON MANGO, SIN AUMENTO UNIDAD					10.00	3.990000	10.00	39.90	10.00	39.90	0.00	0.00	0.00	0.00		
49510022001 B ESPEJO BUCAL CON MANGO, SIN AUMENTO UNIDAD					19.00	6.500000	19.00	123.50	19.00	123.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
49510024000 B CURETA PARA DENTINA BIOACTIVA N° 17-18 UNIDAD					5.00	35.000000	5.00	175.00	5.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49510024001 B CURETA PARA DENTINA BIACTIVA PEQUEÑA UNIDAD					10.00	12.300000	10.00	123.00	10.00	123.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0006 - PUBLIACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR					4,399.11	982.55	4,129.23	1,056.06	4,129.23	1,056.06	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E0095 - 0002-5000042-3528105-AQV FEMENINO					1,068.00	0.00	1,068.00	0.00	1,068.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, OJURURGI					1,068.00	0.00	1,068.00	0.00	1,068.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35110002015 B GLUCOSA ENZIMATICA X 100 DETERMINACIONES UNIDAD					1.00	170.000000	1.00	170.00	1.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FFRIB Código del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad
<b>PROGRAMACIÓN C.M.N</b>				1,195,656.82	764,343.33	862,477.47	427,783.43	616,276.13	433,630.51	235,429.04	235,429.04	0.00	0.00	0.00	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				1,115,416.20	364,943.33	659,875.60	427,783.43	614,053.40	433,630.51	235,429.04	235,429.04	0.00	0.00		
Meta: 0016 - COBILACION ACOEPE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR				4,399.11	982.55	4,129.23	1,056.06	4,129.23	1,056.06	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E0098 - 0002-5000042-3529103-AQV FEMENINO				1,068.00	0.00	1,068.00	0.00	1,068.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII				1,068.00	0.00	1,068.00	0.00	1,068.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35470001001 B GRUPO SANGUINEO (ANTI A-B) FACTOR (RH) X 10 ML (KIT)				1.00	135.00	1.00	135.00	1.00	135.00	1.00	135.00	0.00	0.00		
49510009005 B PINZA HEMOSTATICA KELLY RECTA 14 CM				2.00	290.00	2.00	290.00	2.00	290.00	2.00	290.00	0.00	0.00		
49510009028 B PINZA KOCHER RECTA 13 cm				2.00	120.00	2.00	120.00	2.00	120.00	2.00	120.00	0.00	0.00		
49510013040 B SET INSTRUMENTAL PARA ATENCION DE PARTO X 7 PIEZAS				2.00	340.00	2.00	340.00	2.00	340.00	2.00	340.00	0.00	0.00		
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2				10.00	13.00	10.00	13.00	10.00	13.00	10.00	13.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E0109 - 0002-5000042-3529105-DISPOSITIVOS INTRAUTERINOS (METOC				583.50	0.00	583.50	0.00	583.50	0.00	583.50	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII				583.50	0.00	583.50	0.00	583.50	0.00	583.50	0.00	0.00	0.00		
49510005001 B ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE				100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00		
49510015000 B TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 17 cm X 17 cm				4.00	344.00	4.00	344.00	4.00	344.00	4.00	344.00	0.00	0.00		
58650018001 B ALCOHOL YODADO 1 g/100 mL SOL 1 L				1.00	9.50	1.00	9.50	1.00	9.50	1.00	9.50	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E0101 - 0002-5000042-3529106-ANTICONCEPTIVO HORMONAL INYECTA				674.35	0.00	674.35	0.00	674.35	0.00	674.35	0.00	0.00			
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				35.00	0.00	35.00	0.00	35.00	0.00	35.00	0.00	0.00			
13920010009 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L				1.00	9.50	1.00	11.00	1.00	11.00	1.00	11.00	0.00	0.00		
13920050000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX				3.00	25.50	3.00	25.50	3.00	25.50	3.00	25.50	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII				639.38	0.00	639.38	0.00	639.38	0.00	639.38	0.00	0.00			
49570007000 B ALGODON HIPOFILO X 600 g				6.00	85.68	6.00	85.68	6.00	85.68	6.00	85.68	0.00	0.00		
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7				80.00	111.20	80.00	111.20	80.00	111.20	80.00	111.20	0.00	0.00		
49570058005 B SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 CIA 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm X 7,5 cm				177.00	442.50	177.00	442.50	177.00	442.50	177.00	442.50	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E0103 - 0002-5000042-3529108-ANTICONCEPTIVO HORMONAL ORAL				9.50	0.00	9.50	0.00	9.50	0.00	9.50	0.00	0.00			
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII				9.50	0.00	9.50	0.00	9.50	0.00	9.50	0.00	0.00			
58650018001 B ALCOHOL YODADO 1 g/100 mL SOL 1 L				1.00	9.50	1.00	9.50	1.00	9.50	1.00	9.50	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E0104 - 0002-5000042-3529109-ANTICONCEPCION ORAL DE EMERGENC				792.20	0.00	792.20	0.00	792.20	0.00	792.20	0.00	0.00			
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				271.40	0.00	271.40	0.00	271.40	0.00	271.40	0.00	0.00			
13920016032 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS				40.00	271.40	40.00	271.40	40.00	271.40	40.00	271.40	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII				520.80	0.00	520.80	0.00	520.80	0.00	520.80	0.00	0.00			
49570007002 B ALGODON HIPOFILO X 1 kg				20.00	520.80	20.00	520.80	20.00	520.80	20.00	520.80	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E0108 - 0002-5000042-3529113-ANTICONCEPTIVO HORMONAL MENSUA				468.00	507.00	468.00	507.00	468.00	507.00	468.00	507.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII				468.00	507.00	468.00	507.00	468.00	507.00	468.00	507.00	0.00	0.00		
51200004020 B CAJA DE BIODISEÑADO DE CARTON PARA JERINGAS Y AGUJAS X 5 L				72.00	507.00	72.00	507.00	72.00	507.00	72.00	507.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E0109 - 0002-5000042-3529114-CONDON FEMENINO				94.99	0.00	94.99	0.00	94.99	0.00	94.99	0.00	0.00			
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				94.99	0.00	94.99	0.00	94.99	0.00	94.99	0.00	0.00			
13920016032 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS				14.00	94.99	14.00	94.99	14.00	94.99	14.00	94.99	0.00	0.00		



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Mala	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
<b>PROGRAMACION CMN</b>					1,185,636.82	427,733.43	662,427.47	616,078.13	433,630.51	238,429.04	232,753.78									
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					1,119,416.20	427,733.43	659,875.00	614,053.40	433,630.51	238,429.04	232,753.78									
Meta 0006 - POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR					4,399.11	982.55	4,129.23	4,129.23	1,056.06	42.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E0110 - 0002-5000042-3329115-IMPLANTE					42.50	0.00	42.50	42.50	0.00	42.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3 1 5.3 1 ASEO LIMPIEZA Y TOCADOR					5.00	0.00	5.00	42.50	0.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13920050000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX					5.00	0.00	5.00	42.50	0.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E1032 - 0902-5000043-3329117-EXTRACCION O REMOCION DEL IMPLAN					666.04	475.55	666.06	666.06	549.06	666.06	549.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3 1 5.3 1 ASEO LIMPIEZA Y TOCADOR					252.04	199.55	252.06	252.06	273.06	252.06	273.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13920050000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L UNIDAD					24.00	199.55	24.00	252.06	26.00	273.06	26.00	273.06	26.00	273.06	26.00	273.06	0.00	0.00		
2.3 1 8 2 1 MATERIAL INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					414.00	276.00	414.00	414.00	276.00	414.00	276.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35750002061 B YODOFONIDA USP X 1 L UNIDAD					18.00	414.00	18.00	414.00	12.00	276.00	12.00	276.00	18.00	414.00	12.00	276.00	0.00	0.00		
Meta 0007 - POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REP					3,822.30	692.17	3,442.77	3,442.77	496.56	3,442.77	496.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E0111 - 0002-5000043-3329201-ORIENTACION/CONSEJERIA EN SALUD S					3,379.80	341.17	3,006.77	3,006.77	158.56	3,006.77	158.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3 1 5 1 Z PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					299.86	182.61	227.83	227.83	0.00	227.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500012002 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX.					2.00	15.00	2.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600009005 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMANO GRANDE COLOR AZUL					10.00	36.82	10.00	36.82	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	36.82	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720003002 B CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMANO A4 X 100 HOJAS					20.00	122.04	20.00	61.01	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	61.01	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720003002 B CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMANO OFICIO X 100 HOJAS					10.00	36.00	10.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720003012 B CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMANO A4 X 100 HOJAS					21.00	21.00	21.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720026000 B PAPELOGRAFO 80 G DE 86 CM X 61 CM					20.00	4.00	20.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71730011002 B CARTULINA SIMPLE 180 g DE 70 cm X 100 cm COLOR AMARILLO					50.00	15.00	50.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71730011002 B CARTULINA SIMPLE 180 g DE 70 cm X 100 cm COLOR VERDE					1.00	30.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71730011007 B CARTULINA SIMPLE 165 g DE 65 cm X 50 cm COLOR CELESTE					50.00	20.00	50.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3 1 9 1 3 LIBROS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS					3,079.94	156.56	2,778.94	2,778.94	158.56	2,778.94	158.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
47030006027 B TRIPITICO DE ATENCION INTEGRAL DE ADOLESCENTE					500.00	130.00	500.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	500.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
47030006035 B TRIPITICO ABC DEL CONDON					1.00	360.00	1.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
47030006037 B TRIPITICO PLANIFICACION FAMILIAR					2.00	130.00	2.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
47030015010 B LAMINA PARA ROTAFOLIO DE CARTULINA PLASTIFICADA LO QUE TODA GESTANTE DEBE SABER					100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
47030015011 B LAMINA PARA ROTAFOLIO LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA					50.00	320.00	50.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
47510001527 B FORMATO HISTORIA CLINICA MATERNO PERINATAL					246.00	69.44	246.00	69.44	252.00	70.56	252.00	70.56	246.00	69.44	252.00	70.56	246.00	69.44		
47510001527 B FORMATO REGISTRO DIARIO DE GESTANTE UNIDAD ( SIEN )					1,000.00	190.00	1,000.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,000.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
47510001553 B TARJETA DE PLANIFICACION FAMILIAR					2.00	232.00	2.00	232.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	232.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
47510001560 B FORMATO DE RESULTADOS DIVERSOS DE HOSPITALIZACION					3.00	105.00	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
47510001561 B CARNE DE CITAS					3.00	135.00	3.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
47510001575 B FORMATO FICHA PLAN DE PARTO					1,000.00	250.00	1,000.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,000.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FFIRb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
						2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN CMN</b>						1,185,656.82	344,943.23	662,427.47	427,713.43	616,978.13	433,630.41	236,429.84	232,253.78								
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>						1,115,416.20	364,043.33	659,875.80	427,783.43	614,852.40	433,630.41	236,429.84	232,253.78								
Meta 1007 - POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPI						3,822.30	692.17	3,462.77	498.56	3,442.77	496.56	0.00	0.00								
Actividad Operativa: E0111 - 0002-5000043-3329201-ORIENTACION/CONSEJERIA EN SALUD \$						3,079.94	541.17	3,006.77	158.56	3,006.77	158.56	0.00	0.00								
2.3.1.99.1.3 LIBROS DIARIOS REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS						3,079.94	158.56	2,778.94	158.56	2,778.94	158.56	0.00	0.00								
47510001586 B CARNE DE PLANIFICACION FAMILIAR UNIDAD 0.1160000						116.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
47510001669 B LIBRO DE SEGUIMIENTO DE LA GESTANTE - UNIDAD 185.0000000						1.00	185.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
47510001669 B APN X 200 HOJAS UNIDAD 1.00						1.00	185.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
47510001689 B LIBRO DE REGISTRO DE ATENCION DE PARTO X 200 HOJAS UNIDAD 1.00						1.00	131.50	1.00	131.50	1.00	131.50	0.00	0.00								
47510001754 B FORMATO DE RECETA UNICA ESTANDARIZADA-INDICACIONES (ORIGINAL+1 COPIA) BLOCK X 50 JUEGOS UNIDAD 4.00						20.00	94.00	20.00	94.00	20.00	94.00	0.00	0.00								
47510001789 B LIBRO DE REGISTRO ATENCION INTEGRAL DE SALUD DEL ADOLESCENTE Y TUBERCULOSIS X 100 HOJAS UNIDAD 6.00						6.00	88.00	6.00	132.00	6.00	132.00	4.00	88.00								
47510001790 B FORMATO RECETARIO SISMED AUTOCOPIATIVO (ORIGINAL + 2 COPIAS) BLOCK X 100 JUEGOS UNIDAD 10.00						10.00	300.00	10.00	300.00	10.00	300.00	0.00	0.00								
47510001986 B LIBRO DE REGISTRO DE EMERGENCIAS X 1000 FOLIOS UNIDAD 1.00						1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: E0113 - 0002-5000043-3329203-ATENCION PREGESTACIONAL						442.50	351.00	436.00	336.00	436.00	336.00	0.00	0.00								
2.3.1.8.2.1 MATERIAL INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA						442.50	351.00	436.00	336.00	436.00	336.00	0.00	0.00								
3586000282 B PRUEBA RAPIDA PARA VIH SIFILIS X 25 DETERMINACIONES UNIDAD 1.00						1.00	124.00	1.00	124.00	1.00	124.00	0.00	0.00								
51200004020 B CAJA DE BIOSEGURIDAD DE CARTON PARA JERINGAS Y AGUJAS X 5 L UNIDAD 49.00						49.00	319.50	48.00	312.00	48.00	312.00	52.00	338.00								
Meta: 0008 - ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES						680.97	304.60	692.47	304.00	692.47	304.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: E0114 - 0002-5000044-3329401-AMENAZA DE PARTO PREMATURO						24.79	0.00	26.29	0.00	26.29	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.5.3.1 ASEO LIMPIEZA Y TOCADOR						24.79	0.00	26.29	0.00	26.29	0.00	0.00	0.00								
13920010009 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L UNIDAD 1.00						9.50	0.00	11.00	0.00	11.00	0.00	1.00	11.00								
13920016032 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 1.00						6.79	0.00	6.79	0.00	6.79	0.00	1.00	6.79								
13920050000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX UNIDAD 1.00						8.50	0.00	8.50	0.00	8.50	0.00	1.00	8.50								
Actividad Operativa: E0115 - 0002-5000044-3329406-HEMORRAGIAS DE LA 1ER MITAD DEL EI						581.00	304.00	581.00	304.00	581.00	304.00	0.00	0.00								
2.3.1.5.3.1 ASEO LIMPIEZA Y TOCADOR						581.00	304.00	581.00	304.00	581.00	304.00	0.00	0.00								
50110004212 B BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 26 in X 40 in CIENTO APROX. COLOR ROJO UNIDAD 6.00						306.00	204.00	306.00	204.00	306.00	204.00	4.00	204.00								
50110004249 B BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 26 cm X 40 cm COLOR NEGRO UNIDAD 6.00						150.00	100.00	150.00	100.00	150.00	100.00	4.00	100.00								
50110004250 B BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 26 cm X 40 cm COLOR AMARILLO UNIDAD 5.00						125.00	80.00	125.00	80.00	125.00	80.00	5.00	125.00								
Actividad Operativa: E0116 - 0002-5000044-3329407-HEMORRAGIA DE LA 2DA MITAD DEL EMI						76.68	0.00	76.68	0.00	76.68	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.5.3.1 ASEO LIMPIEZA Y TOCADOR						76.68	0.00	76.68	0.00	76.68	0.00	0.00	0.00								
15920016032 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 8.00						54.28	0.00	54.28	0.00	54.28	0.00	8.00	54.28								
13920041000 B PAÑAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA ADULTO TALLA M UNIDAD 8.00						22.40	0.00	22.40	0.00	22.40	0.00	8.00	22.40								
Actividad Operativa: E0118 - 0002-5000044-3329409-INFECION DEL TRACTO URINARIO EN E						8.50	0.00	8.50	0.00	8.50	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.5.3.1 ASEO LIMPIEZA Y TOCADOR						8.50	0.00	8.50	0.00	8.50	0.00	0.00	0.00								
13920050000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX UNIDAD 1.00						8.50	0.00	8.50	0.00	8.50	0.00	1.00	8.50								



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FFIRb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 1 S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 1 S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 1 S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 1 S/
<b>PROGRAMACION C.M.N.</b>				1,103,636.82	344,043.33	642,427.47	616,578.13	433,630.51	238,423.04	232,753.70	232,253.70				
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				1,113,416.20	354,043.33	659,875.60	614,933.40	433,630.51	238,423.04	232,753.70	232,253.70				
Meja 0099 - ATENCION DEL PARTO NORMAL				2,007.32	108.38	1,047.36	1,047.36	108.38	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa E0124 - 0002-5000045-3329501-ATENCIÓN DEL PARTO NORMAL				2,007.32	108.38	1,047.36	1,047.36	108.38	0.00	0.00	0.00				
2.3.1.5.3.1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR			351.82	108.38	351.86	351.86	108.38	0.00	0.00	0.00	0.00			
133000204002	B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 L UNIDAD	24.00	2.714033	24.00	65.12	24.00	65.16	24.00	24.00	65.16	24.00	65.16			
50110004062	B BOLSA DE POLIETILENO 1 Jim X 70 cm X 50 UNIDAD	248.00	0.150000	248.00	37.80	248.00	37.20	252.00	248.00	37.80	252.00	37.80			
	cm COLOR AMARILLO														
50110004154	B BOLSA DE POLIETILENO 3 Jim X 50 cm X 70 UNIDAD	500.00	0.499000	500.00	249.50	500.00	249.50	0.00	500.00	249.50	0.00	0.00			
	cm APROX. COLOR NEGRO														
2.3.1.8.2.1	MATERIAL INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGI			1,655.50	0.00	695.50	695.50	0.00	0.00	695.50	0.00	0.00			
35470001001	B GRUPO SANGUINEO (ANTI A-B-D FACTOR RH) X 10 ML (KIT)	1.00	135.00	1.00	135.00	1.00	135.00	0.00	1.00	135.00	0.00	0.00			
46510010114	B TUJERA DE MAYO RECTA 15.5 CM UNIDAD	1.00	112.00	1.00	112.00	1.00	112.00	0.00	1.00	112.00	0.00	0.00			
49510010117	B TUJERA DE MAYO CURVA 17 CM UNIDAD	1.00	128.50	1.00	128.50	1.00	128.50	0.00	1.00	128.50	0.00	0.00			
49700002022	B TACHO DE ACERO DE BIOSEGURIDAD DE 15 L UNIDAD	4.00	320.00	4.00	1,280.00	4.00	1,280.00	0.00	4.00	1,280.00	0.00	0.00			
<b>Meja 0010 - ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO</b>				2,168.16	256.40	1,646.46	1,646.46	160.00	1,646.46	160.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa E0125 - 0002-5000045-3329601-TRABAJO DE PARTO DISFUNCIONAL				2,168.16	256.40	1,646.46	1,646.46	160.00	1,646.46	160.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.3.1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR			52.86	0.00	54.36	54.36	0.00	0.00	54.36	0.00	0.00			
13920010009	B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L UNIDAD	1.00	9.50	1.00	9.50	1.00	11.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00			
13920041000	B PAÑAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA ADULTO TALLA M UNIDAD	8.00	2.800000	8.00	16.80	8.00	16.80	0.00	8.00	16.80	0.00	0.00			
13920041000	B PAÑAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA ADULTO TALLA L UNIDAD	6.00	2.250000	6.00	13.56	6.00	13.56	0.00	6.00	13.56	0.00	0.00			
13920041000	B PAÑAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA ADULTO TALLA S UNIDAD	5.00	1.000000	5.00	5.00	5.00	5.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00			
13920041000	B PAÑAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA ADULTO TALLA XL UNIDAD	6.00	1.000000	6.00	6.00	6.00	6.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00			
2.3.1.8.2.1	MATERIAL INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGI			2,103.80	256.40	1,581.10	1,581.10	160.00	1,581.10	160.00	0.00	0.00			
35470001001	B GRUPO SANGUINEO (ANTI A-B-D FACTOR RH) X 10 ML (KIT)	1.00	135.00	1.00	135.00	1.00	135.00	0.00	1.00	135.00	0.00	0.00			
4951001044	B TUJERA PARA CORDON UMBILICAL 14 cm UNIDAD	2.00	240.00	2.00	240.00	2.00	240.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00			
4951001044	B TUJERA ACERO INOXIDABLE PARA CORTAR GASA 18 CM UNIDAD	4.00	899.20	4.00	899.20	4.00	304.60	0.00	4.00	304.60	0.00	0.00			
49510013040	B SET INSTRUMENTAL PARA ATENCION DE PARTO X 7 PIEZAS UNIDAD	4.00	170.0000	4.00	680.00	4.00	170.00	0.00	4.00	170.00	0.00	0.00			
49570098013	B CAMPO SUPERIOR PARA PARTO DE DRIL UNIDAD	5.00	41.000000	5.00	205.00	5.00	205.00	0.00	5.00	205.00	0.00	0.00			
49570098018	B CAMPO SIMPLE DE DRIL 60 CM X 60 CM UNIDAD	12.00	9.550000	12.00	114.60	12.00	286.50	0.00	30.00	286.50	0.00	0.00			
46570098021	B CAMPO SIMPLE DE BRAMANTE 75 cm X 85 cm UNIDAD	6.00	20.000000	6.00	120.00	6.00	240.00	8.00	160.00	240.00	8.00	160.00			
<b>Actividad Operativa E0126 - 0002-5000045-3329602-HEMORRAGIAS INTRAPARTO Y POSTPA</b>				9.50	0.00	11.00	11.00	0.00	11.00	11.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.3.1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR			9.50	0.00	11.00	11.00	0.00	0.00	11.00	0.00	0.00			
13920010009	B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L UNIDAD	1.00	9.500000	1.00	9.50	1.00	11.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00			
<b>Meja 0011 - ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO</b>				2,235.95	262.80	2,235.95	2,235.95	262.80	2,235.95	262.80	0.00	0.00			
Actividad Operativa E0129 - 0002-5000047-3329701-CEASAREA				2,235.95	262.80	2,235.95	2,235.95	262.80	2,235.95	262.80	0.00	0.00			
2.3.1.8.2.1	MATERIAL INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGI			2,235.95	262.80	2,235.95	2,235.95	262.80	2,235.95	262.80	0.00	0.00			
35470001001	B GRUPO SANGUINEO (ANTI A-B-D FACTOR RH) X 10 ML (KIT)	1.00	135.00	1.00	135.00	1.00	135.00	0.00	1.00	135.00	0.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Uniflano	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN C.M.N.</b>				1,185,646.82	447,789.43	662,427.47	616,576.13	433,630.51	239,429.04	232,253.70					
<b>1.00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				1,115,416.20	354,043.33	659,875.60	614,053.40	433,630.51	239,429.04	232,253.70					
Meta 0011 - ATENCIÓN DEL PARTO COMPLICADO QUIRÚRGICO				2,235.95	262.80	2,235.95	2,235.95	262.80	262.80	0.00	0.00				
Actividad Operativa: E0129 - 0002-5000047-5329701-CESAREA				2,235.95	262.80	2,235.95	2,235.95	262.80	262.80	0.00	0.00				
2.3.1.8.2.1	MATERIAL INSUMOS INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS QUIRURGJ			2,235.95	262.80	2,235.95	2,235.95	262.80	262.80	0.00	0.00				
49550001129	B KIT DE ROPA DESCARTABLE PARA CIRUGIA UNIDAD X 5 PIEZAS	16.9000000		18.00	262.80	12.00	202.80	18.00	202.80	12.00	202.80	0.00	0.00		
49570021000	B CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 18 UNIDAD G X 1 1/4 in	0.8700000		45.00	0.00	0.00	0.00	45.00	39.15	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570021007	B CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 18 UNIDAD G X 1 1/2 in	1.4800000		45.00	0.00	0.00	0.00	45.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570025019	B ESPARADRAPO DE TELA 2.5 cm X 9.14 in UNIDAD	7.5000000		12.00	60.00	8.00	60.00	12.00	90.00	12.00	90.00	0.00	0.00		
49570030000	B HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 21 UNIDAD	0.2500000		45.00	0.00	0.00	0.00	45.00	11.25	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570057006	B SUTURA CATGUT CROMICO 2/0 CIA 1/2 UNIDAD	2.4000000		90.00	0.00	0.00	0.00	90.00	216.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570098030	B CAMPO SIMPLE DE DRIL 45 cm X 45 cm UNIDAD COLOR MELÓN	7.0000000		20.00	0.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570098030	B CAMPO SIMPLE DE DRIL 50 cm X 70 cm UNIDAD COLOR MELÓN	9.1500000		20.00	0.00	0.00	0.00	20.00	183.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570135048	B SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 2/0 CIA 1/2 UNIDAD CIRCULO CORTANTE 25 MM X 70 CM	3.3500000		45.00	0.00	0.00	0.00	45.00	150.75	0.00	0.00	0.00	0.00		
49700002039	B TACHO DE AGERO DE BIOSEGURIDAD DE UNIDAD	450.0000000		2.00	900.00	0.00	0.00	2.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta 0012 - ATENCIÓN DEL PUERPERIO				969.72	259.74	510.96	510.96	259.74	510.96	510.96	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E0130 - 0002-5000048-3329801-ATENCIÓN DEL PUERPERIO				969.72	259.74	510.96	510.96	259.74	510.96	510.96	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.3.1	ASEO LIMPIEZA Y TOCADOR			31.57	0.00	0.00	0.00	31.57	33.07	0.00	0.00	0.00	0.00		
13920010009	B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L UNIDAD	9.5000000		1.00	9.50	1.00	9.50	1.00	9.50	1.00	9.50	0.00	0.00		
13920016032	B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD	6.7850000		2.00	13.57	2.00	13.57	2.00	13.57	2.00	13.57	0.00	0.00		
13920050000	B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APPROX UNIDAD	8.5000000		1.00	8.50	1.00	8.50	1.00	8.50	1.00	8.50	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1	MATERIAL INSUMOS INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS QUIRURGJ			938.15	259.74	477.89	477.89	259.74	477.89	477.89	0.00	0.00	0.00		
35110002046	B HEMOGLOBINA METODO MANUAL X 200 DETERMINACIONES UNIDAD	28.0000000		1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35880008110	B PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 X 25 DETERMINACIONES UNIDAD	99.8900000		1.00	99.89	0.00	0.00	1.00	99.89	0.00	0.00	0.00	0.00		
49510006002	B ESTETOSCOPIO CLINICO PEDIATRICO UNIDAD	276.0000000		2.00	552.00	0.00	0.00	2.00	552.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570028001	B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M UNIDAD	0.3700000		698.00	259.74	200.00	74.00	200.00	74.00	200.00	0.00	0.00	0.00		
Meta 0014 - ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL				1,621.64	1,266.36	886.54	886.54	23.56	886.54	886.54	23.56	23.56	0.00		
Actividad Operativa: E0142 - 0002-5000052-3530403-REFERENCIA DE FONE / FUNCIONES OB				1,621.64	1,266.36	886.54	886.54	23.56	886.54	886.54	23.56	23.56	0.00		
2.3.1.3.1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES			1,453.20	1,539.70	726.60	726.60	0.00	726.60	726.60	0.00	0.00	0.00		
17210007002	B DIESEL B6 S80 GALON	17.3000000		84.00	1,453.20	89.00	1,539.70	42.00	726.60	42.00	726.60	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA PERINATAL			159.94	20.56	159.94	20.56	23.56	159.94	159.94	23.56	23.56	0.00		
47510001527	B FORMATO HISTORIA CLINICA MATERNO UNIDAD	0.2800000		89.00	27.44	102.00	28.56	98.00	27.44	102.00	28.56	0.00	0.00		
47510001600	B FORMATO DE VISITA DOMICILIARIA UNIDAD	0.0500000		1,000.00	50.00	0.00	0.00	1,000.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
47510001727	B FORMATO CONSENTIMIENTO INFORMADO UNIDAD	0.0450000		500.00	22.50	0.00	0.00	500.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
47510001824	B FORMATO HOJA DE EVALUACION ANESTESIOLOGIA PRE-OPERATORIO CIENTO	6.0000000		10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código Tipo de ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Mesa Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 1 S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 1 S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 1 S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 1 S/
<b>PROGRAMACIÓN C/M N</b>				1,185,656.82	364,043.33	427,783.43	662,427.47	818,278.13	433,630.51	238,429.04	232,253.78				
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				1,116,416.20	364,043.33	427,783.43	659,875.60	614,053.40	433,630.51	238,429.04	232,253.78				
Mesa: 0015 - ATENCIÓN DEL RECIEN NACIDO NORMAL				4,737.29	430.95	427,783.43	659,875.60	614,053.40	433,630.51	238,429.04	232,253.78				
Actividad Operativa: E0143 - 0002-5000053-330501-ATENCIÓN INMEDIATA DEL RECIEN NACI				4,737.29	430.95	427,783.43	659,875.60	614,053.40	433,630.51	238,429.04	232,253.78				
2.3.1.5.3.1	ASEO LIMPIEZA Y TOCADOR			2,299.99	184.00	1,809.91	1,809.91	1,809.91	1,809.91	1,809.91	1,809.91	1,809.91	1,809.91		
13920016032 B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	7.150000	53.00	0.00	380.87	0.00	0.00	51.00	380.87	0.00	0.00	0.00		
13920041000 B	PANAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA RECIEN NACIDO	UNIDAD	0.570000	282.00	0.00	149.34	0.00	0.00	262.00	149.34	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC			1,995.02	0.00	1,995.02	1,995.02	1,995.02	1,995.02	1,995.02	1,995.02	1,995.02	1,995.02		
49560001128 B	BOTA DE DRIL TALLA ESTANDAR COLOR VERDE	PAR	38.000000	10.00	0.00	380.00	0.00	0.00	10.00	380.00	0.00	0.00	0.00		
49570016000 B	BRAZALETE DE IDENTIFICACION PARA NIÑO UNIDAD (CELESTE)	UNIDAD	0.700000	134.00	0.00	93.80	0.00	0.00	134.00	93.80	0.00	0.00	0.00		
49570016000 B	BRAZALETE DE IDENTIFICACION PARA NIÑA UNIDAD (ROSADO)	UNIDAD	0.700000	129.00	0.00	90.30	0.00	0.00	129.00	90.30	0.00	0.00	0.00		
49570023000 B	CLAMP UMBILICAL DESCARTABLE UNIDAD	UNIDAD	0.780000	262.00	0.00	204.36	0.00	0.00	252.00	204.36	0.00	0.00	0.00		
49570025008 B	ESPARADRAPO HIPOALERGICO DE PLASTICO 5.00 cm X 4.50 m UNIDAD	UNIDAD	12.330000	50.00	0.00	616.50	0.00	0.00	50.00	616.50	0.00	0.00	0.00		
49570025010 B	ESPARADRAPO HIPOALERGICO (PLASTIFICADO) 2 in X 10 yd UNIDAD	UNIDAD	4.500000	50.00	0.00	226.00	0.00	0.00	50.00	226.00	0.00	0.00	0.00		
49570025018 B	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE TELA UNIDAD	UNIDAD	11.000000	20.00	0.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00		
49570027008 B	GASA ESTERIL PRECORTADA 10 cm X 10 cm UNIDAD	UNIDAD	0.630000	262.00	0.00	166.06	0.00	0.00	262.00	166.06	0.00	0.00	0.00		
Mesa: 0016 - ATENCIÓN DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES				1,064.12	292.40	353.60	1,277.32	1,277.32	353.60	1,277.32	353.60	1,277.32	353.60		
Actividad Operativa: E0147 - 0002-5000054-330601-ATENCIÓN DE RECIEN NACIDO CON COI				1,038.52	292.40	353.60	1,277.32	1,277.32	353.60	1,277.32	353.60	1,277.32	353.60		
2.3.1.5.3.1	ASEO LIMPIEZA Y TOCADOR			430.92	0.00	430.92	430.92	430.92	430.92	430.92	430.92	430.92	430.92		
13920041000 B	PANAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA RECIEN NACIDO	UNIDAD	0.570000	756.00	0.00	430.92	0.00	0.00	756.00	430.92	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC			607.60	292.40	846.40	846.40	846.40	846.40	846.40	846.40	846.40	846.40		
49510015004 B	TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 20 CM X 20 CM	UNIDAD	89.000000	1.00	99.00	297.00	0.00	0.00	3.00	297.00	0.00	0.00	0.00		
49570127000 B	DETERGENTE ENZIMATICO PARA DESINFECCION DE INSTRUMENTAL MEDICO	GALON	223.000000	1.00	223.00	223.00	223.00	223.00	1.00	223.00	0.00	0.00	0.00		
51200026028 B	MICROCOBETA DESCARTABLE PARA HEMOGLOBINOMETRO PORTÁTIL UNIDAD	UNIDAD	6.800000	42.00	285.60	48.00	326.40	326.40	48.00	326.40	52.00	353.60	353.60		
Actividad Operativa: E1332 - 0002-5000054-330618-SEGUIMIENTO DEL RECIEN NACIDO DE /				45.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC			45.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200015010 B	FRASCO DE PLASTICO BOCA ANCHA X 100 mL CON TAPA ROSCA UNIDAD	UNIDAD	0.456000	100.00	45.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Mesa: 0017 - PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA EL CUIDADO DE LA SALUD S				1,779.98	613.57	753.95	1,343.70	1,343.70	753.95	1,343.70	753.95	1,343.70	753.95		
Actividad Operativa: E1083 - 0002-5005684-3341201 - FAMILIAS DE LA GESTANTE Y FUERPER				1,514.13	560.00	700.00	1,028.45	1,028.45	700.00	1,028.45	700.00	1,028.45	700.00		
2.3.1.2.1.1	VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS			0.00	560.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00		
89030002000 B	MOCHILA DE TELA IMPERMEABLE PARA CAMPANA UNIDAD	UNIDAD	70.000000	0.00	6.00	560.00	0.00	0.00	10.00	700.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.3.1.1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES			592.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
17210004000 B	GASOLINA DE 90 OCTANOS GALON	GALON	16.000000	37.00	592.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			322.21	0.00	458.45	458.45	458.45	458.45	458.45	458.45	458.45	458.45		
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD	UNIDAD	0.365787	35.00	12.80	30.00	10.97	10.97	30.00	10.97	0.00	0.00	0.00		





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Mera Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION CMN</b>					1,155,652.82	364,043.33	662,427.47	427,783.43	616,578.13	433,630.51	238,429.04	232,253.76								
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					1,115,416.20	364,043.33	659,875.60	427,783.43	614,053.40	431,830.51	238,429.04	232,253.76								
Mera: 0019 - CAPTIVACIÓN A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA SALUD SEXUAL Y					1,158.16	745.00	977.83	360.00	977.83	360.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: E1091 - 00102-5005985-3341205-FUNCIONARIOS MUNICIPALES CAPACIT.					550.00	0.00	714.00	0.00	714.00	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					360.00	0.00	144.00	0.00	144.00	0.00	0.00	0.00								
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4					20.00	360.00	8.00	144.00	8.00	144.00	0.00	0.00								
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS					190.00	0.00	570.00	0.00	570.00	0.00	0.00	0.00								
47030005012 B DÍPTICO INFORMATIVO					1.00	190.00	3.00	570.00	3.00	570.00	0.00	0.00								
MILLA R 190.0000000																				
Mera: 0019 - MONITOREO SUPERVISIÓN, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERC					11,759.98	1,000.02	11,280.81	1,000.02	11,280.81	1,000.02	1,000.02									
Actividad Operativa: E0179 - 00106-9904433-4395602-MONITOREO DEL PROGRAMA DE TB/VH					11,759.98	1,000.02	11,280.81	1,000.02	11,280.81	1,000.02	1,000.02									
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					116.00	0.00	116.00	0.00	116.00	0.00	0.00	0.00								
09110007009 B AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL					100.00	116.00	100.00	116.00	100.00	116.00	0.00	0.00								
2.3.1.2.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					1,900.00	0.00	1,040.00	0.00	1,040.00	0.00	0.00	0.00								
86030005000 B CARTUCHERA DE DRIL					25.00	800.00	10.00	240.00	10.00	240.00	0.00	0.00								
86960008017 B CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA CON ESTAMPADO TALLA M					50.00	900.00	50.00	800.00	50.00	800.00	0.00	0.00								
2.3.1.3.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					3,550.00	0.00	3,550.00	0.00	3,550.00	0.00	0.00	0.00								
17210004000 B GASOLINA DE 90 OCTANOS					100.00	1,800.00	100.00	1,600.00	100.00	1,600.00	0.00	0.00								
17210007000 B PETROLEO DIESEL 2					100.00	1,950.00	100.00	1,950.00	100.00	1,950.00	0.00	0.00								
2.3.1.5.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					50.00	0.00	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00								
76750058000 B MOUSE OPTICO CON PUERTO USB					1.00	50.00	1.00	30.00	1.00	30.00	0.00	0.00								
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,901.00	0.00	3,901.11	0.00	3,901.11	0.00	0.00	0.00								
47510004043 B FOLDER DE CARTULINA PLASTIFICADA TAMAÑO OFICIO CON LOGOTIPO					50.00	175.00	50.00	175.00	50.00	175.00	0.00	0.00								
71030006006 B GOMA LIQUIDA X 250 mL					10.00	38.35	10.00	21.95	10.00	21.95	0.00	0.00								
71030016000 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 60 yd					10.00	29.00	10.00	29.00	10.00	29.00	0.00	0.00								
71030016000 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 65 yd					10.00	72.80	10.00	72.80	10.00	72.80	0.00	0.00								
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					4.00	17.56	4.00	17.56	4.00	17.56	0.00	0.00								
71060010021 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4					50.00	5.81	50.00	5.81	50.00	5.81	0.00	0.00								
71060012006 B MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4					2.00	6.58	2.00	6.58	2.00	6.58	0.00	0.00								
71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL					10.00	12.74	10.00	12.74	10.00	12.74	0.00	0.00								
71600001022 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA CON LOGOTIPO					50.00	165.00	50.00	165.00	50.00	165.00	0.00	0.00								
71600004004 B LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR					20.00	6.14	20.00	6.14	20.00	6.14	0.00	0.00								
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					10.00	190.00	10.00	190.00	10.00	190.00	0.00	0.00								
71720005023 B PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR					3.00	75.00	3.00	75.00	3.00	75.00	0.00	0.00								
71850005000 B CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 12					2.00	2.61	2.00	2.61	2.00	2.61	0.00	0.00								
75740006135 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF280X NEGRO					3.00	2,148.92	3.00	2,148.92	3.00	2,148.92	0.00	0.00								
75740006141 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF280A NEGRO					2.00	955.49	2.00	955.49	2.00	955.49	0.00	0.00								
2.3.1.5.2.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					143.00	0.00	143.72	0.00	143.72	0.00	0.00	0.00								
13920016032 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS					20.00	143.00	20.00	143.72	20.00	143.72	0.00	0.00								

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNJIN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES												
				2024			2025			2026			2027			
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	
<b>PROGRAMACION C.M.N.</b>				1,115,656.82	364,043.33	602,437.47	427,733.43	616,578.15	433,630.51	239,423.04	232,253.70					
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				1,115,656.82	364,043.33	602,437.47	427,733.43	616,578.15	433,630.51	239,423.04	232,253.70					
Meta 0019 - MONITORIO, SUPERVISIÓN, EVALUACIÓN Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERC				11,759.98	1,000.02	11,280.81	1,000.02	11,280.81	1,000.02	11,280.81	1,000.02	1,000.02	0.00	0.00		
Actividad Operativa E0179 - 0016-5004-33-4385002-MONITOREO DEL PROGRAMA DE TB/VIH				11,759.98	1,000.02	11,280.81	1,000.02	11,280.81	1,000.02	11,280.81	1,000.02	1,000.02	0.00	0.00		
2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				999.98	1,000.02	999.98	1,000.02	999.98	1,000.02	999.98	1,000.02	0.00	0.00			
90100001001 S TRASLAJES Y GASTOS DE COMISION DE SERVICIO				1.00	1,000.02	1.00	1,000.02	1.00	1,000.02	1.00	1,000.02	0.00	0.00			
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00			
04010001000 S SERVICIO DE COFFEE BREAK				1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	0.00	0.00			
04010001005 S SERVICIO DE ALMUERZOS, CENAS, COFFE SERVICIO				1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00			
BREAK				999.98	1,000.00	999.98	1,000.00	999.98	1,000.00	999.98	1,000.00	0.00	0.00			
Meta 0020 - DESPISAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS				5,485.60	0.00	3,359.67	0.00	3,359.67	0.00	3,359.67	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa E0205 - 0016-5004-34-4386201-IDENTIFICACION Y EXAMEN DE SINTOMI				5,485.60	0.00	3,359.67	0.00	3,359.67	0.00	3,359.67	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.3.1.2 GAS-ES				300.00	0.00	2,997.03	0.00	2,997.03	0.00	2,997.03	0.00	0.00				
17420003001 B GAS PROPANO X 10 kg				0.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				550.00	0.00	67.99	0.00	67.99	0.00	67.99	0.00	0.00	0.00			
13920010008 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 2 L				2.00	35.40	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00			
13920010009 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L				6.00	57.00	6.00	0.00	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00			
13920016003 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA				64.00	457.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
INTER-OLAJO BLANCO X 200 HOJAS				64.00	457.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGI				4,157.36	0.00	2,673.54	0.00	2,673.54	0.00	2,673.54	0.00	0.00	0.00			
35050003000 B AGUA DESTILADA X 20 L				50.00	2,970.00	0.00	0.00	50.00	1,525.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
35100002320 B ACEITE DE INMERSION PARA MICROSCOPIA X 100 mL				1.00	37.90	0.00	0.00	1.00	37.90	0.00	0.00	0.00	0.00			
35100004000 B COLORANTE AZUL DE METILENO X 25 G				1.00	65.12	1.00	0.00	1.00	65.12	0.00	0.00	0.00	0.00			
35100004001 B COLORANTE FUCSINA BASICA X 25 G				1.00	65.12	1.00	0.00	1.00	65.12	0.00	0.00	0.00	0.00			
35360005000 B FENOL EN CRISTALES P.A. X 1 KG				1.00	121.00	1.00	0.00	1.00	121.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
35380001000 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L				6.00	63.00	6.00	0.00	6.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
35580002004 B ALCOHOL ACIDO P.A. X 500 mL				20.00	596.82	20.00	0.00	20.00	590.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
49570007000 B ALGODON HIDROFILO X 500 g				5.00	71.40	5.00	0.00	5.00	71.40	0.00	0.00	0.00	0.00			
49570011003 B BAJALANGUA DE MADERA ADULTO X 100				5.00	45.00	5.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
49570041015 B MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 20 UNIDAD				10.00	120.00	10.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS				115.00	0.00	45.50	0.00	45.50	0.00	45.50	0.00	0.00	0.00			
47510001230 B TARJETA DE CONTROL VISIBILE DE ALMACEN				100.00	9.50	100.00	0.00	100.00	9.50	0.00	0.00	0.00	0.00			
47510001501 B TARJETA DE CONTROL				10.00	0.75	10.00	0.00	10.00	0.75	0.00	0.00	0.00	0.00			
47510001503 B FORMATO ORDEN DE RADIOLOGIA X 100				5.00	0.50	5.00	0.00	5.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00			
47510001758 B FORMATO HIS BLOCK X 100 HOJAS				15.00	104.25	15.00	0.00	15.00	34.75	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa E0206 - 0016-5004-36-4396202-SEGUIMIENTO DIAGNOSTICO AL SINTON				362.64	0.00	362.64	0.00	362.64	0.00	362.64	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGI				362.64	0.00	362.64	0.00	362.64	0.00	362.64	0.00	0.00	0.00			
35100002320 B ACEITE DE INMERSION PARA MICROSCOPIA X 100 mL				1.00	37.90	1.00	0.00	1.00	37.90	0.00	0.00	0.00	0.00			
35100004000 B COLORANTE AZUL DE METILENO X 25 G				1.00	65.12	1.00	0.00	1.00	65.12	0.00	0.00	0.00	0.00			
35100004001 B COLORANTE FUCSINA BASICA X 25 G				1.00	65.12	1.00	0.00	1.00	65.12	0.00	0.00	0.00	0.00			
35360005000 B FENOL EN CRISTALES P.A. X 1 KG				1.00	121.00	1.00	0.00	1.00	121.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
35380001000 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L				2.00	21.00	2.00	0.00	2.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00			





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meia	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES														
					Código Tipo del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	2024			2025			2026			2027		
								Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/
<b>PROGRAMACION: C.M.N.</b>																			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,185,656.82	364,043.33	642,427.47	427,733.43	616,676.13	433,630.51	236,429.04	232,253.76	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meia 0024 - DESPESAS Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COV					1,115,416.20	364,043.33	619,875.60	427,733.43	614,053.40	433,630.51	238,429.04	232,253.76	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa E0229 - 0016-5004440-4-397302-DESPESAS Y DIAGNOSTICO PARA PAC					622.00	0.00	246.00	0.00	246.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.2.1 VESTUARIO ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					576.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960013002 B MANDIL DE DRIL					18.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1.2.2 MATERIAL INSUMOS INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS QUIRURGII					246.00	0.00	246.00	0.00	246.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35860009107 B TIRA REACTIVA PARA GLUCOMETRO X 50 DETERMINACIONES					1.00	112.00	1.00	112.00	1.00	112.00	1.00	112.00	0.00	0.00	0.00				
51200004009 B CAJA DE BIOSEGURIDAD DE CARTON X 7 L UNIDAD					20.00	134.00	20.00	134.00	20.00	134.00	20.00	134.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa E0232 - 0016-5004440-4-397305-DESFISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TB Y E					10.50	10.50	10.50	10.50	10.50	10.50	10.50	10.50	0.00	0.00	0.00				
2.3.1.2.2 MATERIAL INSUMOS INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS QUIRURGII					10.50	0.00	10.50	0.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
36380001000 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L UNIDAD					1.00	10.50	1.00	10.50	1.00	10.50	1.00	10.50	0.00	0.00	0.00				
Meia 0026 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS					2,733.82	0.00	2,417.05	0.00	2,417.05	0.00	2,417.05	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa E0211 - 0016-5006272-4-396501-ATENCION CURATIVA ESQUEMA TB SEN					2,733.82	0.00	2,417.05	0.00	2,417.05	0.00	2,417.05	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					955.49	0.00	955.49	0.00	955.49	0.00	955.49	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740006141 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. UNIDAD					2.00	955.49	2.00	955.49	2.00	955.49	2.00	955.49	0.00	0.00	0.00				
CF280A NEGRO					196.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					196.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13920016032 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE					28.00	196.77	28.00	196.77	28.00	196.77	28.00	196.77	0.00	0.00	0.00				
INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS					88.00	0.00	88.00	0.00	88.00	0.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1.5.1.99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					88.00	0.00	88.00	0.00	88.00	0.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58660020000 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° SOL 1 L UNIDAD					10.00	88.00	10.00	88.00	10.00	88.00	10.00	88.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1.5.2.1 MATERIAL INSUMOS INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS QUIRURGII					1,493.56	0.00	1,373.56	0.00	1,373.56	0.00	1,373.56	0.00	0.00	0.00					
35100002320 B ACEITE DE INMERSION PARA MICROSCOPIA X 100 mL UNIDAD					2.00	76.80	2.00	76.80	2.00	76.80	2.00	76.80	0.00	0.00					
35100004000 B COLORANTE AZUL DE METILENO X 25 G UNIDAD					2.00	130.24	2.00	130.24	2.00	130.24	2.00	130.24	0.00	0.00					
35100004001 B COLORANTE FUCSINA BASICA X 25 G UNIDAD					2.00	130.24	2.00	130.24	2.00	130.24	2.00	130.24	0.00	0.00					
35360005000 B FENOL EN CRISTALES P.A. X 1 KG UNIDAD					2.00	242.00	2.00	242.00	2.00	242.00	2.00	242.00	0.00	0.00					
35390001000 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L UNIDAD					2.00	21.00	2.00	21.00	2.00	21.00	2.00	21.00	0.00	0.00					
35510002009 B SOLUCION DILUYENTE PARA ANALIZADOR HEMATOLOGICO X 20 L UNIDAD					1.00	700.00	1.00	700.00	1.00	700.00	1.00	700.00	0.00	0.00					
49570007000 B ALGODON HIDROFILO X 500 g UNIDAD					1.00	14.28	1.00	14.28	1.00	14.28	1.00	14.28	0.00	0.00					
49570041015 B MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 20 UNIDAD					15.00	180.00	15.00	180.00	15.00	180.00	15.00	180.00	0.00	0.00					
Meia 0026 - MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIENSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS					2,762.82	0.00	2,707.99	0.00	2,707.99	0.00	2,707.99	0.00	0.00	0.00					
Actividad Operativa E0193 - 0016-5006157-4-396701-SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCUL					2,762.82	0.00	2,707.99	0.00	2,707.99	0.00	2,707.99	0.00	0.00	0.00					
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					690.93	0.00	690.93	0.00	690.93	0.00	690.93	0.00	0.00	0.00					
71600001000 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO					20.00	67.73	20.00	67.73	20.00	67.73	20.00	67.73	0.00	0.00					
71600001000 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO					20.00	67.73	20.00	67.73	20.00	67.73	20.00	67.73	0.00	0.00					
71600001002 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL					20.00	67.73	20.00	67.73	20.00	67.73	20.00	67.73	0.00	0.00					
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL					50.00	15.34	50.00	15.34	50.00	15.34	50.00	15.34	0.00	0.00					
71600001028 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA GRABADO					50.00	87.50	50.00	87.50	50.00	87.50	50.00	87.50	0.00	0.00					
71600006037 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA UNIDAD					10.00	22.86	10.00	22.86	10.00	22.86	10.00	22.86	0.00	0.00					





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNJUN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FFIRB Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN C/MN</b>				1,183,456.82	364,043.33	612,427.47	427,783.43	816,578.13	433,630.51	238,423.04	232,253.76								
<b>1.00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				1,115,416.20	364,043.33	609,875.66	427,783.43	814,953.40	423,930.51	238,423.04	232,253.76								
Meta: 0030 - MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA				1,589.66	0.00	725.00	0.00	725.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E0195 - 0016-5000066-4395832-POBLACION INFORMADA A TRAVES DEL				1,589.66	0.00	725.00	0.00	725.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.2.1	1	1	VESTUARIO - ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS	990.00	0.00	120.00	0.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960000036	B	CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA CUELLO REDONDO UNISEX CON ESTAMPADO	UNIDAD	15.000000	66.00	990.00	0.00	8.00	120.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.98.1	3	LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS	UNIDAD	599.66	0.00	605.00	0.00	605.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
47030005012	B	DIPTICO INFORMATIVO	MILLAR	190.000000	1.00	190.00	0.00	1.00	190.00	0.00	1.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
47030009015	B	CARTILLA EDUCATIVA EL CONDON	UNIDAD	0.840000	249.00	209.16	0.00	250.00	210.00	0.00	25.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
47030014049	B	CUADERNILLO INFORMATIVO	UNIDAD	2.200000	0.00	55.00	0.00	25.00	55.00	0.00	25.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
47030014056	B	LLAVERO PUBLICITARIO	UNIDAD	1.500000	25.10	37.50	0.00	25.00	37.50	0.00	25.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00			
47030020000	B	CALENDARIO DE ESCRITORIO	UNIDAD	4.500000	24.00	108.00	0.00	25.00	112.50	0.00	25.00	112.50	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0031 - ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TALLAZA PARA				3,291.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: E0196 - 0016-5000066-4395901-ORIENTACION/CONSEJERIA EN VIH Y FF				3,291.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.1.1	1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO	UNIDAD	1,998.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09110002008	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.	UNIDAD	1.160000	0.00	1,422.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
06680001017	B	GALLETAS INTEGRAL SALADA X 40 g APROX.	UNIDAD	0.470000	0.00	576.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.3	1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	UNIDAD	593.45	0.00	593.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13920016032	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	7.150000	83.00	593.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2.7.1.1	5	SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO	SERVICIO	700.00	0.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
04M10001000	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO	1.00	700.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0022 - ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES				1,999.57	0.00	1,772.34	0.00	1,772.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: E0198 - 0016-5000070-4396001-POBLACION ADOLESCENTE INFORMAD				1,999.57	0.00	1,772.34	0.00	1,772.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.2.1	1	VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS	UNIDAD	1,500.00	0.00	1,400.00	0.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89440002016	B	GORRA DE DRIL TIPO SAFARI CON LOGOTIPO	UNIDAD	10.000000	60.00	600.00	0.00	50.00	500.00	0.00	50.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960008017	B	CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA CON ESTAMPADO TALLA M	UNIDAD	18.000000	90.00	900.00	0.00	50.00	900.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.1.2	2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD	499.57	0.00	372.34	0.00	372.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71060004000	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.178400	25.00	4.46	0.00	25.00	4.46	0.00	25.00	4.46	0.00	0.00	0.00	0.00			
71110001000	B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.248000	50.00	12.40	0.00	50.00	12.40	0.00	50.00	12.40	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001000	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.386657	25.00	84.66	0.00	25.00	84.66	0.00	25.00	84.66	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001000	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3.386639	25.00	84.67	0.00	25.00	84.67	0.00	25.00	84.67	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.386639	25.00	84.67	0.00	25.00	84.67	0.00	25.00	84.67	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.306800	200.00	61.36	0.00	50.00	15.34	0.00	50.00	15.34	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.385800	200.00	73.16	0.00	50.00	18.29	0.00	50.00	18.29	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.365800	122.00	44.63	0.00	50.00	18.29	0.00	50.00	18.29	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600004004	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B	UNIDAD	0.495600	100.00	49.56	0.00	100.00	49.56	0.00	100.00	49.56	0.00	0.00	0.00	0.00			





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN C/MN</b>				1,115,696.82	344,043.33	662,487.47	427,783.43	614,576.13	433,636.51	236,423.64	232,253.76				
<b>1.00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				1,115,616.20	344,043.33	659,875.60	427,783.43	614,551.40	433,630.51	236,423.64	232,253.76				
Meta 0034 BRINDAR A FOBLIACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAI				3,292.26	0.00	2,056.81	0.00	2,056.81	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: E0226 - 0016-5000078-4396801 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE INFE				3,292.26	0.00	2,056.81	0.00	2,056.81	0.00	0.00	0.00				
2.3.1.2.1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL, Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA	UNIDAD	12.330000	1.00	12.33	0.00	1.00	12.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
46570025008 B	ESPARADRAPO HIPOALERGICO DE PLASTICO 5.00 cm X 4.50 m	UNIDAD	0.370000	188.00	69.56	0.00	188.00	69.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
46570028001 B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.370000	376.00	139.12	0.00	376.00	139.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
46570028001 B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.370000	376.00	139.12	0.00	376.00	139.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
46570028001 B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	0.370000	376.00	139.12	0.00	376.00	139.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.9.1	LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS	UNIDAD	0.200000	600.00	200.00	0.00	600.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
47030005011 B	DIPTICO INFORMATIVO	UNIDAD	0.200000	600.00	200.00	0.00	600.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.9.1.3	LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS	UNIDAD	25.000000	659.15	259.80	0.00	659.15	259.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
47510001532 B	FORMATO DE RECETARIOS X 100 HOJAS MILLAR	MILLAR	0.490000	409.15	9.80	0.00	409.15	9.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
47510001898 B	FICHA PRE TEST VIH	MILLAR	0.490000	409.15	9.80	0.00	409.15	9.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0035 - BRINDAR TRATAMIENTO OFORTUNIDA A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A S				2,928.65	0.00	1,409.96	0.00	1,409.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E0225 - 0016-5000081-4397101-GESTANTES CON DIAGNOSTICO DE SIFI				2,928.65	0.00	1,409.96	0.00	1,409.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD	0.178400	50.00	8.92	0.00	50.00	8.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060004000 B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.200000	420.00	0.00	0.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060004000 B	FOLDER MANILA PLASTIFICADO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	1.415833	42.00	59.46	0.00	42.00	59.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006044 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO ROSADO	UNIDAD	0.967600	43.00	41.61	0.00	43.00	41.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	40.00	720.00	0.00	40.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005023 B	PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR	EMP X 500	25.000000	10.00	250.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.3.1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	UNIDAD	7.150000	106.00	757.90	0.00	106.00	757.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13920016032 B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	22.000000	12.00	264.00	0.00	12.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49510015003 B	TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 10 cm X 10 cm CON TAPA	UNIDAD	26.040000	1.00	26.04	0.00	1.00	26.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570007002 B	ALGODON HIDROFILO X 1 kg	UNIDAD	26.040000	1.00	26.04	0.00	1.00	26.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.9.1.3	LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS	UNIDAD	0.320000	596.00	190.72	0.00	596.00	190.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
47510001284 B	TARJETA DE CONTROL DE EXISTENCIAS (KARDEX)	MILLAR	25.000000	5.00	125.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
47510001532 B	FORMATO DE RECETARIOS X 100 HOJAS	MILLAR	0.0656000	1,000.00	65.00	0.00	1,000.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
47510001817 B	FORMATO ORDEN DE TRATAMIENTO ITS	UNIDAD	0.0656000	1,000.00	65.00	0.00	1,000.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0036 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAVENIDAS Y ZOOK				9,975.63	0.00	9,709.77	0.00	9,709.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E0236 - 0017-5000085-4197502-MONITOREO DEL PROGRAMA DE META				9,975.63	0.00	9,709.77	0.00	9,709.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.1.1.1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO	UNIDAD	4.800000	416.00	1,996.80	0.00	416.00	1,996.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09140006000 B	ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 UNIDAD	UNIDAD	4.800000	416.00	1,996.80	0.00	416.00	1,996.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FFRb Código de ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES													
					2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total		
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					1,185,646.52	344,843.33	662,427.47	427,783.43	616,576.13	433,630.51	236,459.64	232,253.78						
<b>Méla. 0038 - MONITOREO, SUPERVISIÓN, EVALUACIÓN Y CONTROL METAXENICAS Y ZOON.</b>					1,115,416.20	364,043.33	659,875.60	427,783.43	614,953.40	433,630.51	236,429.04	232,253.78						
<b>Actividad Operativa E0236 - 0017-5000095-4397502-MONITOREO DEL PROGRAMA DE META</b>					9,975.63	0.00	9,709.77	0.00	9,709.77	0.00	9,709.77	0.00	9,709.77	0.00				
<b>2.3.1.2.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS</b>					1,980.00	0.00	2,200.00	0.00	2,200.00	0.00	2,200.00	0.00	2,200.00	0.00				
<b>89960008008 B CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA</b>					90.00	0.00	100.00	0.00	2,200.00	0.00	2,200.00	0.00	2,200.00	0.00				
<b>2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES</b>					2,992.90	0.00	5,363.00	0.00	5,363.00	0.00	5,363.00	0.00	5,363.00	0.00				
<b>17210007002 B DIESEL B5 S50</b>					173.00	0.00	310.00	0.00	5,363.00	0.00	5,363.00	0.00	5,363.00	0.00				
<b>2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>					2,012.08	0.00	2,146.77	0.00	2,146.77	0.00	2,146.77	0.00	2,146.77	0.00				
<b>71030006005 B GOMA EN BARRA X 45 G APROX.</b>					7.00	21.48	50.00	0.00	153.40	0.00	153.40	0.00	153.40	0.00				
<b>71030016000 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 1/2 in X 55 yd</b>					50.00	50.00	50.00	0.00	50.00	0.00	50.00	0.00	50.00	0.00				
<b>71060001007 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4</b>					50.00	193.52	50.00	0.00	193.52	0.00	193.52	0.00	193.52	0.00				
<b>71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 in</b>					50.00	434.81	50.00	0.00	434.81	0.00	434.81	0.00	434.81	0.00				
<b>71110001003 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO</b>					100.00	31.86	100.00	0.00	31.86	0.00	31.86	0.00	31.86	0.00				
<b>71500001004 B AGENDA IMPRESA TAMAÑO A5</b>					30.00	600.00	30.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00				
<b>71500023003 B TIJERA DE METAL DE 6 in</b>					50.00	150.00	50.00	0.00	150.00	0.00	150.00	0.00	150.00	0.00				
<b>71600006038 B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA</b>					100.00	26.00	100.00	0.00	26.00	0.00	26.00	0.00	26.00	0.00				
<b>71600006038 B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA</b>					100.00	197.06	100.00	0.00	197.06	0.00	197.06	0.00	197.06	0.00				
<b>71600009004 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO</b>					30.00	73.63	30.00	0.00	73.63	0.00	73.63	0.00	73.63	0.00				
<b>71600009004 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO</b>					30.00	69.40	30.00	0.00	69.40	0.00	69.40	0.00	69.40	0.00				
<b>71600009004 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL</b>					30.00	83.90	30.00	0.00	83.90	0.00	83.90	0.00	83.90	0.00				
<b>71850008002 B GRAPA 26/6 X 5000</b>					29.00	80.42	30.00	0.00	83.19	0.00	83.19	0.00	83.19	0.00				
<b>2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR</b>					993.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>13923016032 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIO BLANCO X 200 HOJAS</b>					136.00	993.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>Méla. 0038 - FAMILIA CON PPA-CTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCIÓN DE EMFERMEL</b>					5,790.36	105.00	3,670.67	0.00	3,670.67	0.00	3,670.67	0.00	3,670.67	0.00				
<b>Actividad Operativa E0240 - 0017-5000087-4397701-FAMILIAS QUE RECIBEN SESIONES DEM</b>					1,492.37	0.00	1,625.17	0.00	1,625.17	0.00	1,625.17	0.00	1,625.17	0.00				
<b>2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR</b>					1,492.37	0.00	1,625.17	0.00	1,625.17	0.00	1,625.17	0.00	1,625.17	0.00				
<b>13300016000 B DETERGENTE GRANULADO X 500 G</b>					100.00	760.00	100.00	0.00	760.00	0.00	760.00	0.00	760.00	0.00				
<b>13300024007 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 GAL</b>					56.00	453.07	75.00	0.00	585.87	0.00	585.87	0.00	585.87	0.00				
<b>13500006006 B ESCOBILLA DE PLASTICO PARA LAVAR MANOS</b>					70.00	279.30	70.00	0.00	279.30	0.00	279.30	0.00	279.30	0.00				
<b>Actividad Operativa E0241 - 0017-5000087-4397702-FAMILIAS QUE RECIBEN SESIONES EDU</b>					4,296.01	105.00	2,045.50	0.00	2,045.50	0.00	2,045.50	0.00	2,045.50	0.00				
<b>2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS</b>					1,476.00	0.00	450.00	0.00	450.00	0.00	450.00	0.00	450.00	0.00				
<b>89440002008 B JUEGO DE GORROS EN FORMA DE ANIMALES X 4 PIEZAS</b>					18.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>89440002015 B GORRA DE DRIL UNISEX</b>					100.00	900.00	50.00	0.00	450.00	0.00	450.00	0.00	450.00	0.00				
<b>2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>					1,122.01	105.00	995.50	0.00	995.50	0.00	995.50	0.00	995.50	0.00				
<b>71030016003 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 55 yd</b>					0.00	0.00	30.00	0.00	105.00	0.00	105.00	0.00	105.00	0.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				1,185,656.82	364,842.33	662,427.47	427,793.43	611,878.13	433,636.51	238,428.04	232,537.76				
Meta 0030 - FAMILIA CON PRÁCTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES METABÓLICAS				1,115,476.20	364,843.33	659,875.60	427,793.43	614,057.40	433,630.51	238,428.04	232,537.76				
Actividad Operativa E0241 - 0017-5000087-4397702-FAMILIAS QUE RECIBEN SESIONES DE EDUCACIÓN				4,298.01	105.00	2,045.50	0.00	2,045.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD	7.009200	10.00	0.00	70.09	0.00	10.00	70.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500021002	B TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	4.000000	24.00	0.00	96.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006046	B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	14.077400	24.00	0.00	337.66	0.00	24.00	337.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006049	B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 6 COLORES	UNIDAD	12.861667	18.00	0.00	231.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003002	B CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	18.000000	20.00	0.00	360.00	0.00	20.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	0.631000	50.00	0.00	26.55	0.00	50.00	26.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71730011001	B CARTULINA SIMPLE 180 g DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	600.00	0.00	0.00	600.00	0.00	0.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.1.2.99 OTROS GASTOS				300.00	0.00	300.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
90100005000	S TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO URBANO	SERVICIO	300.00	0.00	0.00	300.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
90100005000	S TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO RURAL	SERVICIO	300.00	0.00	0.00	300.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO PERSONAS				1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
04010031000	S SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO	1,100.00	0.00	0.00	1,100.00	0.00	0.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta 0030 - VIGILANCIA COMUNITARIA PARA LA PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES METABÓLICAS				2,740.34	1,008.00	2,721.22	1,266.00	2,721.22	1,266.00	1,266.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa E1061 - 0017-5005985-4397703-COMUNIDADES PRIORIZADAS EN EL DIS				1,926.94	0.00	1,461.82	0.00	1,461.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD	14.077400	26.00	0.00	351.94	0.00	25.00	351.94	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006049	B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 6 COLORES	UNIDAD	18.000000	14.00	0.00	252.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022	B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	1.000000	99.00	0.00	99.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71730011009	B CARTULINA SIMPLE 120 G DE 70 CM X 100 CM DE COLOR	UNIDAD	1,224.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.3.1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	UNIDAD	9.500000	50.00	0.00	475.00	0.00	50.00	475.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13620010012	B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	3.500000	214.00	0.00	749.00	0.00	80.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E1092 - 0017-5006989-4397704-MUNICIPIOS QUE IMPLEMENTAN ACCIÓN ADMINISTRATIVA				53.40	0.00	59.40	0.00	59.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD	6.000000	3.00	0.00	18.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600008015	B SELLO DE MADERA DE USO ADMINISTRATIVO	UNIDAD	0.354000	100.00	0.00	35.40	0.00	100.00	35.40	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720017002	B PAPEL LUSTRE DE 70 CM X 50 CM	UNIDAD	760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,260.00	1,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E1424 - 0017-5006688-4397705-DOCENTES, CAPACITADOS Y COMPROB				760.00	1,008.00	1,200.00	1,260.00	1,200.00	1,260.00	1,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.2.1	VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS	UNIDAD	40.000000	19.00	0.00	760.00	0.00	30.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
89030001003	B MALETIN (MENOR A 1/4 DE LA UTI) DE LONA UNIDAD CON CORREA TIPO BOLSO	UNIDAD	42.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	1,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
89960007011	B CHALECO IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	42.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	1,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta 0040 - POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE				5,233.00	500.00	4,968.00	772.00	4,968.00	772.00	772.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa E0246 - 0017-5000090-4398001-POBLACION INFORMADA EN PREVENCIÓN DE PUBLIICIDAD				0.00	500.00	0.00	772.00	0.00	772.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.2.4.1	SERVICIO DE PUBLIICIDAD	SERVICIO	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	772.00	772.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
15060001000	S SERVICIO DE PRODUCCION Y DIFUSION DE SPOT RADIAL	SERVICIO	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	772.00	772.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Uniterio	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Si/ S/	Valor Total Cantidad	Si/ S/	Valor Total Cantidad	Si/ S/	Valor Total Cantidad	Si/ S/	Valor Total Cantidad	Si/ S/	Valor Total Cantidad	Si/ S/	Valor Total Cantidad	Si/ S/	Valor Total Cantidad	Si/ S/	Valor Total Cantidad
<b>PROGRAMACIÓN C.M.N</b>					1,145,646.42	364,043.33	642,427.47	421,733.43	616,578.13	433,630.31	238,423.04	232,253.70								
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					1,145,646.20	364,043.33	659,875.60	427,733.43	614,053.40	453,630.51	238,423.04	232,253.70								
Meta 0040 - POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA COMOCE					5,238.00	500.00	4,968.00	772.00	4,968.00	772.00	4,968.00	772.00								
Actividad Operativa E0247 - 0017-5000000-4398002-POBLACION INFORMADA SOBRE PREVE					5,238.00	0.00	4,968.00	0.00	4,968.00	0.00	4,968.00	0.00								
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS					5,238.00	0.00	4,968.00	0.00	4,968.00	0.00	4,968.00	0.00								
47030015004 B LAMINA DE TELA PARA ROTAFOLIO EDUCATIVO					291.00	0.00	276.00	0.00	276.00	0.00	276.00	0.00								
Meta 0041 - VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESG					6,474.65	807.40	6,100.00	0.00	6,100.00	0.00	6,100.00	0.00								
Actividad Operativa E0255 - 0017-5000001-4398108-VIVIENDAS EN AREAS DE TRANSMISION					2,562.65	0.00	2,188.00	0.00	2,188.00	0.00	2,188.00	0.00								
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					580.00	0.00	580.00	0.00	580.00	0.00	580.00	0.00								
08110002004 B AGUA MINERAL SIN GAS X 500 ML					580.00	0.00	580.00	0.00	580.00	0.00	580.00	0.00								
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					549.00	0.00	493.00	0.00	493.00	0.00	493.00	0.00								
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					31.00	0.00	27.00	0.00	27.00	0.00	27.00	0.00								
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					793.65	0.00	715.00	0.00	715.00	0.00	715.00	0.00								
13920016032 B PAPEL TONALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS					111.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00								
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
0401001001 S SERVICIO DE ALMUERZO, COFFE BREAK					600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa E0259 - 0017-5000001-4398112-VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINC					3,912.00	807.40	3,912.00	0.00	3,912.00	0.00	3,912.00	0.00								
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					3,912.00	807.40	3,912.00	0.00	3,912.00	0.00	3,912.00	0.00								
08110006002 B NECTAR DE FRUTAS X 1 L					600.00	387.00	600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00								
08140006000 B ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 UNIDAD					540.00	2,592.00	540.00	0.00	540.00	2,592.00	540.00	2,592.00								
Meta 0042 - VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS					3,022.56	15,766.22	0.00	23,107.07	0.00	23,107.07	0.00	23,107.07	0.00							
Actividad Operativa E0263 - 0017-5000002-4398201-CANES VACUNADOS CONTRA LA RABIA					3,022.56	15,766.22	0.00	23,107.07	0.00	23,107.07	0.00	23,107.07	0.00							
2.3.1.2.1 VESTUARIO ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00							
88440004003 B SOMBRERO DE ALGODÓN ALA ANCHA					0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00							
2.3.1.3.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					0.00	2,992.00	0.00	2,992.00	0.00	2,992.00	0.00	2,992.00	0.00							
17210004000 B GASOLINA DE 90 OCTANOS					0.00	187.00	0.00	187.00	0.00	187.00	0.00	187.00	0.00							
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					0.00	1,994.22	0.00	3,599.47	0.00	3,599.47	0.00	3,599.47	0.00							
71500021002 B TABLERO DE MADERA TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL					0.00	240.00	0.00	240.00	0.00	240.00	0.00	240.00	0.00							
71600001000 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO					0.00	63.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00							
71600001000 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO					0.00	63.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00							
71600001002 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL					0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00							
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL					0.00	92.04	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00							
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO					0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00							
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO					0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00							
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
13920047000 B PROTECTOR SOLAR FPS 100 X 80 g APROX. CREMA					42.00	1,470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código / Tipo del ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN C.M.N.</b>					1,185,656.82	364,043.33	562,427.47	427,783.43	614,574.13	433,630.51	238,429.04	232,253.79								
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					1,185,656.82	364,043.33	562,427.47	427,783.43	614,574.13	433,630.51	238,429.04	232,253.79								
Meta: 0044- DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONÓTICAS					9,616.16	2,500.00	10,036.04	3,000.00	10,036.04	3,000.00	10,036.04	3,000.00	3,000.00	10,036.04	3,000.00	3,000.00	10,036.04	3,000.00	3,000.00	
Actividad Operativa: E0286 - 0017-5000094-4398402-DETECCION Y DIAGNOSTICO DE CASOS					4,274.18	2,500.00	1,666.04	3,000.00	1,666.04	3,000.00	1,666.04	3,000.00	1,666.04	3,000.00	1,666.04	3,000.00	1,666.04	3,000.00	1,666.04	
2.3.2.1.2.69 OTROS GASTOS					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
90100005000 S TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL SERVICIO					0.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	
-SERVICIO RURAL																				
Actividad Operativa: E0314 - 0017-5000094-4398400-PERSONA TRATADA CON DIAGNOSTICO					4,992.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					4,992.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	
17210004000 B GASOLINA DE 90 OCTANOS					312.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	
Meta: 0045- MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES N					5,414.98	0.00	3,048.66	197.48	657.50	2,585.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E0351 - 0016-5004442-4396502-MONITOREO DEL PROGRAMA NO TRAN:					4,964.95	0.00	2,595.63	197.48	207.60	2,585.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					3,519.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17210009000 B GASOLIN REGULAR 91 OCTANOS					207.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,445.98	0.00	0.00	197.45	207.60	2,585.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300012011-B NOTA AUTADHESIVA 3 in X 3 in (7.5 cm X 7.5 cm) APROX. X 500 HOJAS					20.00	177.45	0.00	20.00	177.45	177.45	0.00	0.00	20.00	177.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMANO A4 X 5 m					75.00	261.40	0.00	0.00	167.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720014000 B LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS					3.00	11.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	19.35	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720014022 B CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMANO A5 X 100 HOJAS					5.00	20.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006141 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 477-746000 CF280A NEGRO					2.00	955.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	2,388.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E0392 - 0018-5000452-4396503-EVALUACION DEL PROGRAMA DE NO TF					450.00	0.00	450.00	0.00	450.00	0.00	450.00	0.00	450.00	0.00	450.00	0.00	450.00	0.00	450.00	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					450.00	0.00	450.00	0.00	450.00	0.00	450.00	0.00	450.00	0.00	450.00	0.00	450.00	0.00	450.00	
08140006000 B ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 185 UNIDAD					100.00	450.00	100.00	450.00	100.00	450.00	100.00	450.00	100.00	450.00	100.00	450.00	100.00	450.00	100.00	
Meta: 0045- EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS					555.13	0.00	259.13	480.00	259.13	480.00	0.00	0.00	259.13	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E0348 - 0018-5000101-09500101-TAMIZAJE Y DETECCION DE CATARATA					259.13	0.00	259.13	0.00	259.13	0.00	259.13	0.00	259.13	0.00	259.13	0.00	259.13	0.00	259.13	
2.3.1.5.3.1 ASEO LIMPIEZA Y TOCADOR					259.13	0.00	259.13	0.00	259.13	0.00	259.13	0.00	259.13	0.00	259.13	0.00	259.13	0.00	259.13	
13920010007 B JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L					20.00	259.13	20.00	259.13	20.00	259.13	0.00	0.00	20.00	259.13	0.00	0.00	20.00	259.13	0.00	
Actividad Operativa: E0352 - 0018-5000109-5001105-CONSEJERIA PARA DETECCION OPRTI.					206.00	0.00	0.00	480.00	0.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					206.00	0.00	0.00	480.00	0.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110002001 B AGUA MINERAL SIN GAS X 600 ML					60.00	96.00	0.00	0.00	150.00	180.00	0.00	0.00	150.00	180.00	0.00	0.00	150.00	180.00	0.00	
09410004007 B MIXTURA DE FRUTAS SECAS X 100 g APROX.					100.00	200.00	0.00	0.00	150.00	300.00	0.00	0.00	150.00	300.00	0.00	0.00	150.00	300.00	0.00	
Meta: 0048- EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESG					3,795.61	0.00	9,200.48	200.96	9,050.46	350.98	0.00	0.00	9,050.46	350.98	0.00	0.00	9,050.46	350.98	0.00	
Actividad Operativa: E0275 - 0018-5000113-5001501-PERSONAS DE 12 Y 17 AÑOS CON VALO					852.76	0.00	1,100.46	25.96	950.46	175.98	0.00	0.00	950.46	175.98	0.00	0.00	950.46	175.98	0.00	950.46
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					493.15	0.00	693.36	25.96	543.36	175.98	0.00	0.00	543.36	175.98	0.00	0.00	543.36	175.98	0.00	
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					100.00	36.58	100.00	36.58	100.00	36.58	0.00	0.00	100.00	36.58	0.00	0.00	100.00	36.58	0.00	
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO					100.00	36.59	100.00	36.59	100.00	36.59	0.00	0.00	100.00	36.59	0.00	0.00	100.00	36.59	0.00	
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO					4.00	60.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	
71600006038 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA					20.00	22.89	30.00	34.34	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	34.34	0.00	0.00	30.00	34.34	0.00	30.00





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FFRb Código del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 2 Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN, C.M.N.</b>				1,115,656.82	364,043.33	662,627.47	427,783.43	616,578.13	433,630.51	238,429.04	232,253.76	0.00	0.00		
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				1,115,656.82	364,043.33	662,627.47	427,783.43	616,578.13	433,630.51	238,429.04	232,253.76	0.00	0.00		
Meia 100% - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELL				300.00	0.00	300.00	0.00	0.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E03K8 - 0018-5000-116-5001701-PACIENTE DIABETICO NO COMPLICADO				300.00	0.00	300.00	0.00	0.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.19.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS				300.00	0.00	300.00	0.00	0.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
47510001540 B FORMATO RESULTADOS VARIOS MILLAR				10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00		
Meia 0051 - ATENCIÓN ESTOMATOLÓGICA PREVENTIVA BÁSICA				2,491.65	0.00	2,673.16	0.00	2,861.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E0317 - 0018-5000-275-5000601-APLICACION DE SELLANTES				222.28	0.00	336.24	0.00	450.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII				222.28	0.00	336.24	0.00	450.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49290005002 B ESCOBILLA DESCARTABLE PARA PROFILAXIS X 100 UNIDADES				3.00	162.45	4.00	216.64	0.00	5.00	270.80	0.00	0.00	0.00		
492900043000 B SELLANTE DE FOSAS Y FISURAS FOTOCURABLE X 2.5 g (KIT)				1.00	39.60	2.00	119.60	0.00	3.00	179.40	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E0318 - 0018-5000-275-5000602-APLICACION DE FLUOR BARNIZ				1,567.09	0.00	1,569.48	0.00	1,575.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII				1,567.09	0.00	1,569.48	0.00	1,575.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49290006005 B FLUOR BARNIZ X 0.5 mL				245.00	1,561.10	246.00	1,569.48	0.00	247.00	1,575.86	0.00	0.00	0.00		
49510022000 B ESPEJO BUCAL SIMPLE SIN MANGO, SIN AJUMENTO N° 5				1.00	3.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E0319 - 0018-5000-275-5000603-APLICACION DEL FLUOR GEL				699.28	0.00	767.44	0.00	835.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII				699.28	0.00	767.44	0.00	835.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49290005002 B ESCOBILLA DESCARTABLE PARA PROFILAXIS X 100 UNIDADES				8.00	433.28	9.00	487.44	0.00	10.00	541.60	0.00	0.00	0.00		
49290006001 B FLUOR GEL ACIDULADO 1.23% X 200 ML				19.00	266.00	20.00	290.00	0.00	21.00	294.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E0376 - 0018-5000-275-0068002-EXAMEN ESTOMATOLÓGICO				3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII				3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35100002107 B SOLUCION SALINA ESTERIL X 1 L				3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meia 1052 - ATENCIÓN ESTOMATOLÓGICA RECUPERATIVA BÁSICA				4,284.32	0.00	4,369.15	0.00	4,934.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E0326 - 0018-5000-276-5000703-E XODONCIA SIMPLE				431.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII				431.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49510021005 B BOTADOR RECTO ACANALADO 3 mm				1.00	136.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49510021008 B BOTADOR RECTO ACANALADO 2 mm				1.00	166.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49510021012 B BOTADOR RECTO ACANALADO 5 mm				1.00	127.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E0327 - 0018-5000-276-5000704-RETAURACIONES DENTALES CON ION PARA BASE (POLVO-LIQUIDO 12.5 gr/5 mL)				949.50	0.00	1,055.00	0.00	1,160.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII				949.50	0.00	1,055.00	0.00	1,160.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49290008004 B IONOMERO DE VIDRIO AUTOCURABLE PARA BASE (POLVO-LIQUIDO 12.5 gr/5 mL)				9.00	949.50	10.00	1,055.00	0.00	11.00	1,160.50	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E0328 - 0018-5000-276-5000705-RETAURACIONES DENTALES CON RES				2,903.44	0.00	3,314.15	0.00	3,794.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII				2,903.44	0.00	3,314.15	0.00	3,794.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49290008004 B IONOMERO DE VIDRIO AUTOCURABLE PARA BASE (POLVO-LIQUIDO 12.5 gr/5 mL)				4.00	422.00	5.00	527.50	0.00	6.00	633.00	0.00	0.00	0.00		
49290012068 B APLICADOR DE ADHESIVO DENTAL				2.00	19.78	3.00	29.67	0.00	4.00	39.56	0.00	0.00	0.00		
49290013006 B RESINA FOTOCURABLE KIT (AC GRABADOR + COMPONENTE) 4 JERINGAS/4				2.00	600.00	3.00	900.00	0.00	4.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00		
49290032001 B CINTA MATRIZ METALICA DE 7 MM X 50 CM				38.00	133.00	39.00	136.50	0.00	40.00	140.00	0.00	0.00	0.00		
49290040001 B PAPEL DE ARTICULAR 1 ARCADEA				4.00	6.50	5.00	10.63	0.00	6.00	12.75	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 0008830

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Mela Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad
<b>PROGRAMACION C.M.N.</b>				1,185,616.82	364,043.33	652,427.47	427,783.43	616,976.13	433,639.51	238,429.64	232,253.79				
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				1,115,416.20	364,043.33	659,875.80	427,783.43	614,954.65	433,639.51	238,429.64	232,253.79				
Mela 0052 - ATENCIÓN ESTOMATOLÓGICA RECUPERATIVA BÁSICA				4,284.97	0.00	4,369.15	0.00	4,954.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E0728 - 0018-5008276-5000705-RES TAURACIONES DENTALES CON RES				2,903.44	0.00	3,314.15	0.00	3,794.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURG				2,903.44	0.00	3,314.15	0.00	3,794.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49290044002 B HIDROXIDO DE CALCIO BASE Y CATALIZADOR 13 GF13 G (KIT)		UNIDAD	55.000000	29.00	0.00	30.00	0.00	31.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49510007001 B FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD REDONDA MEDIANA		UNIDAD	3.300000	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49510028005 B PIEDRA ARKANSAS ALTA VELOCIDAD TIPO BALA		UNIDAD	3.990000	14.00	0.00	15.00	0.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Mela 0053 - ATENCIÓN ESTOMATOLÓGICA ESPECIALIZADA BÁSICA				697.65	0.00	1,048.08	0.00	1,503.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E1636 - 0018-5000706-5000017-TRATAMIENTO QUIRURGICO BUCAL Y M				697.65	0.00	1,048.08	0.00	1,503.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURG				697.65	0.00	1,048.08	0.00	1,503.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49290012082 B EYECTOR DE SALIVA DESCARTABLE RECTO		UNIDAD	0.100000	52.00	0.00	53.00	0.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49290012100 B APLICADOR DE ADHESIVO DENTAL X 100 UNIDADES		UNIDAD	10.900000	1.00	0.00	2.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49290013005 B RESINA FOTOCURABLE KIT (AC. GRABADOR + COMPONENTE) 4-JERINGASIA		UNIDAD	300.000000	1.00	0.00	2.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49290038002 B CEMENTO QUIRURGICO DENTAL (POLVO - LIQUIDO)(KIT)		UNIDAD	20.000000	2.00	0.00	3.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49290040001 B PAPEL DE ARTICULAR 1 ARCADEA		UNIDAD	2.125000	2.00	0.00	3.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49370010339 B CÁNULA PARA EYECTOR DE SALIVA REDONDA X 6		UNIDAD	12.300000	1.00	0.00	2.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49510007003 B JUEGO DE FRESAS QUIRURGICAS		UNIDAD	110.000000	2.00	0.00	3.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49510013127 B PORTA FRESAS METALICO ACODADA		UNIDAD	15.000000	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49510024018 B CURETA PARA ALVEOLO BIACTIVA		UNIDAD	15.000000	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Mela 0054 - EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA				595.99	0.00	647.82	0.00	647.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E1266 - 0018-5005983-0081301-TAMIZAJE DE LA PERSONA CON RIESGO				595.99	0.00	647.82	0.00	647.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				595.99	0.00	647.82	0.00	647.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13920010007 B JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L		UNIDAD	12.956300	46.00	0.00	50.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Mela 0055 - EVALUACION PARA DETECCION Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON DIABETI				1,138.61	0.00	1,985.14	0.00	735.14	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E1443 - 0018-5006230-0086501-DETECCION DE PERSONAS CON DIABETI				1,138.61	0.00	1,985.14	0.00	735.14	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				540.00	0.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMANO A4		EMP X 500	18.000000	30.00	0.00	50.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				598.61	0.00	735.14	0.00	735.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
139200050000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.		UNIDAD	10.500000	57.00	0.00	70.00	0.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Mela 0056 - EVALUACION PARA DETECCION Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ENFERM				1,350.46	0.00	2,350.46	0.00	2,350.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E1456 - 0018-5009232-0086603-CONSEJERIA INTEGRAL EN SALUD OCU				1,350.46	0.00	2,350.46	0.00	2,350.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				1,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
86030002000 B MOCHILA DE LONA		UNIDAD	40.000000	25.00	0.00	50.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.9.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA				350.46	0.00	350.46	0.00	350.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500021002 B TABLETO ACRILICO TAMANO A4 CON SUJETADOR DE METAL		UNIDAD	7.009200	50.00	0.00	50.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION C.M.N.</b>					1,185,656.82	364,043.33	662,427.47	616,576.13	433,630.51	236,459.04	232,253.70									
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					1,115,416.20	364,043.33	659,875.50	614,053.40	433,630.51	236,459.04	232,253.70									
<b>Méto: 0969 - EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR IN</b>					3,811.85	0.00	4,066.81	417.72	3,649.09	0.00	0.00									
<b>Actividad Operativa: E0422 - 0018-5000103-4399701-EVALUACION INTEGRAL EN EL PRIMER I</b>					411.85	0.00	466.81	417.72	49.09	0.00	0.00									
<b>2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>					189.33	0.00	189.33	189.33	0.00	0.00	0.00									
<b>71600001002 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL</b>					50.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00									
<b>71600006004 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO</b>					9.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	20.00									
<b>71600009004 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO</b>					10.00	0.00	10.00	23.13	0.00	0.00	0.00									
<b>71600009004 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL</b>					10.00	0.00	20.00	55.93	0.00	0.00	0.00									
<b>Actividad Operativa: E0423 - 0018-5000103-4399702-TOMA DE MUESTRAS PARA DOSAJE DE</b>					3,400.00	0.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	3,600.00									
<b>2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII</b>					3,400.00	0.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	3,600.00									
<b>35660009235 B REACTIVO PARA DOSAJE DE PLOMO EN SANGRE X 48 DETERMINACIONES</b>					1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00									
<b>Méto: 0961 - MONITOREO SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCIÓN Y CO</b>					11,870.57	0.00	5,532.74	5,532.74	0.00	0.00	0.00									
<b>Actividad Operativa: E1039 - 0024-500441-0044192-MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACI</b>					11,870.57	0.00	5,532.74	5,532.74	0.00	0.00	0.00									
<b>2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO</b>					238.86	0.00	923.00	823.00	0.00	0.00	0.00									
<b>09110002008 B AGUA MINERAL SIN GAS X 625 ml. APROX.</b>					6.96	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00									
<b>09110004010 B JUGO DE FRUTAS X 315 ml. APROX.</b>					115.00	0.00	300.00	360.00	0.00	0.00	0.00									
<b>09680001018 B GALLETAS SODA X 120 g APROX.</b>					114.00	0.00	300.00	405.00	0.00	0.00	0.00									
<b>2.3.1.2.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y FRENDAS DIVERSAS</b>					3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00									
<b>89030005001 B CARTUCHERA DE LONA</b>					180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00									
<b>89960008036 B CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA CUELLO REDONDO UNISEX CON ESTAMPADO</b>					180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00									
<b>2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES</b>					3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00									
<b>17210004000 B GASOLINA DE 90 OCTANOS</b>					200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00									
<b>2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>					1,996.71	0.00	2,909.74	2,909.74	0.00	0.00	0.00									
<b>50330025005 B CINTA DE PASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd</b>					24.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00									
<b>71030016001 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd</b>					24.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00									
<b>71030016003 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 55 yd</b>					6.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00									
<b>71060004000 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4</b>					24.00	0.00	24.00	4.55	0.00	0.00	0.00									
<b>71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m</b>					5.00	0.00	24.00	208.71	0.00	0.00	0.00									
<b>71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL</b>					24.00	0.00	24.00	30.59	0.00	0.00	0.00									
<b>71600001000 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO</b>					12.00	0.00	12.00	40.64	0.00	0.00	0.00									
<b>71600001000 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO</b>					12.00	0.00	12.00	40.64	0.00	0.00	0.00									
<b>71600001002 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL</b>					12.00	0.00	12.00	40.64	0.00	0.00	0.00									
<b>71720003001 B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS</b>					6.00	0.00	6.00	24.07	0.00	0.00	0.00									
<b>71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4</b>					1.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00									
<b>71850008011 B GRAPA 266 X 1000</b>					24.00	0.00	24.00	16.80	0.00	0.00	0.00									



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FFIRB Código de ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN C.M.N.</b>					1,185,456.87	662,427.47	427,783.43	616,976.13	433,630.51	238,429.04	232,253.76					
<b>1.00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					1,115,416.20	659,875.80	417,783.43	614,853.40	433,630.51	238,429.04	232,253.76					
Meta					11,870.57	5,532.74	0.00	5,532.74	0.00	0.00	0.00					
Actividad Operativa E1039 - 0074-500444-10044192-MONITOREO, SUPERVISIÓN, EVALUACIÓN Y CONTROL DE PREVENCIÓN Y CO					11,870.57	5,532.74	0.00	5,532.74	0.00	0.00	0.00					
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,996.71	2,909.74	0.00	2,909.74	0.00	0.00	0.00					
76740006135 B TONER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. UNIDAD CF280X NEGRO					1.00	716.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
76740006141 B TONER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. UNIDAD CF280A NEGRO					2.00	955.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,000.00	800.00	0.00	800.00	0.00	0.00	0.00					
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL					1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.2.1.2.99 OTROS GASTOS					1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
90100006001 S SERVICIO DE MOVILIDAD					1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					675.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00					
0401001000 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS					1.00	325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
0401001001 S SERVICIO DE ALMUERZO, COFFE BREAK					1.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.2.7.11.8 SERVICIO DE IMPRESIONES ENCUADERNACION Y EMPASTADO					500.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00					
50010005066 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					1.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00					
Meta					16,446.46	14,726.71	0.00	14,743.61	0.00	0.00	0.00					
Actividad Operativa E1035 - 0074-50000002-0215075-TAMIZAJE CON PAPANICOLAU PARA Df					16,446.46	14,726.71	0.00	14,743.61	0.00	0.00	0.00					
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,024.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71720009003 B PAPEL KRAFT 50 g de 75 cm X 1,20 m					4.00	308.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
76740006135 B TONER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. UNIDAD CF280X NEGRO					1.00	716.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,965.39	1,565.59	0.00	1,565.59	0.00	0.00	0.00					
13300024002 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 L UNIDAD					48.00	130.28	0.00	48.00	0.00	0.00	0.00					
13920010006 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 250 ML UNIDAD					30.00	139.50	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00					
13920018032 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA UNIDAD					8.00	57.20	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00					
13920050000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 250 ml APPROX. UNIDAD					117.00	665.73	0.00	74.00	422.06	0.00	0.00					
50110004044 B BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 70 cm X 50 cm COLOR NEGRO UNIDAD					768.00	127.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
50110004045 B BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 95 cm X 1.20 m COLOR ROJO UNIDAD					300.00	375.00	0.00	300.00	0.00	0.00	0.00					
50110004249 B BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 26 in X 40 in CIENTO UNIDAD					10.00	220.00	0.00	10.00	220.00	0.00	0.00					
50110004249 B BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 26 cm X 40 cm COLOR NEGRO UNIDAD					10.00	250.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00					
2.3.1.6.2.1 MATERIAL INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					3,456.52	3,178.02	0.00	3,178.02	0.00	0.00	0.00					
35380001000 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L UNIDAD					8.00	84.00	0.00	8.00	84.00	0.00	0.00					
49510004000 B ESPATULA DE AYRES UNIDAD					62.00	539.40	0.00	20.00	174.00	0.00	0.00					
49510005000 B ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE MEDIANO UNIDAD					168.00	134.40	0.00	168.00	134.40	0.00	0.00					
49510005010 B ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE GRANDE UNIDAD					34.00	39.10	0.00	34.00	39.10	0.00	0.00					
49510005010 B ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE PEQUEÑO UNIDAD					38.00	55.10	0.00	38.00	55.10	0.00	0.00					
49550001080 B BATA DESCARTABLE SIMPLE NO ESTERIL UNIDAD					195.00	1,072.50	0.00	195.00	1,072.50	0.00	0.00					



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/RB Codigo del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN C.M.N</b>					1,185,646.42	364,043.33	662,427.47	432,733.43	616,578.13	433,630.51	238,429.04	232,253.76								
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					1,115,416.20	364,043.33	659,675.60	432,733.43	614,053.40	433,630.51	238,429.04	232,253.76								
Meta 0003 - TAMIZAJE CON INSPECCIÓN VISUAL CON ACIDO ACETICO PARA DETECCIÓN I					6,454.52	0.00	38,465.93	0.00	3,449.01	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa E1036 - 0024-5005996-0215076-TAMIZAJE CON INSPECCION VISUAL COI					6,454.52	0.00	38,465.93	0.00	3,449.01	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.1.2.1 MATERIAL INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII					3,957.64	0.00	3,327.64	0.00	3,327.64	0.00	0.00	0.00								
49700002022 B TACHO DE AGERO DE BIOSEGURIDAD DE UNIDAD 320.000000					1.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS					1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
47510005484 B FORMATO FICHA DE IDENTIFICACION Y UNIDAD 1,000.00					1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
47510005484 B ANTECEDENTES IVA BLOCK X 50 UNIDAD 0.100000					10,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
Meta 0004 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS A					2,147.52	42.12	1,295.56	42.12	1,295.56	42.12	42.12	0.00								
Actividad Operativa E1038 - 0024-5005996-0215071-FUNCIONARIOS MUNICIPALES SENSIBIL					2,000.74	0.00	1,202.67	0.00	1,202.67	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS UNIDAD 990.00					990.00	0.00	675.00	0.00	675.00	0.00	0.00	0.00								
89030002000 B MOCHILA DE LONA IMPERMEABLE UNIDAD 45.000000					22.00	990.00	15.00	675.00	0.00	15.00	675.00	0.00	0.00							
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,010.74	0.00	527.67	0.00	527.67	0.00	0.00	0.00								
71720025002 B PAPELOGRAFO CUADRICULADO 56 G DE 86 UNIDAD 0.166403					55.25	0.00	300.00	49.92	49.92	0.00	0.00	0.00								
71720025002 B PAPELOGRAFO CUADRICULADO 56 G DE 86 UNIDAD CM X 61 CM					55.25	0.00	300.00	49.92	49.92	0.00	0.00	0.00								
76740006141 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. UNIDAD 477.746000					2.00	955.49	1.00	477.75	0.00	1.00	477.75	0.00	0.00							
76740006141 B CF280A NEGRO UNIDAD 477.746000					2.00	955.49	1.00	477.75	0.00	1.00	477.75	0.00	0.00							
Actividad Operativa E1075 - 0024-5005996-0215072-DOCENTES CAPACITADOS PARA LA PR					147.06	0.00	92.89	0.00	92.89	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					147.06	0.00	92.89	0.00	92.89	0.00	0.00	0.00								
71720003012 B CUADERNO CUADRICULADO TAMANO A4 X UNIDAD 3.870500					38.00	147.06	24.00	92.89	0.00	24.00	92.89	0.00	0.00							
71720003012 B CUADERNO CUADRICULADO TAMANO A4 X 92 HOJAS UNIDAD 3.870500					38.00	147.06	24.00	92.89	0.00	24.00	92.89	0.00	0.00							
Actividad Operativa E1683 - 0024-5005996-0215107-FAMILIAS SENSIBILIZADOS PARA LA PR					0.00	42.12	0.00	42.12	0.00	0.00	42.12	0.00	0.00							
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					0.00	42.12	0.00	42.12	0.00	0.00	42.12	0.00	0.00							
71600006037 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA UNIDAD 2.808333					0.00	15.00	0.00	15.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00							
71600006037 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA UNIDAD 2.808333					0.00	15.00	0.00	15.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00							
Meta 0005 - PROTEGER A LA NIÑA CON APLICACION DE VACUNA VPH					2,989.75	0.00	3,066.08	0.00	3,066.08	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa E1059 - 0024-5005137-0136006-PROTEGER A LA NIÑA CON APLICACION					2,989.75	0.00	3,066.08	0.00	3,066.08	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					495.50	0.00	525.15	0.00	525.15	0.00	0.00	0.00								
71500021003 B TABLERO ACRILICO TAMANO A4 CON UNIDAD 5.930000					7.00	41.51	12.00	71.16	0.00	12.00	71.16	0.00	0.00							
71600001020 B BOLLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA UNIDAD 0.365787					50.00	18.29	50.00	18.29	0.00	50.00	18.29	0.00	0.00							
71600001020 B BOLLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA UNIDAD 0.365909					50.00	18.30	50.00	18.30	0.00	50.00	18.30	0.00	0.00							
71600001021 B BOLLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA UNIDAD 0.365800					50.00	18.29	50.00	18.29	0.00	50.00	18.29	0.00	0.00							
71600001021 B BOLLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA UNIDAD 0.365800					50.00	18.29	50.00	18.29	0.00	50.00	18.29	0.00	0.00							
71720003001 B CUADERNO CUADRICULADO TAMANO A5 X UNIDAD 1.200000					24.00	28.80	24.00	28.80	0.00	24.00	28.80	0.00	0.00							
71720003001 B CUADERNO CUADRICULADO TAMANO A5 X 100 HOJAS UNIDAD 1.200000					24.00	28.80	24.00	28.80	0.00	24.00	28.80	0.00	0.00							
71720003002 B CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO UNIDAD 12.861667					5.00	64.31	5.00	64.31	0.00	5.00	64.31	0.00	0.00							
71720003002 B CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMANO A4 X 200 HOJAS UNIDAD 12.861667					5.00	64.31	5.00	64.31	0.00	5.00	64.31	0.00	0.00							
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMANO A4 EMP X 500 UNIDAD 19.000000					10.00	190.00	10.00	190.00	0.00	10.00	190.00	0.00	0.00							
71720005024 B PAPEL BOND 80 g TAMANO A4 DE COLORES EMP X 500 UNIDAD 29.000000					4.00	116.00	4.00	116.00	0.00	4.00	116.00	0.00	0.00							
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,494.25	0.00	2,540.93	0.00	2,540.93	0.00	0.00	0.00								
13920010009 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L UNIDAD 9.500000					3.00	28.50	3.00	28.50	0.00	3.00	28.50	0.00	0.00							
13920016032 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA UNIDAD 7.160000					206.00	1,485.75	350.00	2,507.93	0.00	350.00	2,507.93	0.00	0.00							
13920016032 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 7.160000					206.00	1,485.75	350.00	2,507.93	0.00	350.00	2,507.93	0.00	0.00							

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FFIRB Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mela Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION CMN</b>					1,185,646.32	364,043.33	662,427.47	427,783.43	616,579.13	433,630.51	238,429.04	232,253.70								
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					1,115,416.20	364,043.33	659,975.60	427,783.43	614,953.40	433,630.51	238,429.04	232,253.70								
Mela 0065 - PROTEGERA LA NIÑA CON APLICACION DE VACUNA VPH					2,989.75	0.00	3,066.08	0.00	3,066.08	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: E1059 - 0024-5005-07-0136006-PROTEGERA LA NIÑA CON APLICACION					2,989.75	0.00	3,066.08	0.00	3,066.08	0.00	0.00	0.00								
2.3.2.1.2.98 OTROS GASTOS					1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
90100005000 S TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL SERVICIO					1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
Mela 0066 - CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CANCER					2,499.65	0.00	800.00	0.00	800.00	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: E1060 - 0024-5006005-0215073-CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORE					2,499.65	0.00	800.00	0.00	800.00	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					999.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
71600001018 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA UNIDAD					17.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA UNIDAD					18.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
71600001020 B PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD					18.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA UNIDAD					18.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
71600004006 B LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 6 COLORES) UNIDAD					18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
71720003001 B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS UNIDAD					4.00	16.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
76740006109 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 414 A202050 UNIDAD					2.00	852.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.99.1.3 LIBROS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS					999.95	0.00	800.00	0.00	800.00	0.00	0.00	0.00								
47030000655 B TRIPTICO CANCER DE ESTOMAGO MILLAR					5.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
47030000662 B TRIPTICO EL CANCER SE PUEDE PREVENIR UNIDAD					733.00	105.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
47030000692 B TRIPTICO CANCER DE COLON Y RECTO MILLAR					5.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
47510003991 B LIBRO DE REGISTRO DE CONSEJERIA PREVENTIVA EN CANCER X 100 HOJAS UNIDAD					23.00	690.00	0.00	0.00	24.00	720.00	0.00	0.00								
2.3.2.7.11 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
50010005066 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO					1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
Mela 0067 - TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN CLINICO DE MAMA PARA DETECCION DE (					388.85	0.00	303.19	0.00	303.19	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: E1062 - 0024-5006005-0215076-TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN CLIN					388.85	0.00	303.19	0.00	303.19	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					92.85	0.00	7.19	0.00	7.19	0.00	0.00	0.00								
13920010009 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L UNIDAD					3.00	28.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
13920016032 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD					9.00	64.35	0.00	0.00	1.00	7.19	0.00	0.00								
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGI					296.00	0.00	296.00	0.00	296.00	0.00	0.00	0.00								
49570028001 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L UNIDAD					400.00	148.00	0.00	0.00	400.00	0.00	0.00	0.00								
49570028001 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M UNIDAD					400.00	148.00	0.00	0.00	400.00	0.00	0.00	0.00								
Mela 0068 - TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE COLON Y RECTO					779.95	0.00	107.44	0.00	114.63	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: E1064 - 0024-5006007-0215080-TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER					779.95	0.00	107.44	0.00	114.63	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					97.45	0.00	29.19	0.00	36.38	0.00	0.00	0.00								
13920010009 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L UNIDAD					8.00	76.00	0.00	0.00	2.00	22.00	0.00	0.00								
13920016032 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD					3.00	21.45	0.00	0.00	1.00	7.19	0.00	0.00								



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
						2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION C.M.N.</b>						1,185,656.82	354,043.33	682,427.47	427,783.43	616,578.13	433,620.51	238,429.04	232,253.78								
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>						1,115,416.20	304,043.33	659,175.60	427,783.43	614,953.40	433,620.51	238,429.04	232,253.78								
Meia. OBR. TAMIZAJE PARA DETECCIÓN DE CANCER DE COLON Y RECTO						773.95	0.00	107.44	0.00	114.63	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa E1064 - 0024-5006007-0215080-TAMIZAJE PARA DETECCIÓN DE CANCER						773.95	0.00	107.44	0.00	114.63	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.1.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII						676.50	0.00	76.25	0.00	76.25	0.00	0.00	0.00								
49510013055 B SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA CRUGIA MENOR X 11 PIEZAS						1.00	435.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
49570017019 B CAMPO DESCARTABLE DE PAPEL EMP X 50						1.00	7.50	1.00	7.50	1.00	7.50	0.00	0.00								
49570028001 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L						100.00	37.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
49570028001 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M						200.00	74.00	0.00	0.00	50.00	18.50	0.00	0.00								
49570028001 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S						100.00	37.00	25.00	9.25	25.00	9.25	0.00	0.00								
51200015071 B FRASCO DE PLASTICO PARA MUESTRA DE HECES DE 30 ML CON TAPA Y ESPATULA						200.00	86.00	100.00	43.00	100.00	43.00	0.00	0.00								
Meia. OBR. TAMIZAJE PARA DETECCIÓN DE CANCER DE FROSTATA						499.55	0.00	148.15	0.00	148.15	0.00	148.15	0.00								
Actividad Operativa E1065 - 0024-5006008-0216051-TAMIZAJE PARA DETECCIÓN DE CANCER						499.55	0.00	148.15	0.00	148.15	0.00	148.15	0.00								
2.3.1.1.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII						199.55	0.00	148.15	0.00	148.15	0.00	1.00	148.15								
35860003080 B PRUEBA RAPIDA PARA ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA) TOTAL X 30 DETERMINACIONES						1.00	148.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
49550001143 B MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL						6.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
49570028001 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L						10.00	3.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
49570028001 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M						20.00	7.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
49570028001 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S						10.00	3.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
49570041007 B MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES						20.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL						1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
Meia. OBR. MONITOREO SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES I						1,600.58	1,463.45	14,800.60	14,970.40	5,648.38	5,741.58	0.00	0.00								
Actividad Operativa E0836 - 0038-5004279-5004279-MONITOREO SUPERVISION Y EVALUACI						1,600.58	1,463.45	14,800.60	14,970.40	5,648.38	5,741.58	0.00	0.00								
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						1,038.00	1,038.00	1,245.60	1,345.40	1,695.40	1,764.60	0.00	0.00								
17210007002 B DIESEL 85 S50						60.00	1,038.00	72.00	1,245.60	98.00	1,695.40	102.00	1,764.60								
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						189.66	321.05	10,787.00	10,787.00	514.98	514.98	0.00	0.00								
13920010007 B JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L						5.00	64.76	18.00	233.22	24.00	310.98	24.00	310.98								
13920050000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 250 ML APROX.						19.00	56.90	1,819.00	10,360.78	0.00	0.00	0.00	0.00								
13920050000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 ML APROX.						8.00	69.00	18.00	153.00	24.00	204.00	24.00	204.00								
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII						372.92	139.00	2,788.00	2,862.00	3,438.00	3,462.00	0.00	0.00								
49550001128 B CHAUQUETA Y PANTALON DESCARTABLE TALLA M						14.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
49550001145 B GORRO QUIRURGICO DESCARTABLE CON ELASTICO X 100						1.00	19.00	124.00	2,394.00	150.00	2,850.00	150.00	2,850.00								
49570041007 B MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES						954.00	178.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
49570041016 B MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 50 UNIDAD						0.00	20.00	72.00	432.00	98.00	589.00	98.00	612.00								





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meja Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2	
				Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMA: C.M.N.</b>				1,181,076.52	364,043.33	662,427.47	437,783.43	616,378.13	433,630.51	238,429.04	232,251.78				
<b>1-60 RECURSOS ORDINARIOS</b>				1,115,416.20	264,049.33	619,875.40	427,783.43	614,055.40	433,830.51	236,429.04	232,251.78				
Meja: 0076 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENC				508.71	828.20	1,289.40	1,240.90	1,583.06	1,532.14	0.00	0.00				
Actividad Operativa: E0840 - 0065-5005612-DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESP				508.71	828.20	1,289.40	1,240.90	1,583.06	1,532.14	0.00	0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				300.66	422.70	633.24	623.46	857.10	761.98	0.00	0.00				
71030012011-B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS				7.00	62.14	12.00	106.50	16.00	159.72	18.00	159.72	0.00	0.00		
71060007000 B PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4				6.00	52.95	12.00	105.90	8.00	70.60	12.00	105.90	0.00	0.00		
71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL				12.00	15.29	18.00	22.92	18.00	22.92	18.00	22.92	0.00	0.00		
71600001023 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR AZUL				24.00	56.64	36.00	84.96	39.00	92.04	48.00	113.28	52.00	122.72	0.00	0.00
71600001023 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR ROJO				24.00	56.64	36.00	84.96	39.00	92.04	48.00	113.28	52.00	122.72	0.00	0.00
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4				3.00	57.00	12.00	228.00	13.00	247.00	16.00	342.00	12.00	228.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				208.05	405.50	606.16	617.44	725.96	770.16	0.00	0.00				
13500021006 B PAÑO LIMPIADOR X 6				0.00	0.00	30.00	234.00	34.00	285.20	35.00	290.80	0.00	0.00		
13920016032 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOILADO BLANCO X 200 HOJAS				10.00	71.50	34.00	243.10	38.00	271.70	42.00	300.30	0.00	0.00		
13920050000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.				13.00	136.55	18.00	187.06	18.00	126.04	18.00	153.06	18.00	189.06	0.00	0.00
<b>Meja: 0076 - FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN EN MATERIA DE GESTIÓN DE RIESGO DE DESA</b>				5,898.15	3,313.73	1,729.92	3,367.30	2,446.23	3,405.20	0.00	0.00				
Actividad Operativa: E084 - 0068-5005580-FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN EN MATEI				5,898.15	3,313.73	1,729.92	3,367.30	2,446.23	3,405.20	0.00	0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				826.15	243.73	1,729.92	297.30	2,446.23	335.20	0.00	0.00				
71030006006 B GOMA LIQUIDA X 250 ml				0.00	0.00	12.00	46.02	12.00	46.02	12.00	46.02	0.00	0.00		
71030016000 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd				0.00	0.00	14.00	101.32	18.00	131.04	18.00	131.04	0.00	0.00		
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4				6.00	26.34	6.00	26.34	6.00	26.34	6.00	26.34	0.00	0.00		
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL				3.00	40.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO				3.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720003019 B CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 160 HOJAS				0.00	0.00	12.00	93.90	12.00	93.90	12.00	93.90	0.00	0.00		
76740006136 B TONER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF280X NEGRO				1.00	716.31	2.00	1,432.62	0.00	0.00	3.00	2,148.93	0.00	0.00		
2.3.1.9.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA				3,070.00	3,070.00	0.00	0.00	3,070.00	3,070.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
31700003002 B MAQUETA MANIQUI PARA SIMULACRO PRIMEROS AUXILIOS SISTEMA RESPIRATORIO				1.00	3,070.00	0.00	0.00	1.00	3,070.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
50010005155 S SERVICIO DE IMPRESION Y EMPASTADO				1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
<b>Meja: 0076 - ORGANIZACION Y ENTRENAMIENTO DE COMUNIDADES EN PARLADARES FRE</b>				4,696.51	6,943.30	5,848.57	8,109.84	6,335.52	7,969.62	0.00	0.00				
Actividad Operativa: E0845 - 0068-5005583-ORGANIZACION Y ENTRENAMIENTO DE				4,696.51	6,943.30	5,848.57	8,109.84	6,335.52	7,969.62	0.00	0.00				
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				816.66	822.14	839.41	891.10	863.20	948.46	0.00	0.00				
0910002008 B AGUA MINERAL SIN GAS X 625 ml APROX.				48.00	55.68	48.00	55.68	48.00	55.68	48.00	55.68	0.00	0.00		
09110010001 B BEBIDA HIDRATANTE X 475 ML				48.00	75.84	48.00	75.84	48.00	75.84	48.00	75.84	0.00	0.00		
09140006008 B ATUN EN TROZOS EN ACEITE VEGETAL X 170 G				48.00	228.48	48.00	228.48	48.00	228.48	48.00	228.48	0.00	0.00		
09410002002 B CONSERVA DE DURAZNO EN ALLMIBEAR X 820 g				36.00	288.00	36.00	304.00	42.00	336.00	48.00	384.00	0.00	0.00		



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad
<b>PROGRAMACIÓN C.M.N.</b>				1,135,656.82	364,843.33	682,427.47	427,783.43	816,576.13	433,630.51	238,429.84	232,953.70				
<b>1.00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				1,135,656.82	364,843.33	682,427.47	427,783.43	816,576.13	433,630.51	238,429.84	232,953.70				
Meta 0079 - ORGANIZACIÓN Y ENTRENAMIENTO DE COMUNIDADES EN HABILIDADES FRE				1,115,416.20	364,043.33	659,875.60	427,783.43	814,853.40	433,630.51	238,429.84	232,953.70				
Actividad Operativa: E0945 - 0068-5005583-5005583-ORGANIZACIÓN Y ENTRENAMIENTO DE				4,696.51	6,343.30	5,848.57	9,109.84	6,335.52	7,969.62	0.00	0.00				
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				4,696.51	6,343.30	5,848.57	8,109.84	6,335.52	7,969.62	0.00	0.00				
2.3.1.1.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y FRENIDAS DIVERSAS				816.66	822.14	839.41	891.10	883.20	948.46	0.00	0.00				
09680001008 B GALLETA WATER DOBLE X 77 g				108.00	106.92	108.00	112.00	114.00	114.84	0.00	0.00				
UNIDAD				108.00	106.92	108.00	112.00	114.00	114.84	0.00	0.00				
09680001019 B GALLETA DE SODA X 45 G APROX.				72.00	30.24	72.00	78.00	30.24	32.76	0.00	0.00				
UNIDAD				72.00	30.24	72.00	78.00	30.24	32.76	0.00	0.00				
09680001027 B GALLETA VAINILLA X 37 g APROX.				70.00	31.50	85.00	90.00	44.10	45.90	0.00	0.00				
UNIDAD				70.00	31.50	85.00	90.00	44.10	45.90	0.00	0.00				
2.3.1.1.2 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y FRENIDAS DIVERSAS				0.00	5,110.00	0.00	5,980.00	0.00	5,980.00	0.00	0.00				
89440004001 B SOMBRERO DE DRIL CON LOGOTIPO				0.00	360.00	0.00	60.00	0.00	720.00	0.00	0.00				
UNIDAD				0.00	360.00	0.00	60.00	0.00	720.00	0.00	0.00				
89560007011 B CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX				0.00	2,160.00	0.00	60.00	0.00	2,580.00	0.00	0.00				
UNIDAD				0.00	2,160.00	0.00	60.00	0.00	2,580.00	0.00	0.00				
89560008008 B CAMISETA DE ALGODON MANGA LARGA				0.00	1,260.00	0.00	60.00	0.00	1,500.00	0.00	0.00				
UNIDAD				0.00	1,260.00	0.00	60.00	0.00	1,500.00	0.00	0.00				
89560020001 B BUZO DE TALLAN UNISEX				0.00	1,350.00	0.00	20.00	0.00	1,180.00	0.00	0.00				
UNIDAD				0.00	1,350.00	0.00	20.00	0.00	1,180.00	0.00	0.00				
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				507.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13920505000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.				24.00	252.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
UNIDAD				24.00	252.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13920505000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 ML APROX.				30.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
UNIDAD				30.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS, MEDICOS, QUIRURGIC				3,074.80	509.16	4,511.16	736.74	4,954.32	539.16	0.00	0.00				
49570027003 B GASA QUIRURGICA 1 YD X 100 YD				5.00	431.16	6.00	646.74	12.00	862.32	6.00	431.16	0.00	0.00		
UNIDAD				5.00	431.16	6.00	646.74	12.00	862.32	6.00	431.16	0.00	0.00		
49570027020 B APOSITO DE GASA 10 cm X 10 cm				37.00	55.50	60.00	90.00	68.00	102.00	72.00	108.00	0.00	0.00		
UNIDAD				37.00	55.50	60.00	90.00	68.00	102.00	72.00	108.00	0.00	0.00		
49680018010 B KIT DE FÉRULAS NEUMÁTICAS INFLABLES TALLA ADULTO X 6				4.00	2,850.00	6.00	3,980.00	6.00	3,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
UNIDAD				4.00	2,850.00	6.00	3,980.00	6.00	3,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.11.0 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				238.00	502.00	498.00	502.00	498.00	502.00	0.00	0.00				
50010005058 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL				1.00	502.00	1.00	502.00	1.00	498.00	1.00	502.00	0.00	0.00		
SERVICIO				1.00	502.00	1.00	502.00	1.00	498.00	1.00	502.00	0.00	0.00		
Meta: 0081 - SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS				2,356.00	26,867.00	2,420.00	39,000.00	2,420.00	41,000.00	41,000.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: E0817 - 1066-5005545-5005585-SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SER				2,356.00	26,867.00	2,420.00	39,000.00	2,420.00	41,000.00	41,000.00	0.00	0.00			
2.3.2.4.2.1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS				0.00	26,150.00	0.00	38,000.00	0.00	40,000.00	40,000.00	0.00	0.00			
02120001001 S ACONDICIONAMIENTO DE CENTROS Y PUESTOS DE SALUD				0.00	26,150.00	0.00	1.00	38,000.00	0.00	40,000.00	0.00	0.00			
SERVICIO				0.00	26,150.00	0.00	1.00	38,000.00	0.00	40,000.00	0.00	0.00			
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				2,356.00	0.00	2,420.00	0.00	2,420.00	0.00	0.00	0.00				
60600002000 S RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES				1.00	2,356.00	1.00	2,420.00	1.00	2,420.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
SERVICIO				1.00	2,356.00	1.00	2,420.00	1.00	2,420.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS				0.00	717.00	6.00	1,000.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00			
52600013027 S INSTALACION DE ALARMA CONTRA INCENDIO				0.00	717.00	6.00	1,000.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00			
SERVICIO				0.00	717.00	6.00	1,000.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00			
Meta: 0081 - MONITOREO, SUPERVISION Y EVALUACION DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL				504.25	695.66	1,332.38	1,412.38	1,332.38	1,412.38	1,412.38	0.00	0.00			
Actividad Operativa: E0757 - 0104-5005138-5005138-MONITOREO, SUPERVISION Y EVALUACI				504.25	695.66	1,332.38	1,412.38	1,332.38	1,412.38	1,412.38	0.00	0.00			
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				380.00	440.00	960.00	1,040.00	960.00	1,040.00	1,040.00	0.00	0.00			
17210009000 B GASOHOL 90 PLUS				18.00	380.00	48.00	960.00	48.00	960.00	52.00	1,040.00	0.00	0.00		
GALON				18.00	380.00	48.00	960.00	48.00	960.00	52.00	1,040.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				144.25	255.66	372.38	372.38	372.38	372.38	372.38	0.00	0.00			
7103001600 B CANTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 60 yd				12.00	34.50	15.00	43.50	15.00	43.50	15.00	43.50	0.00	0.00		
UNIDAD				12.00	34.50	15.00	43.50	15.00	43.50	15.00	43.50	0.00	0.00		
71060004000 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4				50.00	9.49	80.00	9.49	50.00	9.49	50.00	9.49	0.00	0.00		
UNIDAD				50.00	9.49	80.00	9.49	50.00	9.49	50.00	9.49	0.00	0.00		
71060005011 B FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4				0.00	59.72	15.00	42.66	15.00	42.66	15.00	42.66	0.00	0.00		
UNIDAD				0.00	59.72	15.00	42.66	15.00	42.66	15.00	42.66	0.00	0.00		
71060007000 B PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4				0.00	6.00	10.00	88.27	10.00	88.27	10.00	88.27	0.00	0.00		
UNIDAD				0.00	6.00	10.00	88.27	10.00	88.27	10.00	88.27	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FFRb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION C.M.N.</b>					1,185,656.02	662,427.47	427,783.43	616,578.13	433,630.51	236,429.94	232,253.70					
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					1,115,476.20	659,875.60	427,783.43	614,053.40	433,630.51	236,429.94	232,253.70					
<b>Meta 1002 - MONITOREO SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL</b>					504.25	695.66	1,412.38	1,332.38	1,412.38	1,412.38	0.00	0.00				
<b>Actividad Operativa E0757 - 0104-5005-38-5005-38-MONITOREO, SUPERVISIÓN Y EVALUACI</b>					504.25	695.66	1,412.38	1,332.38	1,412.38	1,412.38	0.00	0.00				
<b>2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>					144.25	255.66	372.38	372.38	372.38	372.38	0.00	0.00				
<b>2.3.1.5.1.2.1 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>					144.25	255.66	372.38	372.38	372.38	372.38	0.00	0.00				
<b>711100000000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO UNIDAD</b>					12.00	14.02	15.00	19.12	15.00	19.12	0.00	0.00				
<b>71600001000 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA UNIDAD</b>					25.00	84.67	25.00	84.67	25.00	84.67	0.00	0.00				
<b>71600001000 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA UNIDAD</b>					25.00	84.67	25.00	84.67	25.00	84.67	0.00	0.00				
<b>71600001002 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA UNIDAD</b>					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>71600001002 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA UNIDAD</b>					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>Meta 0063 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION</b>					1,171.67	0.00	564.71	1,324.71	564.71	564.71	0.00	0.00				
<b>Actividad Operativa E0758 - 0104-5005-33-5005-33-ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION</b>					1,171.67	0.00	564.71	1,324.71	564.71	564.71	0.00	0.00				
<b>2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>					489.42	0.00	564.71	564.71	564.71	564.71	0.00	0.00				
<b>71030001000 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 UNIDAD</b>					2.00	3.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE UNIDAD</b>					2.00	17.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE UNIDAD</b>					2.00	17.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>76740006141 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. UNIDAD</b>					1.00	477.75	1.00	477.75	1.00	477.75	0.00	0.00				
<b>76740006141 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. UNIDAD</b>					1.00	477.75	1.00	477.75	1.00	477.75	0.00	0.00				
<b>2.3.1.5.1.2 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR</b>					393.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>13920016032 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA UNIDAD</b>					55.00	393.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>13920016032 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA UNIDAD</b>					55.00	393.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE</b>					80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>90100001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO</b>					1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>90100001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO</b>					1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO</b>					200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>90100001001 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO</b>					1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>90100001001 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO</b>					1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>Meta OBRA - COORDINACION Y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA</b>					262.98	236.93	236.94	410.94	236.94	236.94	0.00	0.00				
<b>Actividad Operativa E0754 - 0104-5005-140-5005-140-COORDINACION Y SEGUIMIENTO DE LA</b>					262.98	236.93	236.94	410.94	236.94	236.94	0.00	0.00				
<b>2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>					262.98	236.93	236.94	410.94	236.94	236.94	0.00	0.00				
<b>71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA UNIDAD</b>					1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA UNIDAD</b>					1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>71600004004 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B UNIDAD</b>					2.00	0.93	18.00	8.94	18.00	8.94	0.00	0.00				
<b>71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMANO A4 EMP X 500</b>					13.00	347.00	12.00	228.00	18.00	342.00	12.00	228.00	0.00	0.00		
<b>71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMANO A4 EMP X 500</b>					13.00	347.00	12.00	228.00	18.00	342.00	12.00	228.00	0.00	0.00		
<b>Meta 0015 - ATENCION DE TRIAJE</b>					799.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>Actividad Operativa E0988 - 0104-5005-901-5005-901-ATENCION DE TRIAJE</b>					799.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>					300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA UNIDAD</b>					2.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA UNIDAD</b>					2.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMANO A4 EMP X 500</b>					15.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMANO A4 EMP X 500</b>					15.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>2.3.1.6.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA</b>					499.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>36380001000 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96% X 1 L UNIDAD</b>					17.00	178.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>49570007000 B ALGODÓN HIPOALÉRGICO X 500 g UNIDAD</b>					12.00	171.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>49570007000 B ALGODÓN HIPOALÉRGICO X 500 g UNIDAD</b>					12.00	171.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>495700041015 B MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 UNIDAD</b>					25.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>495700041015 B MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 UNIDAD</b>					25.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 1 S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 1 S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 1 S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 1 S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.				1,155,636.22	344,943.33	662,427.47	427,793.43	616,878.13	433,630.51	234,428.04	232,253.76				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,155,636.22	344,943.33	662,427.47	427,793.43	616,878.13	433,630.51	234,428.04	232,253.76				
Meta 0007 - ATENCIÓN DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA				1,024.74	1,171.92	1,573.88	1,599.24	1,856.28	1,960.84	0.00	0.00				
Actividad Operativa E0756 - 0104-5005903-5005903-ATENCIÓN DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA				1,024.74	1,171.92	1,573.88	1,599.24	1,856.28	1,960.84	0.00	0.00				
2.3.1.5.3.1	ASEO LIMPIEZA Y TOCADOR	UNIDAD	9.500000	59.01	240.02	300.06	360.06	480.06	480.06	0.00	0.00				
13920010009 B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	36.00	114.00	18.00	171.00	171.00	228.00	228.00	0.00	0.00				
13920050000 B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	2.00	126.02	18.00	189.06	189.06	252.06	252.06	0.00	0.00				
2.3.1.8.2.1	MATERIAL INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGÍ	UNIDAD	965.73	931.80	1,213.82	1,239.18	1,475.22	1,475.22	1,480.76	0.00	0.00				
35380001000 B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96% X 1 L	UNIDAD	14.00	147.00	12.00	126.00	126.00	168.00	168.00	0.00	0.00				
49550001068 B	MANDIL DESCARTABLE IMPERMEABLE ESTERIL TALLA M	UNIDAD	41.00	405.90	54.00	534.60	554.40	594.00	594.00	0.00	0.00				
49570029000 B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7	PAR	297.00	412.25	398.00	553.22	558.78	692.22	692.22	0.00	0.00				
Meta 0008 - ATENCIÓN DE LA EMERGENCIA QUIRURGICA				999.51	0.00	217.56	217.56	217.56	217.56	0.00	0.00				
Actividad Operativa E0981 - 0104-5005905-5005905-ATENCIÓN DE LA EMERGENCIA QUIRUR				999.51	0.00	217.56	217.56	217.56	217.56	0.00	0.00				
2.3.1.3.2.1	MATERIAL INSUMOS INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGÍ	UNIDAD	999.51	999.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570014226 B	LAPIZ ELECTROCAUTERIO MONOPOLAR DESCARTABLE	UNIDAD	40.00	476.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570017013 B	CAMPO QUIRURGICO DESCARTABLE 80 cm X 90 cm	UNIDAD	14.00	86.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570062006 B	TUBO DE ASPIRACION TRANSPARENTE 5/16 UNIDAD in X 7/16 in X 2.5 m	UNIDAD	24.00	435.12	12.00	217.56	217.56	217.56	217.56	0.00	0.00				
Meta 0009 - ENTRENAMIENTO DE LA POBLACION ACCIONES DE PRIMERA RESPUESTA				300.00	300.00	600.00	600.00	600.00	600.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa E0987 - 0104-5006278-5006988-ENTRENAMIENTO DE LA POBLACION EN				300.00	300.00	600.00	600.00	600.00	600.00	0.00	0.00				
2.3.1.2.1.1	VESTUARIO ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS	UNIDAD	300.00	300.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	0.00	0.00				
89440002013 B	GORRO DE DRIL UNISEX	UNIDAD	25.00	300.00	50.00	600.00	600.00	600.00	600.00	0.00	0.00				
Meta 0010 - SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA				4,639.50	1,046.60	2,512.00	1,105.40	2,512.00	1,111.15	1,111.15	0.00	0.00			
Actividad Operativa E1431 - 0104-5006278-5005906-SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO D				4,639.50	1,046.60	2,512.00	1,105.40	2,512.00	1,111.15	1,111.15	0.00	0.00			
2.3.1.3.1.1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	GALON	17.300000	86.50	86.50	899.60	899.60	930.40	899.60	0.00	0.00				
17210007002 B	DIESEL B5 S50	GALON	5.00	86.50	86.50	899.60	899.60	930.40	899.60	0.00	0.00				
2.3.1.8.2.1	MATERIAL INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGÍ	UNIDAD	2,053.00	147.00	1,681.60	205.80	211.55	211.55	211.55	0.00	0.00				
49570020000 B	MANOMETRO DE OXIGENO DE BAJA PRESION	UNIDAD	3.00	1,862.00	3.00	1,489.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570025017 B	ESPARADRAPO IMPERMEABLE DE TELA DE ALGODON 12 in X 10 yd	UNIDAD	5.00	19.00	6.00	22.50	22.50	22.50	22.50	0.00	0.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mida	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2	
					Unidad	Precio	Unidad	Precio	Unidad	Precio	Unidad	Precio	Unidad	Precio	Unidad	Precio
PROGRAMACION C.M.N.					1,185,638.82	364,843.33	612,427.47	427,793.43	616,576.13	433,630.31	238,429.04	232,253.75				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,115,416.20	364,843.33	609,875.60	427,793.43	614,055.40	433,530.31	238,429.04	232,253.75				
MIB 0030 - SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA					4,639.50	1,046.60	2,512.00	1,105.40	2,512.00	1,111.75	0.00	0.00				
Actividad Operativa E1431 - 0104-S006270-5005906-SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO D					4,639.50	1,046.60	2,512.00	1,105.40	2,512.00	1,111.75	0.00	0.00				
2.3.1.8.2.1 MATERIAL INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS QUIRURGK					2,053.00	147.00	1,681.50	205.80	1,681.60	211.55	0.00	0.00				
49570067000 B VENDA ELASTICA 4 in X 5 yd UNIDAD					25.00	28.75	5.00	23.00	5.00	5.75	25.00	0.00	0.00			
49570067000 B VENDA ELASTICA 2 in X 5 yd UNIDAD					25.00	16.25	10.00	20.00	10.00	6.50	20.00	0.00	0.00			
49700002018 B RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO 21 CM X 10 CM X 4 CM UNIDAD					8.00	147.00	6.00	147.00	6.00	147.00	6.00	147.00	0.00	0.00		
2.3.2.6.3.3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
85950005000 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)					1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
MIB 0091 - MONITORIO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA PIES					295.26	181.85	226.16	193.08	238.20	198.08	0.00	0.00				
Actividad Operativa E0760 - 0128-5005146-5005146-MONITOREO SUPERVISION E VALUACI					295.26	181.85	226.16	193.08	238.20	198.08	0.00	0.00				
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					5.64	5.64	5.64	5.64	5.64	5.64	0.00	0.00				
09690001017 B GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 40 g UNIDAD					12.00	5.64	12.00	5.64	12.00	5.64	12.00	0.00	0.00			
2.3.1.3.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					160.00	160.00	160.00	160.00	160.00	160.00	0.00	0.00				
17210004000 B GASOLINA DE 90 OCTANOS GALON					10.00	160.00	10.00	160.00	10.00	160.00	10.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					62.36	14.22	56.52	28.44	68.56	28.44	0.00	0.00				
71060005011 B FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 UNIDAD					5.00	14.22	10.00	28.44	10.00	28.44	10.00	0.00	0.00			
71720003001 B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS UNIDAD					12.00	48.14	7.00	28.08	10.00	40.12	0.00	0.00				
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					67.26	2.00	4.00	4.00	4.00	4.00	0.00	0.00				
13920010015 B JABON GERMICIDA LIQUIDO CON VALVULA PARA DISPENSAR X 1 L UNIDAD					0.00	2.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	0.00	0.00			
13920016032 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD					5.00	35.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13920050000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L UNIDAD					3.00	31.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
MIB 0082 - CAPACITACION EN MEDICINA DE REHABILITACION					648.55	27.50	128.70	33.00	128.70	33.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa E1705 - 0128-5004449-5004449-CAPACITACION EN MEDICINA DE REHAB					648.55	27.50	128.70	33.00	128.70	33.00	0.00	0.00				
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					27.50	27.50	33.00	33.00	33.00	33.00	0.00	0.00				
09110002001 B AGUA MINERAL SIN GAS X 620 mL UNIDAD					25.00	27.50	30.00	33.00	30.00	33.00	30.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					621.05	0.00	0.00	0.00	95.70	0.00	0.00	0.00				
71060001007 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA, LOMO ANCHO TAMAÑO A4 UNIDAD					6.00	23.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500011003 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE UNIDAD					1.00	18.93	4.00	75.70	4.00	75.70	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500045000 B CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS UNIDAD					1.00	38.90	1.00	20.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500 UNIDAD					30.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
MIB 0093 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA					1,248.25	0.00	2,025.13	0.00	2,025.13	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa E0776 - 0128-5005150-0515011-SINDROME DE DOWN					1,248.25	0.00	2,025.13	0.00	2,025.13	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					101.25	0.00	180.13	0.00	255.16	0.00	0.00	0.00				
71060007000 B PIONER CON 3 ANILLOS TAMAÑO A4 UNIDAD					3.00	26.79	0.00	0.00	7.00	62.51	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600004002 B LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 12 COLORES) UNIDAD					3.00	15.33	0.00	0.00	7.00	35.69	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600004006 B LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR X 12 UNIDAD					1.00	4.80	2.00	2.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00		





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa Descripción del ítem	Unidad de Medida	Meia Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES																											
						2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2									
						Valor	S/	Valor	S/	Valor	S/	Valor	S/	Valor	S/	Valor	S/	Valor	S/	Valor	S/	Valor	S/	Valor	S/	Valor	S/						
<b>PROGRAMACIÓN C.M.N.</b>						1,155,656.82	364,043.33	662,427.47	427,783.41	616,578.13	433,630.51	238,429.64	232,253.78																				
<b>1-03 RECURSOS ORDINARIOS</b>						1,175,416.20	364,043.33	669,874.60	427,783.43	614,053.40	433,630.51	238,429.64	232,253.78																				
<b>Méa: 0098 - VISITAS A LAS FAMILIAS PARA REHABILITACIÓN BASADA EN LA COMUNIDAD</b>						139.26	0.00	112.60	9.60	147.03	0.00	0.00	0.00																				
<b>Actividad Operativa E0790 - 0129-5005924-5005924-VISITAS A FAMILIAS PARA REHABILITACI</b>						139.26	0.00	112.60	0.00	147.03	0.00	0.00	0.00																				
<b>2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>						139.26	0.00	112.60	0.00	147.03	0.00	0.00	0.00																				
<b>7110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL</b>						23.00	0.00	36.96	0.00	43.32	0.00	0.00	0.00																				
<b>71600001022 B BOLLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA EMP X 50</b>						5.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00																				
<b>71600004006 B LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR X 12 UNIDAD</b>						6.00	0.00	6.00	0.00	8.00	0.00	0.00	0.00																				
<b>71600006038 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA</b>						29.00	0.00	36.63	0.00	46.00	0.00	0.00	0.00																				
<b>71730011003 B CARTULINA SIMPLE 150 G DE 50 CM X 65 CM COLOR CELESTE</b>						100.00	0.00	31.01	0.00	150.00	0.00	0.00	0.00																				
<b>71850005003 B CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 100 UNIDAD</b>						9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																				
<b>Méa: 009 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA APLICACION DE LA ESTRATEGIA</b>						349.51	0.00	98.27	0.00	143.32	0.00	0.00	0.00																				
<b>Actividad Operativa E0961 - 0129-5005925-5005925-CAPACITACION A ACTORES SOCIALES P</b>						349.51	0.00	98.27	0.00	143.32	0.00	0.00	0.00																				
<b>2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>						239.26	0.00	98.27	0.00	143.32	0.00	0.00	0.00																				
<b>71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO</b>						5.00	0.00	24.00	0.00	35.00	0.00	0.00	0.00																				
<b>71500011004 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GORRA 206</b>						3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																				
<b>71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4</b>						9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																				
<b>2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TONADOR</b>						110.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																				
<b>13920010015 B JABON GERMICIDA LIQUIDO CON VALVULA PARA DISPENSAR X 1 L</b>						3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																				
<b>13920010032 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERCOLADO BLANCO X 200 HOJAS</b>						150.00	0.00	107.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																				
<b>Méa: 0106 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA EN S/</b>						11,202.03	1,730.00	2,005.31	6.00	2,005.31	0.00	81.42	0.00																				
<b>Actividad Operativa E0791 - 0131-5005183-5005183 - MONITOREO DEL PROGRAMA EN SALU</b>						10,461.03	1,730.00	1,435.31	0.00	1,435.31	0.00	61.42	0.00																				
<b>2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES</b>						3,719.50	1,730.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																				
<b>17210007092 B DIESEL B5 950</b>						215.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																				
<b>2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>						1,241.53	0.00	1,435.31	0.00	1,435.31	0.00	61.42	0.00																				
<b>71030001002 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 UNIDAD</b>						30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																				
<b>71030001008 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 40 UNIDAD</b>						22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																				
<b>710300012007 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS</b>						12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																				
<b>71030016004 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3 in X 100 yd</b>						24.00	0.00	24.00	0.00	24.00	0.00	0.00	0.00																				
<b>71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO</b>						12.00	0.00	15.00	0.00	15.00	0.00	15.00	0.00																				







**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Mela Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 2 Valor Total	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 2 Valor Total	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 2 Valor Total
<b>PROGRAMA JUN CAM</b>				1,185,656.82	364,043.33	662,427.47	427,733.43	618,978.13	433,830.51	238,429.04	232,253.78				
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				1,119,416.20	364,043.33	659,875.10	427,733.43	614,953.40	433,830.51	238,429.04	232,253.78				
Mela 0164 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES				15,978.99	0.00	12,802.53	0.00	13,111.58	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa E1659 - 0131-5005189-0070612-TRATAMIENTO ESPECIALIZADO EN VIOL				1,747.09	0.00	1,457.51	0.00	1,747.09	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,747.09	0.00	1,457.51	0.00	1,747.09	0.00	0.00	0.00	0.00			
711100010041 B	BORRADOR PARA TINTA Y LAPIZ TAMANO GRANDE	UNIDAD	0.224200	80.00	0.00	80.00	0.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71110003000 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.274400	80.00	0.00	80.00	0.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500011004 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE PARA GRAFA 28(6	UNIDAD	18.928000	10.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500012000 B	PERFORADOR DE 2 ESFIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	20.060000	5.00	0.00	0.00	0.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500019003 B	REGLA DE AGRILICO 30 CM	UNIDAD	0.590000	30.00	0.00	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500022002 B	TAJADOR DE METAL CHICO	UNIDAD	0.360000	60.00	0.00	60.00	0.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500023004 B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.796600	30.00	0.00	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa E1660 - 0131-5005189-0060813-TRATAMIENTO ESPECIALIZADO DE PER				4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
50010005155 S SERVICIO DE IMPRESION Y EMPASTADO				1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2.7.11.59 SERVICIOS DIVERSOS				1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
70100004000 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO A COLOR				1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa E1661 - 0131-5005189-0060614-TRATAMIENTO DE NIÑOS, NIÑAS Y ADC				10,174.49	0.00	11,345.02	0.00	11,364.49	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				10,174.49	0.00	11,345.02	0.00	11,364.49	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001000 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.386557	50.00	0.00	50.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001000 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3.386639	50.00	0.00	50.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001002 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.386639	50.00	0.00	50.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001018 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.355870	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.355787	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.365908	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600004002 B	LAPIZ DE COLOR TAMANO GRANDE (JUEGO X 12 COLORES)	UNIDAD	5.126666	15.00	0.00	15.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600004004 B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.306800	130.00	0.00	130.00	0.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600006037 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	1.600000	30.00	0.00	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600006037 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA	UNIDAD	1.239000	15.00	0.00	15.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600006037 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	2.808333	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600006044 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	80.00	0.00	80.00	0.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600006044 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.415833	80.00	0.00	80.00	0.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600006044 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.935200	80.00	0.00	80.00	0.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600016001 B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.298000	5.00	0.00	5.00	0.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600016002 B	TINTA PARA TAMPON X 40 ML COLOR AZUL	UNIDAD	1.298000	20.00	0.00	20.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/RB Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
						2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
PROGRAMACIÓN C.M.N.						1,185,656.82	364,043.33	612,427.47	427,783.43	616,576.13	433,630.51	256,429.04	232,253.70								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						1,115,416.20	364,043.33	659,875.60	427,783.43	614,063.40	433,630.51	238,429.04	232,253.70								
Mesa. 0104- TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES						15,978.30	0.00	12,802.53	0.00	13,111.58	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa. E1661 - 01011-5005189-0060614-TRATAMIENTO DE NIÑOS, NIÑAS Y ADC						10,174.49	0.00	11,345.02	0.00	11,364.49	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.5.1.2. PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						10,174.49	0.00	11,345.02	0.00	11,364.49	0.00	0.00	0.00								
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMANO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.012000	0.00	240.72	60.00	240.72	0.00	60.00	240.72	0.00	0.00								
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMANO A4	MILLAR	31.000000	0.00	310.00	10.00	310.00	0.00	10.00	310.00	0.00	0.00								
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMANO A4	EMP X 500	19.000000	0.00	295.00	15.00	295.00	0.00	15.00	295.00	0.00	0.00								
71720005024	B	PAPEL BOND 60 g TAMANO A4 DE COLORES EMP X 500	29.000000	0.00	145.00	5.00	145.00	0.00	5.00	145.00	0.00	0.00	0.00								
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 60 CM X 50 CM COLOR AZUL	UNIDAD	0.300000	0.00	15.00	50.00	15.00	0.00	50.00	15.00	0.00	0.00								
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 75 CM X 50 CM COLOR VERDE	UNIDAD	0.300000	0.00	15.00	50.00	15.00	0.00	50.00	15.00	0.00	0.00								
71720017003	B	PAPEL LUSTRE DE 75 CM X 50 CM COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.300000	0.00	15.00	50.00	15.00	0.00	50.00	15.00	0.00	0.00								
71720017003	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR ROJO	UNIDAD	0.224200	0.00	11.21	50.00	11.21	0.00	50.00	11.21	0.00	0.00								
71720017004	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR CELESTE	UNIDAD	0.224200	0.00	11.21	50.00	11.21	0.00	50.00	11.21	0.00	0.00								
71720017004	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR ROSADO	UNIDAD	0.224200	0.00	11.21	50.00	11.21	0.00	50.00	11.21	0.00	0.00								
71720017004	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR NARANJA	UNIDAD	0.224200	0.00	11.21	50.00	11.21	0.00	50.00	11.21	0.00	0.00								
71720017004	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR TURQUESA	UNIDAD	0.224200	0.00	11.21	50.00	11.21	0.00	50.00	11.21	0.00	0.00								
71720017005	B	PAPEL LUSTRE DE 60 CM X 50 CM COLOR MARRON	UNIDAD	0.300000	0.00	15.00	50.00	15.00	0.00	50.00	15.00	0.00	0.00								
71720017006	B	PAPEL LUSTRE DE 60 CM X 50 CM COLOR LILA	UNIDAD	0.153400	0.00	7.67	50.00	7.67	0.00	50.00	7.67	0.00	0.00								
71720017006	B	PAPEL LUSTRE DE 60 CM X 50 CM COLOR VERDE CLARO	UNIDAD	0.188800	0.00	9.44	50.00	9.44	0.00	50.00	9.44	0.00	0.00								
71720026002	B	PAPELOGRAFO CUADRICULADO 56 G DE 86 CM X 61 CM	UNIDAD	0.166403	0.00	16.64	100.00	16.64	0.00	100.00	16.64	0.00	0.00								
71730001000	B	CARTULINA DUPLEX 300 g DE 70 cm X 100 cm	UNIDAD	1.000000	0.00	200.00	200.00	200.00	0.00	200.00	200.00	0.00	0.00								
71730011000	B	CARTULINA SIMPLE 200 G DE 70 CM X 100 CM	UNIDAD	0.300000	0.00	90.00	300.00	90.00	0.00	300.00	90.00	0.00	0.00								
71730011002	B	CARTULINA SIMPLE 180 g DE 70 cm X 100 cm COLOR AMARILLO	CIENTO	0.300000	0.00	30.00	100.00	30.00	0.00	100.00	30.00	0.00	0.00								
71730011003	B	CARTULINA SIMPLE 150 G DE 50 CM X 65 CM COLOR CELESTE	UNIDAD	0.258400	0.00	25.84	100.00	25.84	0.00	100.00	25.84	0.00	0.00								
71730011007	B	CARTULINA SIMPLE 165 g DE 65 cm X 50 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	0.400000	0.00	40.00	100.00	40.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00								
71730011007	B	CARTULINA SIMPLE 165 g DE 65 cm X 50 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.400000	0.00	40.00	100.00	40.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00								
71730011007	B	CARTULINA SIMPLE 165 g DE 65 cm X 50 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.400000	0.00	40.00	100.00	40.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00								
71850006000	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	0.755333	0.00	37.77	50.00	37.77	0.00	50.00	37.77	0.00	0.00								
71850006000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	3.079800	0.00	153.99	50.00	153.99	0.00	50.00	153.99	0.00	0.00								
71850006000	B	CHINCHÉ CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	0.790667	0.00	39.53	30.00	39.53	0.00	30.00	39.53	0.00	0.00								
71850008002	B	GRAPA 266 X 5000	UNIDAD	2.773000	0.00	138.65	50.00	138.65	0.00	50.00	138.65	0.00	0.00								
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	4.495933	0.00	1,348.75	300.00	1,348.75	0.00	300.00	1,348.75	0.00	0.00								
76740006278	B	TONER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. W90059MC NEGRO	UNIDAD	550.000000	4.00	2,200.00	5.00	2,250.00	0.00	5.00	2,250.00	0.00	0.00								

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>				1,185,656.87	364,043.33	653,427.47	427,793.43	616,376.13	433,630.51	236,429.84	232,253.78				
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				1,115,416.20	324,843.33	609,875.60	477,782.43	614,055.40	433,630.51	236,429.84	232,253.78				
<b>Meta: 0194 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES</b>				15,978.90	0.00	12,802.53	0.00	13,111.58	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>Actividad Operativa: E1661 - 0131-5005185-0060614-TRATAMIENTO DE NIÑOS, NIÑAS Y ADC</b>				10,174.49	0.00	11,345.02	0.00	11,364.49	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>				10,174.49	0.00	11,345.02	0.00	11,364.49	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>76740003908 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. UNIDAD 58X CF258X NEGRO UNIDAD 720.000000</b>				4.00	0.00	5.00	0.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>Meta: 0105 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NIÑAS DE 0 A 17 AÑOS CON TRAST</b>				39,886.03	0.00	27,334.33	0.00	27,517.33	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>Actividad Operativa: E1018 - 0131-5006281-5005977-TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS</b>				39,886.03	0.00	27,334.33	0.00	27,517.33	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO</b>				1,538.00	0.00	570.60	0.00	670.60	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>09110002008 B AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX. UNIDAD 1.160000</b>				800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>08110004002 B JUGO DE FRUTAS X 260 ML UNIDAD 1.116000</b>				500.00	0.00	350.00	0.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>09680001017 B GALLETAS SALADAS X 26 G APROX. UNIDAD 0.300000</b>				900.00	0.00	350.00	0.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>08680001018 B GALLETAS DULCES X 35 G APROX. UNIDAD 0.500000</b>				500.00	0.00	350.00	0.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>2.3.1.2.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS</b>				1,053.00	0.00	2,835.00	0.00	2,835.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>89960020002 B BUZO DE TELA IMPERMEABLE UNISEX UNIDAD 81.000000</b>				13.00	0.00	35.00	0.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>2.3.1.3.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES</b>				25,995.00	0.00	12,800.00	0.00	12,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>17210004000 B GASOLINA DE 90 OCTANOS GALON 16.000000</b>				813.00	0.00	800.00	0.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>17210007002 B DIESEL B5 GALON 19.500000</b>				666.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>				955.00	0.00	570.00	0.00	570.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 19.000000</b>				46.00	0.00	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR</b>				6,196.03	0.00	9,575.73	0.00	9,128.73	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>13300014007 B AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL UNIDAD 7.000000</b>				40.00	0.00	280.00	0.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>13300014016 B AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X UNIDAD 1.200000</b>				50.00	0.00	50.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>13300017000 B DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X UNIDAD 5.530000</b>				10.00	0.00	10.00	0.00	55.30	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>13300027000 B LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 1 L UNIDAD 5.000000</b>				15.00	0.00	15.00	0.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>13500008001 B ESCOBILLON DE CIERDA PARA PISO X 60 CM UNIDAD 16.500000</b>				3.00	0.00	3.00	0.00	49.50	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>13500014002 B REPUESTO PARA MOPA DE PABLO DE 50 cm APROX. UNIDAD 15.670333</b>				30.00	0.00	30.00	0.00	470.11	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>135000014015 B JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE UNIDAD 15.812093</b>				10.00	0.00	10.00	0.00	158.12	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>13500015000 B SACUDIDOR (PLUMERO) DE TELA UNIDAD 1.000000</b>				10.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>13500021000 B PAÑO ABSORBENTE UNIDAD 1.000000</b>				250.00	0.00	300.00	0.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>13500021006 B PAÑO DE MICROFIBRA 40 CM X 40 CM UNIDAD 3.000000</b>				200.00	0.00	300.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>13500021017 B PAÑO PARA LIMPIEZA 43 cm X 91 cm UNIDAD 5.900000</b>				30.00	0.00	30.00	0.00	177.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>13500036001 B GUANTE DE JEJE DE USO SEMI INDUSTRIAL TALLA 7 1/2 PAR 9.700000</b>				40.00	0.00	50.00	0.00	485.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>13920010009 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L UNIDAD 9.500000</b>				100.00	0.00	350.00	0.00	3,326.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>13920012004 B PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 20 UNIDAD 1.000000</b>				200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>13920016032 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIAO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 7.150000</b>				322.00	0.00	400.00	0.00	2,860.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
<b>13920050000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 250 mL APROX. UNIDAD 5.690000</b>				30.00	0.00	30.00	0.00	170.70	0.00	0.00	0.00	0.00			





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Mesa	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
							2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Quantidad	Valor Total	Quantidad	Valor Total	Quantidad	Valor Total	Quantidad	Valor Total	Quantidad	Valor Total	Quantidad	Valor Total	Quantidad	Valor Total	Quantidad	Valor Total
<b>PROGRAMACION: CAMN</b>							1,185,656.82	364,043.33	612,427.47	427,783.43	616,578.13	433,630.51	238,429.04	232,253.76								
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>							1,185,656.82	364,043.33	612,427.47	427,783.43	616,578.13	433,630.51	238,429.04	232,253.76								
<b>Mesa 0106 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS,</b>							12,385.25	480.00	7,507.23	460.00	7,507.23	460.00	400.00	0.00								
<b>Actividad Operativa: E1667 - 0131-5005195-0070611-TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERS(</b>							7,838.55	0.00	4,767.33	0.00	4,767.33	0.00	0.00	0.00								
<b>2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>							3,611.76	46.02	527.55	0.00	527.55	0.00	0.00	0.00								
<b>71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE UNIDAD</b>							12.00	3.752000	20.00	75.04	20.00	75.04	0.00	0.00								
<b>71060006004 B TAMANO A4 X 5 m UNIDAD</b>							40.00	8.696250	50.00	434.81	50.00	434.81	0.00	0.00								
<b>71500011003 B ENGRAPADOR CHICO (5 HOJAS) UNIDAD</b>							35.00	1.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
<b>71500015000 B PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN UNIDAD</b>							15.00	2.265000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
<b>71500020000 B SACAGRAPA DE METAL UNIDAD</b>							15.00	1.180000	15.00	17.70	15.00	17.70	0.00	0.00								
<b>71500030002 B DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1/2 in X 72 yd UNIDAD</b>							4.00	10.549200	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
<b>76740006278 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. W9005MC NEGRO UNIDAD</b>							3.00	550.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
<b>76740006308 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 59X CF288X NEGRO UNIDAD</b>							2.00	720.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
<b>2.3.1.5.3.1 ASEO LIMPIEZA Y TOCADOR</b>							1,980.00	0.00	1,890.00	0.00	1,890.00	0.00	0.00	0.00								
<b>13300007008 B CERA LIQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO GALON</b>							30.00	15.000000	30.00	450.00	30.00	450.00	0.00	0.00								
<b>13920016032 B PAPER TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD</b>							200.00	7.150000	200.00	1,430.00	200.00	1,430.00	0.00	0.00								
<b>2.3.1.8.2.1 MATERIAL INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS OJURGI</b>							59.00	2,346.79	60.00	779.78	60.00	779.78	0.00	0.00								
<b>49550001126 B MAMELUCO DESCARTABLE TALLA L UNIDAD</b>							200.00	7.900000	200.00	1,580.00	200.00	1,580.00	0.00	0.00								
<b>Actividad Operativa: E1674 - 0131-5005195-0070610-TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERS(</b>							1,517.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
<b>2.3.1.5.3.1 ASEO LIMPIEZA Y TOCADOR</b>							1,517.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
<b>50110004154 B BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 50 cm X 70 cm APPROX. COLOR AMARILLO UNIDAD</b>							800.00	0.150000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
<b>50110004154 B BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 50 cm X 70 cm APPROX. COLOR NEGRO UNIDAD</b>							2,000.00	0.489000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
<b>50110004154 B BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 50 cm X 70 cm APPROX. COLOR ROJO UNIDAD</b>							800.00	0.489000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
<b>Mesa 0107 - TRATAMIENTO CON INTERMIENTO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFE(</b>							281.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
<b>Actividad Operativa: E1600 - 0131-5005191-5005191-TRATAMIENTO CON INTERMIENTO DE</b>							281.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
<b>2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS</b>							281.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
<b>58490002000 B HALOPERIDOL 5 mg/ml INY 1 mL UNIDAD</b>							300.00	0.100000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
<b>584900028000 B DIAZEPAM 10 MG TAB UNIDAD</b>							600.00	0.030000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
<b>58490028000 B DIAZEPAM 5 MG/ML INY 2 ML UNIDAD</b>							150.00	0.255000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
<b>58490030000 B MIDAZOLAM (COMO CLORHIDRATO) 5 mg INY 5 mL UNIDAD</b>							150.00	0.806000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
<b>58510007001 B DEXTROSA 5 g/100 mL (5 %) INY 1 L UNIDAD</b>							45.00	1.643710	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
<b>Mesa 0108 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO</b>							160,667.17	6,016.00	16,190.40	6,016.00	16,190.40	6,016.00	16,190.40	6,016.00	16,190.40	6,016.00	6,044.00	6,036.00	6,044.00	6,036.00	6,036.00	
<b>Actividad Operativa: E1604 - 0131-5005195-5005195-TRATAMIENTO AMBULATORIO A PERSON</b>							157,417.17	6,036.00	16,190.40	6,036.00	16,190.40	6,036.00	6,036.00	6,036.00	6,036.00	6,036.00	6,044.00	6,036.00	6,044.00	6,036.00	6,036.00	
<b>2.3.1.2.1 VESTUARIO ACCESORIOS Y FRENDAS DIVERSAS</b>							1,539.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
<b>89660020002 B BUZO DE TELA IMPERMEABLE UNISEX UNIDAD</b>							19.00	81.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
<b>2.3.1.2.1.2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES</b>							619.00	0.00	106.40	0.00	106.40	0.00	0.00	0.00								
<b>64290011001 B SECADOR DE VAJILLA EN FELPA UNIDAD</b>							145.00	2.200000	12.00	26.40	12.00	26.40	0.00	0.00								

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/RB Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES																
					2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2						
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/					
<b>PROGRAMACION C.M.N</b>					1,153,696.82	364,843.33	662,427.47	427,783.43	514,578.13	235,429.04	232,253.70										
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					1,115,416.20	364,843.33	659,875.60	427,783.43	514,578.13	235,429.04	232,253.70										
Meta: Grúe - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRAS TORNIO					150,667.17	6,036.00	16,190.40	6,036.00	16,460.40	6,044.00	6,036.00										
Actividad Operativa: E0804 - 0131-5005195-5005195-TRATAMIENTO AMBULATORIO A PERSOI					157,417.17	6,036.00	16,190.40	6,036.00	16,460.40	6,044.00	6,036.00										
2.3.1.2.1.2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					619.00	0.00	106.40	0.00	106.40	0.00	0.00										
64290011003 B MANTEL DE HILO					15.00	20.000000	300.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.3.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					13,216.70	0.00	8,390.00	0.00	8,390.00	0.00	0.00										
1721004000 B GASOLINA DE 90 OCTANOS					200.00	16.000000	3,200.00	0.00	3,200.00	0.00	0.00	200.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17210037002 B DIESEL B5 950					579.00	17.300000	10,016.70	0.00	300.00	5,190.00	0.00	300.00	5,190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					6,372.47	0.00	1,650.00	0.00	1,920.00	0.00	0.00										
71030012007 B NOTA AUTODHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS					71.00	8.307000	589.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500021002 B TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL					50.00	6.053400	302.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006278 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. W9005MCM NEGRO					8.00	550.000000	4,400.00	0.00	3.00	1,650.00	0.00	3.00	1,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750059001 B MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UTT) DE 32 GB					40.00	27.000000	1,080.00	0.00	0.00	0.00	16.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS					75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510007484 B CARNE					1,000.00	0.075000	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.2.1.1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	
87010002000 S SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA					1.00	6,000.00	6,000.00	1.00	6,000.00	6,000.00	1.00	6,000.00	6,000.00	1.00	6,000.00	6,000.00	1.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	
2.3.2.2.1.2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					44.00	36.00	44.00	36.00	44.00	36.00	44.00	36.00	44.00	36.00	44.00	36.00	44.00	36.00	44.00	36.00	
87010001000 S SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO					1.00	44.00	44.00	1.00	44.00	44.00	1.00	44.00	44.00	1.00	44.00	44.00	1.00	44.00	44.00	44.00	
2.3.2.2.2.1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL (CELULAR)					551.00	0.00	551.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
87050001000 S SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES					1.00	551.00	551.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.2.2.3 SERVICIO DE INTERNET					4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	
87050003001 S SERVICIO DE INTERNET					1.00	4,000.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	
2.3.2.4.2.1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	
02120001000 S ACONDICIONAMIENTO DE PISO					1.00	3,500.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
02120001000 S ACONDICIONAMIENTO DE PUERTA DE ALUMINIO					1.00	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC EN PSIQUIATRIA					120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	
07050003001 S ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS EN PSIQUIATRIA					1.00	120,000.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00
Actividad Operativa: E1670 - 0131-5005195-0705195-TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERS					3,250.00	0.00	3,250.00	0.00	3,250.00	0.00	3,250.00	0.00	3,250.00	0.00	3,250.00	0.00	3,250.00	0.00	3,250.00	0.00	
2.3.1.3.1.1 COMESTIBLES Y CARBURANTES					1,600.00	0.00	1,600.00	0.00	1,600.00	0.00	1,600.00	0.00	1,600.00	0.00	1,600.00	0.00	1,600.00	0.00	1,600.00	0.00	
17210004000 B GASOLINA DE 90 OCTANOS					100.00	16.000000	1,600.00	0.00	1,600.00	0.00	100.00	1,600.00	0.00	100.00	1,600.00	0.00	100.00	1,600.00	0.00	1,600.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,650.00	0.00	1,650.00	0.00	1,650.00	0.00	1,650.00	0.00	1,650.00	0.00	1,650.00	0.00	1,650.00	0.00	1,650.00	0.00	
76740006278 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. W9005MCM NEGRO					3.00	550.000000	1,650.00	0.00	3.00	1,650.00	0.00	3.00	1,650.00	0.00	3.00	1,650.00	0.00	3.00	1,650.00	0.00	



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000330

FFRb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2	
				Quantidad	Valor Total	Quantidad	Valor Total	Quantidad	Valor Total	Quantidad	Valor Total	Quantidad	Valor Total	Quantidad	Valor Total
<b>PROGRAMACIÓN CMN</b>				1,155,636.92	364,843.33	662,427.47	427,793.43	814,376.13	433,630.51	238,429.04	232,253.78				
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				1,115,416.20	364,843.33	662,875.50	427,733.43	814,053.40	433,830.51	238,429.04	232,253.78				
Meta 0113 - SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA ADOLESC				199.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa E0810 - 0131-5005201-SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HAF				199.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				199.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011007 B CARTULINA SIMPLE 165 g DE 65 cm X 50 cm UNIDAD				35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011007 B CARTULINA SIMPLE 165 g DE 65 cm X 50 cm UNIDAD				14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011007 B CARTULINA SIMPLE 165 g DE 65 cm X 50 cm UNIDAD				0.400000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008011 B GRAPA 26/6 X 1000				10.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008011 B GRAPA 26/6 X 1000				7.00	0.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008011 B GRAPA 26/6 X 1000				0.700000	0.00	0.700000	0.00	0.700000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta 0114 - SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA NIÑAS, NIÑ				199.80	0.00	1,159.00	0.00	1,159.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa E0811 - 0131-5005202-SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HAF				199.80	0.00	1,159.00	0.00	1,159.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				199.80	0.00	1,159.00	0.00	1,159.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005021 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4				5.00	0.00	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005021 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4				38.000000	0.00	38.000000	0.00	38.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011007 B CARTULINA SIMPLE 165 g DE 65 cm X 50 cm UNIDAD				7.00	0.00	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011007 B CARTULINA SIMPLE 165 g DE 65 cm X 50 cm UNIDAD				0.400000	0.00	0.400000	0.00	0.400000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008011 B GRAPA 26/6 X 1000				10.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008011 B GRAPA 26/6 X 1000				7.00	0.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008011 B GRAPA 26/6 X 1000				0.700000	0.00	0.700000	0.00	0.700000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta 0115 - PROMOCION DE CONVIVENCIA SALUDABLE EN FAMILIAS CON GESTANTES D				1,363.31	174.95	398.00	8.32	398.00	8.32	398.00	8.32	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa E1073 - 0131-5006070-0070602-PAPEJAS CON CONSEJERIA EN LA PROI				1,363.31	174.95	398.00	8.32	398.00	8.32	398.00	8.32	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,363.31	174.95	398.00	8.32	398.00	8.32	398.00	8.32	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002 B TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON				7.00	48.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002 B TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON				7.00	48.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005023 B PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE				15.00	375.00	12.00	300.00	12.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005023 B PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE				15.00	375.00	12.00	300.00	12.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005023 B PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720026002 B PAPELOGRAFO CUADRICULADO 56 g DE 86				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720026002 B PAPELOGRAFO CUADRICULADO 56 g DE 86				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720026002 B PAPELOGRAFO CUADRICULADO 56 g DE 86				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.90.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS				694.25	0.00	98.00	0.00	98.00	0.00	98.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001621 B AFICHE				1,325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001621 B AFICHE				1,325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001801 B FORMATO HIS (HOJA DE REGISTRO DE				2.00	98.00	2.00	98.00	2.00	98.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001801 B FORMATO HIS (HOJA DE REGISTRO DE				2.00	98.00	2.00	98.00	2.00	98.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001801 B FORMATO HIS (HOJA DE REGISTRO DE				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001801 B FORMATO HIS (HOJA DE REGISTRO DE				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa E1433 - 0131-5006070-0070601- MADRES, PADRES Y CUIDADORES/AS C				245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.96.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS				245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001561 B FORMATO KARDEX				500.00	245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001561 B FORMATO KARDEX				500.00	245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001561 B FORMATO KARDEX				0.490000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta 0116 - CAPACITACION A ADOLESCENTES QUE PROMUEVEN LA CONVIVENCIA SA				243.00	592.90	250.00	10.00	250.00	10.00	250.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa E1072 - 0131-5006071-0070604-LIDERES ADOLESCENTES PROMUEVEN				209.00	175.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				209.00	175.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005023 B PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE				8.00	200.00	8.00	200.00	8.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005023 B PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE				8.00	200.00	8.00	200.00	8.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005023 B PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa E1641 - 0131-5006071-0070603-AGENTES COMUNITARIOS DE SALUD RE				45.00	417.90	50.00	10.00	50.00	10.00	50.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				21.00	378.00	21.00	0.00	21.00	0.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001019 B GALLETA DE SODA X 45 G APROX.				50.00	378.00	50.00	0.00	50.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001019 B GALLETA DE SODA X 45 G APROX.				50.00	378.00	50.00	0.00	50.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001019 B GALLETA DE SODA X 45 G APROX.				0.420000	0.00	0.420000	0.00	0.420000	0.00	0.420000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				25.00	39.90	29.00	10.00	29.00	10.00	29.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011005 B CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 CM X 65				10.00	7.00	7.00	0.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011005 B CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 CM X 65				10.00	7.00	7.00	0.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011005 B CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 CM X 65				0.800000	0.00	0.800000	0.00	0.800000	0.00	0.800000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011005 B CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 CM X 65				10.00	7.00	10.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011005 B CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 CM X 65				10.00	7.00	10.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011005 B CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 CM X 65				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011009 B CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65				0.00	13.00	7.00	0.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011009 B CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65				0.00	13.00	7.00	0.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011009 B CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65				0.00	13.00	7.00	0.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011009 B CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65				0.00	13.00	7.00	0.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011009 B CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65				0.00	13.00	7.00	0.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011009 B CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65				0.00	13.00	7.00	0.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011009 B CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65				0.00	13.00	7.00	0.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011009 B CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65				0.00	13.00	7.									





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FFRb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2024			2025			2026			2027		
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
<b>PROGRAMACION C.M.N</b>																
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,185,656.82	364,943.33	662,427.47	427,793.43	616,576.13	433,630.51	235,423.75	232,553.70	0.00	0.00	0.00	
Meta 0720 - VIGILANCIA, INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍAS EN NUTRICIÓN					1,115,476.20	364,943.33	659,875.69	427,793.43	614,053.40	433,630.51	238,423.04	232,553.70	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa E2044 - 1001-5004424-3324401-VIGILANCIA DEL ESTADO NUTRICIONAL					1,914.99	1,919.30	2,455.29	2,230.15	2,455.29	2,230.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEJO, LIMPIEZA Y TOCADOR					409.99	85.50	425.58	378.72	425.58	378.72	0.00	0.00	0.00	0.00		
13300024007 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO)AL 5% X 1 GAL					16.00	124.99	18.00	140.58	12.00	140.58	12.00	93.72	0.00	0.00		
13920016002 B PAPEL TOALLA DE HOJAS SEPARADAS X 200 hojas					30.00	285.00	30.00	285.00	30.00	285.00	30.00	285.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.3.1 MATERIAL INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					360.58	498.76	334.32	425.53	334.32	425.53	0.00	0.00	0.00			
4950001003 B GORRO DESCARTABLE					700.00	3,100.00	495.00	64.74	502.00	65.26	495.00	65.26	0.00	0.00		
49570028007 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE Nº 7 1/2 X 100 UNI					6.00	179.94	6.00	179.94	6.00	179.94	6.00	269.91	0.00	0.00		
49570041007 B MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES					498.00	89.64	498.00	89.64	498.00	89.64	498.00	89.36	0.00	0.00		
2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					60.00	120.00	60.00	120.00	60.00	120.00	60.00	120.00	0.00	0.00		
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES, NACIONAL					1.00	60.00	1.00	60.00	1.00	60.00	1.00	120.00	0.00	0.00		
2.3.2.1.2.2 VATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					300.00	600.00	300.00	600.00	300.00	600.00	300.00	600.00	0.00	0.00		
90100001001 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO					1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	0.00	0.00		
<b>Meta 0721 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTIC</b>																
Actividad Operativa E2057 - 1001-5004426-4427606-EVALUACION DE LOS EQUIPOS DE CAD					26.73	1,347.09	2,930.68	2,947.82	2,920.68	2,947.82	2,947.82	0.00	0.00			
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					0.00	986.10	2,595.00	2,595.00	2,595.00	2,595.00	2,595.00	0.00	0.00			
17210007002 B DIESEL B5 S80					0.00	986.10	150.00	2,595.00	150.00	2,595.00	150.00	2,595.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E2096 - 1001-5004426-4427607-MONITOREO DE LOS PRODUCTOS DE L					26.73	360.99	325.66	352.82	325.66	352.82	0.00	0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					26.73	256.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71030012003 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in APROX. X 400 HOJAS					26.73	265.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720005021 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					0.00	94.99	325.66	352.82	325.66	352.82	325.66	352.82	0.00	0.00		
2.3.1.5.3.1 ASEJO, LIMPIEZA Y TOCADOR					0.00	94.99	48.00	352.82	48.00	352.82	48.00	352.82	0.00	0.00		
13920016032 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS					0.00	94.99	48.00	352.82	48.00	352.82	48.00	352.82	0.00	0.00		
<b>Meta 0722 - CONTROL DE CALIDAD INTRINSECA DE LOS ALIMENTOS</b>																
Actividad Operativa E1817 - 1001-5004427-325801- INSPECCION A ESTABLECIMIENTOS QU					589.19	95.24	831.35	264.14	831.35	264.14	831.35	264.14	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					300.17	95.24	738.03	264.14	738.03	264.14	738.03	0.00	0.00			
71060005001 B FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE					4.00	16.52	0.00	0.00	4.00	16.52	0.00	0.00	0.00			
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					3.00	1.08	1.10	3.00	3.00	1.10	3.00	1.10	0.00			
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL					6.00	1.84	1.84	6.00	6.00	1.84	6.00	1.84	0.00			
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO					9.00	3.27	3.30	9.00	9.00	3.30	9.00	3.30	0.00			
71720003002 B CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS					2.00	25.72	0.00	0.00	4.00	51.45	0.00	0.00	0.00			
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4					10.00	180.00	5.00	358.00	4.00	72.00	16.00	358.00	4.00	72.00		
71720017003 B PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR ROJO					10.00	2.24	0.00	0.00	10.00	2.24	0.00	0.00	0.00			
71720017004 B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR FUCSIA					10.00	1.89	0.00	0.00	10.00	1.89	0.00	0.00	0.00			









**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FFRb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Actividad Operativa Descripción del ítem	Métrica Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN C.M.N.</b>				1,185,636.82	364,043.33	662,427.47	437,783.43	614,378.13	433,630.91	238,429.94	232,253.70				
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				1,115,416.20	364,043.33	659,875.00	437,783.43	614,378.13	433,630.91	238,429.94	232,253.70				
MéB 0138	FAMILIAS SALUDABLES CON CONDOMINIOS PARA EL CUIDADO INFANTIL L			2,661.26	1,232.95	3,215.31	350.00	3,232.89	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E2091	- 1001-5000014-3325112-FAMILIAS CON NIÑOS (AS) MENOR DE 12			182.54	859.85	1,087.54	0.00	1,105.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.3.1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	UNIDAD	7.150000	0.00	707.85	715.00	0.00	715.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13920016032	B PAPEL TONALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	7.150000	98.00	707.85	715.00	0.00	100.00	715.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
MéB 0129	CAPACITACIÓN A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANT			2,207.41	575.27	3,042.01	522.94	3,042.01	522.94	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E2061	- 1001-5005982-3325101-COMITES MULTISECTORIALES CAPACIT			1,910.41	0.00	1,917.01	0.00	1,917.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.3.1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	GALON	17.300000	17.00	294.10	484.40	0.00	484.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
17210007002	B DIESEL B5 S50			0.00	0.00	28.00	0.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			716.31	0.00	1,432.61	0.00	1,432.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740006135	B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CP260X NEGRO	UNIDAD	716.305000	1.00	716.31	1,432.61	0.00	2.00	1,432.61	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E2092	- 1001-5005982-3325102-ACTORES SOCIALES CAPACITADOS PAF			1,197.00	575.27	1,125.00	522.94	1,125.00	522.94	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.2.1	VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS			1,197.00	0.00	1,125.00	0.00	1,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
89030002000	B MOCHILA DE LONA IMPERMEABLE	UNIDAD	45.000000	24.00	1,090.00	0.00	0.00	25.00	1,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
89440002015	B GORRA DE DRIL UNISEX	UNIDAD	9.000000	13.00	117.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			0.00	82.27	0.00	87.94	0.00	87.94	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030005005	B GOMA EN BARRA X 20 G APPROX	UNIDAD	1.956800	0.00	42.00	82.27	0.00	50.00	97.94	0.00	50.00	97.94	0.00		
2.3.1.5.3.1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR			0.00	493.00	0.00	425.00	0.00	425.00	0.00	0.00	425.00	0.00		
13920050000	B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 ml APPROX	UNIDAD	8.500000	0.00	58.00	493.00	0.00	50.00	425.00	0.00	50.00	425.00	0.00		
MéB 0133	NIÑOS CON CIEG COMPLETO SEGUIR EDAD			1,939.59	2,056.00	2,656.72	2,352.30	2,656.72	2,352.30	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E1842	- 1001-5000018-3325508-SEGUIMIENTO DEL NIÑO Y NIÑA DE ALT			547.58	239.36	742.56	774.44	742.56	774.44	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			67.58	239.36	742.56	774.44	742.56	774.44	0.00	0.00	0.00	0.00		
71110001000	B BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.248000	137.00	33.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600004001	B LAPIZ NEGRO Nº 3 CON BORRADOR	UNIDAD	0.700000	48.00	33.60	48.00	33.60	48.00	33.60	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005001	B PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	UNIDAD	26.540000	0.00	185.76	24.00	636.96	26.00	680.04	0.00	26.00	680.04	0.00		
71850003004	B GRAPA 23/10 X 5000	UNIDAD	4.000000	0.00	6.00	20.00	12.00	16.00	48.00	0.00	12.00	48.00	0.00		
2.3.1.86.1.3	LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS			480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
47510005076	B FORMATO DE HISTORIA CLINICA CIENTO			480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E1843	- 1001-5000018-3325509-RECIBEN NACIDO CON CONTROLES CREI			574.92	1,644.40	1,679.40	1,405.60	1,679.40	1,405.60	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1	MATERIAL INSUMOS INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA			153.72	546.00	630.00	0.00	63.00	63.00	0.00	100.00	63.00	0.00		
49676027008	B GASA ESTERIL PRECORTADA 10 cm X 10 cm UNIDAD			153.72	0.00	63.00	0.00	63.00	63.00	0.00	0.00	63.00	0.00		
51200004008	B CAJA DE BIOSEGURIDAD DE CARTON X 3 L UNIDAD			0.00	105.00	546.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.99.1.3	LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS			421.20	1,098.40	1,616.40	1,405.60	1,616.40	1,405.60	0.00	0.00	0.00	0.00		
47030006024	B TRIPTICO ALIMENTACION BALANCEADA MILLAR			180.00	0.00	1.00	180.00	1.00	180.00	0.00	1.00	180.00	0.00		
47030006036	B TRIPTICO ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS Y COLERA UNIDAD			199.20	498.00	199.20	200.80	498.00	199.20	502.00	502.00	200.80	0.00		
47510001551	B FORMATO REGISTRO DIARIO DE ATENCION MILLAR			42.00	0.00	1.00	42.00	0.00	42.00	0.00	1.00	42.00	0.00		
47510001585	B CARNE DE ATENCION INTEGRAL DEL NIÑO UNIDAD			0.00	366.00	477.60	602.40	498.00	597.60	502.00	502.00	602.40	0.00		
47510001585	B CARNE DE ATENCION INTEGRAL DE LA NIÑA UNIDAD			0.00	350.00	498.00	602.40	498.00	597.60	502.00	502.00	602.40	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mida	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
<b>PROGRAMACIÓN: C-MN</b>																
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>																
Meta: 0133- NIÑOS CON DEFICITO COMPLETO SEGUN EDAD																
Actividad Operativa: E1844 - 1001-5000018-3025510-NIÑOS MENORES DE 36 MESES CON CC																
2.3.1.5.1.2	PAPETERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	8.696250	UNIDAD	240.000000	816.09	172.22	234.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004	B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMANO OFICIO X 5 m	8.696250	UNIDAD	24.00	206.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006289	B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 105A W1105A NEGRO	240.000000	UNIDAD	2.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.3.1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	12.500000	UNIDAD	127.38	172.22	234.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500008000	B ESCOBILLON DE CERDA PARA PISO X 46 CM	12.500000	UNIDAD	5.00	62.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50110004154	B BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 50 cm X 70 cm APPROX. COLOR AMARILLO	0.150000	UNIDAD	110.00	16.50	150.00	22.50	150.00	22.50	150.00	22.50	150.00	22.50	150.00	22.50	
50110004154	B BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 50 cm X 70 cm APPROX. COLOR NEGRO	0.489000	UNIDAD	50.00	24.94	150.00	74.88	150.00	74.88	150.00	74.88	150.00	74.88	150.00	74.88	
50110004154	B BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 50 cm X 70 cm APPROX. COLOR ROJO	0.489000	UNIDAD	47.00	23.44	150.00	74.88	150.00	74.88	150.00	74.88	150.00	74.88	150.00	74.88	
Meta: 0134- NIÑOS CON SUPLENTO DE HIERRO Y VITAMINA A																
Actividad Operativa: E1846 - 1001-5000018-3025512-NIÑOS MENORES DE 36 MESES CON SU																
2.3.1.5.1.2	PAPETERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	0.365787	UNIDAD	100.00	36.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	0.365787	UNIDAD	100.00	36.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	0.365800	UNIDAD	100.00	36.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021	B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	2.808333	UNIDAD	41.00	115.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006037	B PLUMON PARA PIZARRA AGRICOLA PUNTA GRUESA	1.000000	UNIDAD	22.00	22.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	
Actividad Operativa: E1947 - 1001-5000019-3025513-NIÑO MENOR DE 5 AÑOS CON SUPLEME																
2.3.1.5.1.2	PAPETERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	1.000000	UNIDAD	22.00	22.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	
71110001000	B BORRADOR MIXTO TAMAÑO CHICO	1.000000	UNIDAD	22.00	22.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	
Actividad Operativa: E1949 - 1001-5000019-3025607-DOSAJE DE HEMOGLOBINA																
2.3.1.5.1.2	PAPETERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	2.800000	UNIDAD	21.00	19.80	21.00	19.80	21.00	19.80	21.00	19.80	21.00	19.80	21.00	19.80	
71030016000	B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4" X 60 yd	2.800000	UNIDAD	6.00	17.40	6.00	17.40	6.00	17.40	6.00	17.40	6.00	17.40	6.00	17.40	
71720026000	B PAPELOGRAFO 80 G DE 86 CM X 61 CM	0.200000	UNIDAD	18.00	3.60	12.00	2.40	18.00	3.60	12.00	2.40	18.00	3.60	12.00	2.40	
2.3.1.8.2.1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS	34.780000	UNIDAD	23.00	799.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51300004055	B ESPATULA PARA LIMPIEZA DE UNIDAD OPTRONICA DE HEMOGLOBINOMETRO	34.780000	UNIDAD	23.00	799.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0136- ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES																
Actividad Operativa: E2064 - 1001-5000031-3031502-SOBIASMA																
2.3.1.5.3.1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	50.000000	UNIDAD	200.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
64610005000	B DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO (MATERIAL PLASTICO)	50.000000	UNIDAD	4.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.8.2.1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS	19.866000	UNIDAD	117.96	117.96	4.00	78.64	4.00	78.64	4.00	78.64	4.00	78.64	4.00	78.64	
49510010000	B TERMOMETRO CLINICO ORAL	19.866000	UNIDAD	6.00	117.96	4.00	78.64	6.00	117.96	4.00	78.64	6.00	117.96	4.00	78.64	





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.						1,115,656.02	662,427.47	427,783.43	616,576.13	433,630.51	239,429.04	217,253.76					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						1,115,418.20	659,875.60	427,783.43	614,953.40	433,630.51	239,429.04	217,253.76					
1MIB 0137 - CAPACITACIONAL PERSONAL						1,943.49	2,030.57	2,597.42	2,032.32	2,599.44	0.00	0.00					
Actividad Operativa: 0009 - 5 000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO						1,943.49	2,030.57	2,597.42	2,032.32	2,599.44	0.00	0.00					
2.3.1.5.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,943.49	2,030.57	2,597.42	2,032.32	2,599.44	0.00	0.00					
71600006038 B			PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	1,144600	12.00	13.74	12.00	13.74	12.00	13.74	12.00	13.74	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B			TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMANO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	2,454400	1.00	2.45	1.00	2.45	1.00	2.45	1.00	2.45	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B			TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMANO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	2,313333	1.00	2.31	1.00	2.31	1.00	2.31	1.00	2.31	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B			TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMANO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	2,796667	1.00	2.80	1.00	2.80	1.00	2.80	1.00	2.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001 B			TINTA PARA TAMPON X 30 ML.APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1,298000	1.00	1.30	1.00	1.30	1.00	1.30	1.00	1.30	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001 B			TINTA PARA TAMPON X 30 ML.APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1,298000	1.00	1.30	1.00	1.30	1.00	1.30	1.00	1.30	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001 B			TINTA PARA TAMPON X 30 ML.APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1,298000	1.00	1.30	1.00	1.30	1.00	1.30	1.00	1.30	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B			CUADERNO CUADRICULADO TAMANO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4,012000	4.00	16.05	4.00	16.05	4.00	16.05	4.00	16.05	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B			PAPEL BOND 75 g TAMANO A4	EMP X 500	19,000000	30.00	570.00	30.00	570.00	30.00	570.00	30.00	570.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014000 B			LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	7,230000	0.00	7.23	0.00	7.23	0.00	7.23	0.00	7.23	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017003 B			PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR ROJO	UNIDAD	0,224200	6.00	1.34	6.00	1.35	6.00	1.35	6.00	1.35	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017003 B			PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR AZUL	UNIDAD	0,224200	6.00	1.34	6.00	1.35	6.00	1.35	6.00	1.35	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017003 B			PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR AMARILLO	UNIDAD	0,224200	6.00	1.34	6.00	1.35	6.00	1.35	6.00	1.35	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017003 B			PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR VERDE	UNIDAD	0,224200	6.00	1.34	6.00	1.35	6.00	1.35	6.00	1.35	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004 B			PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR CELESTE	UNIDAD	0,224200	6.00	1.34	6.00	1.35	6.00	1.35	6.00	1.35	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011005 B			CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 CM X 65 CM COLOR AMARILLO	UNIDAD	0,700000	6.00	4.20	4.00	2.80	12.00	8.40	12.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011006 B			CARTULINA SIMPLE 165 g DE 65 cm X 50 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0,400000	3.00	1.20	6.00	2.40	6.00	2.40	6.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011007 B			CARTULINA SIMPLE 165 g DE 65 cm X 50 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0,400000	3.00	1.20	6.00	2.40	6.00	2.40	6.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000 B			CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	3,079800	2.00	6.16	4.00	12.32	4.00	12.32	4.00	12.32	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003 B			CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	0,613667	2.00	2.45	4.00	2.45	4.00	2.45	4.00	2.45	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006000 B			CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100 UNIDAD	UNIDAD	1,876200	0.00	0.00	2.00	3.75	0.00	0.00	4.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002 B			GRAFA 26/6 X 5000	UNIDAD	2,773000	0.00	0.00	4.00	11.09	4.00	11.09	4.00	11.09	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001 B			SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	4,466633	4.00	17.98	2.00	8.99	4.00	17.98	8.00	35.98	4.00	17.98	0.00	0.00
71850014000 B			BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	UNIDAD	0,600000	24.00	14.40	24.00	14.40	24.00	14.40	24.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014000 B			BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	UNIDAD	0,500000	12.00	6.00	12.00	6.00	12.00	6.00	12.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73700001001 B			COLA SINTETICA X 250 ML	UNIDAD	2,383667	2.00	4.77	4.00	9.53	4.00	9.53	4.00	9.53	0.00	0.00	0.00	0.00
75740006103 B			TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	305,430000	3.00	916.29	4.00	1,221.72	3.00	916.29	5.00	1,527.15	0.00	0.00	0.00	0.00
75750069001 B			MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) UNIDAD DE 32 GB	UNIDAD	27,000000	4.00	108.00	4.00	108.00	4.00	108.00	4.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código Tipo de Item	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa Unidad de Medida	Materia Unidad	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 2 Valor Total
<b>PROYECTOS ORDINARIOS</b>				1,145,636.82	364,043.33	602,427.47	616,576.13	433,630.51	238,425.64	232,263.79					
<b>Módulo 0134 - CAPACITAR A PERSONAS</b>				1,115,416.20	364,043.33	602,427.47	616,576.13	433,630.51	238,425.64	232,263.79					
Actividad Operativa	C0003 - 40003.50	CAPACITAR A PERSONAS		93,392.93	15,770.57	30,625.25	6,710.77	6,938.77	6,190.47	5,766.57					
2.3.1.1.1	1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES		32,436.00	0.00	20,625.25	5,710.77	6,938.77	6,190.47	5,766.57					
17210009000	B	GASOIL REGULAR 91 OCTANOS	GALON	1,968.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.1.1.2	2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA		10,672.28	970.55	19,253.58	6,710.77	6,938.98	6,190.47	5,766.57					
50330025003	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	10.48	0.00	10.48	0.00	10.48	0.00	0.00					
50330025007	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 220 yd	UNIDAD	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
64610001000	B	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	3.00	0.00	0.00	0.00	37.50	0.00	0.00					
71030001001	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	22.00	16.00	28.00	22.00	56.09	22.00	25.49					
71030001004	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	10.00	0.00	20.00	0.00	36.11	0.00	0.00					
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g AFROX.	UNIDAD	2.00	0.00	12.00	0.00	32.57	0.00	0.00					
71030006006	B	GOMA LIQUIDA X 250 mL	UNIDAD	3.00	0.00	10.00	0.00	38.35	0.00	0.00					
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.00	0.00	12.00	0.00	17.70	0.00	0.00					
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	17.00	0.00	22.00	18.00	159.74	22.00	151.74					
71080001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	115.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71080001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	15.00	0.00	12.00	0.00	39.79	0.00	0.00					
71080001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	48.00	6.00	52.00	28.00	132.91	52.00	228.26					
71080004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 EMP X 25	UNIDAD	12.00	16.00	18.00	22.00	96.58	18.00	79.02					
71080005001	B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE	UNIDAD	6.00	24.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71080006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	10.00	0.00	6.00	6.00	52.20	6.00	53.20					
71080010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4 EMP X 50	UNIDAD	6.00	56.78	0.00	24.00	246.03	24.00	227.10					
71100012006	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4 DEGENA	UNIDAD	2.00	0.58	5.00	5.00	16.46	5.00	16.46					
71110001000	B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	12.00	2.96	12.00	8.00	3.00	12.00	3.00					
71110001004	B	BORRADOR PARA TINTA Y LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	24.00	5.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	16.00	20.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
711500011000	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (150 HOJAS)	UNIDAD	17.00	21.66	18.00	22.92	28.02	18.00	22.92					
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	5.00	94.64	0.00	0.00	113.65	0.00	0.00					
71500012000	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 80 HOJAS APROX.	UNIDAD	3.00	60.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71500012001	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	2.00	14.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	2.00	1.13	12.00	6.80	0.00	12.00	6.80					
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	7.00	9.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71500023002	B	TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	1.00	3.09	12.00	37.10	0.00	12.00	37.10					
71500023006	B	TIJERA DE METAL DE 5 in	UNIDAD	6.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACION : 000830

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Materia Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
<b>PROGRAMACION C.M.N.</b>				1,118,655.43	364,043.33	612,427.47	427,783.43	616,578.13	433,630.51	238,429.04	232,253.78				
<b>1-03 RECURSOS ORDINARIOS</b>				1,115,416.20	364,043.33	609,875.60	427,783.43	614,053.40	433,630.51	238,429.04	232,253.78				
<b>Materia 0178 - CAPACITAR A PERSONAS</b>				93,392.93	15,778.57	20,625.25	6,710.77	20,911.65	6,938.77	6,190.47	5,766.57				
<b>Actividad Operativa C0003 - 0000350 CAPACITAR A PERSONAS</b>				93,392.93	15,778.57	20,625.25	6,710.77	20,911.65	6,938.77	6,190.47	5,766.57				
<b>2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>				10,672.28	970.55	19,353.58	6,710.77	19,639.98	6,938.77	6,190.47	5,766.57				
715000032002 B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	0.878400	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000440000 B	MOTTA PARA PIZARRA AGRILICA	UNIDAD	1.864000	1.00	0.00	18.84	0.00	10.00	0.00	18.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.386639	2.00	0.00	40.84	0.00	12.00	0.00	40.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010718 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.365870	30.00	10.00	21.96	60.00	60.00	21.96	60.00	21.96	60.00	21.96	60.00	21.96
716000010220 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.395787	40.00	14.63	19.77	18.00	54.00	6.00	19.77	18.00	6.00	0.00	0.00	0.00
716000010220 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.365909	36.00	13.15	25.56	78.00	78.00	25.56	78.00	25.56	78.00	25.56	78.00	21.96
716000010221 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.306800	24.00	7.35	0.00	24.00	24.00	0.00	7.35	0.00	24.00	24.00	7.35	0.00
716000010221 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.365800	24.00	8.78	0.00	24.00	24.00	0.00	8.78	0.00	24.00	24.00	8.78	0.00
716000010221 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.365800	24.00	8.78	0.00	24.00	24.00	0.00	8.78	0.00	24.00	24.00	8.78	0.00
716000040001 B	LAPIZ NEGRO N° 3 CON BORRADOR	UNIDAD	0.700000	6.00	4.20	12.00	0.00	18.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040004 B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.306800	24.00	7.35	0.00	24.00	24.00	0.00	7.35	0.00	24.00	24.00	7.35	0.00
716000040007 B	LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB	UNIDAD	0.340000	24.00	8.16	0.00	24.00	24.00	0.00	8.16	0.00	24.00	24.00	8.16	0.00
716000060037 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	1.600000	2.00	3.20	12.00	0.00	12.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060038 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA	UNIDAD	1.935143	5.00	9.68	6.00	0.00	6.00	0.00	11.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060042 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	0.979400	12.00	11.75	12.00	0.00	12.00	0.00	11.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060044 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	12.00	16.96	6.00	8.52	18.00	22.00	31.16	18.00	25.50	22.00	31.16	0.00
716000060044 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.415833	6.00	8.47	6.00	8.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060044 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.935200	6.00	11.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060045 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	1.415833	6.00	8.47	6.00	8.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090004 B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMANO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	2.796667	3.00	8.39	6.00	0.00	6.00	0.00	16.78	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00
716000090006 B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	3.210000	8.00	25.68	0.00	0.00	10.00	0.00	32.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090006 B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.301000	2.00	4.60	0.00	0.00	10.00	0.00	23.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000016001 B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML. APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.298000	11.00	14.27	0.00	0.00	13.00	0.00	16.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000016001 B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML. APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.298000	6.00	7.79	0.00	0.00	3.00	0.00	3.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000016001 B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML. APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.298000	5.00	6.49	0.00	0.00	13.00	0.00	16.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B	CUADERNO CUADRICULADO TAMANO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.012000	2.00	8.02	6.00	0.00	12.00	0.00	48.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003012 B	CUADERNO CUADRICULADO TAMANO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	3.870500	12.00	46.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050222 B	PAPEL BOND 75 g TAMANO A4	EMP X 500	19.000000	151.00	2,869.00	39.00	741.00	248.00	4,712.00	1,745.00	255.00	4,864.00	104.00	1,976.00	112.00
71720017002 B	PAPEL LUSTRE DE 70 CM X 50 CM	UNIDAD	0.354000	20.00	7.08	0.00	0.00	30.00	0.00	10.62	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FFRb Código del ítem	Tipo	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Uniflato	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					1,185,658.92	66,494.33	662,427.47	427,783.43	616,578.13	438,630.51	238,429.04	232,253.75				
<b>1-GG RECURSOS ORDINARIOS</b>					1,115,416.20	364,843.33	653,875.60	427,783.43	614,053.40	433,630.51	238,429.04	232,253.75				
Meca 0138 - CAPACITAR A PERSONAS					93,392.93	15,770.57	20,625.25	6,710.77	20,911.65	6,938.77	6,190.47	5,766.57				
Actividad Operativa C0003 - 0000350 CAPACITAR A PERSONAS					10,672.28	970.55	19,353.98	6,710.77	19,638.98	6,938.77	6,190.47	5,766.57				
2.3.1.5.2	1	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA														
71720017003 B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR ROJO	UNIDAD	0.224200		30.00	6.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017003 B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR AZUL	UNIDAD	0.224200		43.00	9.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017003 B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.224200		42.00	9.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017003 B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR VERDE	UNIDAD	0.224200		30.00	6.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004 B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	0.224200		12.00	2.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004 B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR NARANJA	UNIDAD	0.224200		30.00	6.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004 B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR FUCSIA	UNIDAD	0.188800		30.00	5.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004 B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR GUINDA	UNIDAD	0.224200		12.00	2.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004 B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR TURQUESA	UNIDAD	0.224200		30.00	6.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720037003 B	PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA	MILLAR	107.100000		1.00	107.10	0.00	0.00	1.00	107.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720037003 B	PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA	MILLAR	236.447500		1.00	236.45	0.00	0.00	6.00	1,418.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720037003 B	PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA	MILLAR	159.985000		1.00	159.99	0.00	0.00	6.00	959.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720037003 B	PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA	MILLAR	30.796667		1.00	30.80	0.00	0.00	2.00	61.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720037005 B	PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA 56 g DE 9 7/8 in X 11 in X 1	MILLAR	45.737500		1.00	45.74	0.00	0.00	2.00	91.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011003 B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 CM X 65 CM COLOR BLANCO	UNIDAD	0.258400		12.00	3.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011003 B	CARTULINA SIMPLE 150 G DE 50 CM X 65 CM COLOR CELESTE	UNIDAD	0.258400		12.00	3.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011009 B	CARTULINA SIMPLE 150 G DE 50 CM X 65 CM COLOR ROSADO	UNIDAD	0.258400		10.00	2.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000 B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	0.755333		17.00	12.82	9.00	6.82	30.00	22.68	30.00	22.68	30.00	22.68	30.00	22.68
71850005000 B	CHINCHES CON CABEZA DE COLORES X 100 UNIDAD	UNIDAD	1.876200		5.00	9.38	0.00	0.00	18.00	33.75	12.00	22.52	18.00	33.78	12.00	22.52
71850005002 B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.773000		29.00	80.43	0.00	0.00	24.00	66.58	8.00	22.20	24.00	66.58	8.00	22.20
71850010001 B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	4.495833		13.00	58.44	0.00	0.00	22.00	98.91	0.00	0.00	22.00	98.91	0.00	0.00
76740005089 B	TONER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 76A CE278A NEGRO	UNIDAD	314.493333		1.00	314.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006103 B	TONER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	305.430000		2.00	610.86	0.00	0.00	2.00	610.86	2.00	610.86	2.00	610.86	2.00	610.86
76740006109 B	TONER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 414-A20280 NEGRO	UNIDAD	426.280000		3.00	1,276.84	0.00	0.00	7.00	2,983.96	3.00	1,276.84	7.00	2,983.96	3.00	1,276.84
76740006135 B	TONER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF280X NEGRO	UNIDAD	716.305000		3.00	2,148.92	0.00	0.00	9.00	6,448.76	3.00	2,148.92	9.00	6,448.76	3.00	2,148.92
76740006347 B	TONER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. WT330X NEGRO	UNIDAD	715.000000		1.00	715.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750050000 B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	16.000000		1.00	16.00	0.00	0.00	6.00	96.00	0.00	0.00	6.00	96.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Mesa Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION C.M.N.</b>					1,185,635.82	364,843.33	662,427.47	427,783.43	616,576.13	433,630.51	238,429.04	232,253.70								
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					1,115,416.20	364,042.33	659,875.60	427,783.43	614,053.40	433,630.51	238,429.04	232,253.70								
<b>Mesa 0733 - CAPACITAR A PERSONAS</b>					93,392.93	15,770.57	20,625.25	6,710.77	20,911.65	6,938.77	6,130.47	5,766.57								
<b>Actividad Operativa C0003 - 0000350 CAPACITAR A PERSONAS</b>					93,392.93	15,770.57	20,625.25	6,710.77	20,911.65	6,938.77	6,130.47	5,766.57								
2.3.1.95.1.3		LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS			911.67	0.00	1,271.67	0.00	1,271.67	0.00	0.00	0.00								
47510001718 B		TARJETA CONTROL DE ASISTENCIA DIARIA MILLAR	MILLAR	95.00	0.00	1.00	95.00	0.00	1.00	95.00	0.00	0.00								
47510002004 B		WINCHA DE PAGO MILLAR	MILLAR	110.00	0.00	1.00	110.00	0.00	1.00	110.00	0.00	0.00								
47510003034 B		PAPEL BOND MEMBRETADO 75 G TAMANO A4	UNIDAD	3,000.00	540.00	5,000.00	900.00	0.00	5,000.00	900.00	0.00	0.00								
47510003035 B		PAPEL BOND MEMBRETADO 80 G TAMANO A4	MILLAR	166.67	166.67	1.00	166.67	0.00	1.00	166.67	0.00	0.00								
2.3.2.2.2.2		SERVICIO DE TELEFONIA FIJA			2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
87010003001 S		TELEFONIA FIJA	SERVICIO	1.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
2.3.2.2.2.3		SERVICIO DE INTERNET			6,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
87050003001 S		SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO	1.00	6,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
2.3.2.2.3.1		CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA REGIONAL Y NACIONAL			3,999.98	4,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
90010001001 S		SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL LOCAL, REGIONAL Y NACIONAL	SERVICIO	1.00	3,999.98	4,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
2.3.2.5.1.1		DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS			5,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
94050004002 S		ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO	1.00	5,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
2.3.2.6.1.2		GASTOS NOTARIALES			3,573.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
86050002000 S		SERVICIO DE REGISTROS Y TRAMITES NOTARIALES VARIOS	SERVICIO	1.00	3,573.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
2.3.2.7.3.2		REALIZADO POR PERSONAS NATURALES			12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
07110043388 S		SERVICIO LEGAL ESPECIALIZADO EN DOCUMENTOS NORMATIVOS Y DE GESTION ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
2.3.2.7.11.6		SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCLADERNACION Y EMPASTADO			500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
50010005056 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
2.3.2.7.14.6		ASESORIA LEGAL PARA ENTIDADES PUBLICAS EN EL MARCO DE CONTROV			10,800.00	10,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
07010025001 S		ASESORIA LEGAL	SERVICIO	1.00	10,800.00	10,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
2.3.2.9.1.1		LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC			3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
07110039030 S		SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
<b>Mesa 0142 - MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS GENERALES DE SALUD</b>					38,747.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
<b>Actividad Operativa C0016 - MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD</b>					38,747.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.1.1		ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO			1,970.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
09110006002 B		NECTAR DE FRUTAS X 1 L	UNIDAD	350.00	770.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
09140006000 B		ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 g	UNIDAD	250.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.3.1.3		LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES			3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
17550010046 B		ACEITE LUBRICANTE SINTETICO 5 W/30 X 1 gal	UNIDAD	20.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			889.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMANO OFICIO	UNIDAD	10.00	40.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
71060005004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMANO OFICIO X 5 m	UNIDAD	2.00	17.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								











**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
<b>1.00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				1,115,656.32	364,943.33	562,427.47	407,783.43	614,576.13	433,630.51	238,429.84	232,253.78				
<b>1.01 RECURSOS ORDINARIOS</b>				1,115,656.20	364,943.33	559,875.68	427,783.43	614,053.40	433,630.51	238,429.84	232,253.78				
Meja 0143- NUTRICIÓN Y ALIMENTACIÓN PARA PACIENTES				45,771.77	36,549.43	41,854.65	43,156.15	42,083.15	43,499.71	0.00	0.00				
Actividad Operativa C0015- APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO				45,771.77	36,549.43	41,854.65	43,156.15	42,083.15	43,499.71	0.00	0.00				
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				41,001.77	33,369.43	37,084.65	37,591.15	37,313.15	37,934.71	0.00	0.00				
09060001005 B	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE	LITRO	8.000000	60.00	0.00	68.00	576.00	68.00	576.00	72.00	576.00	0.00	0.00		
09060002002 B	FIDEO CABELLO DE ANGEL X 10 kg	UNIDAD	50.500000	1.00	0.00	2.00	101.00	2.00	101.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09060002003 B	FIDEO GRANIEL X 5 KG	UNIDAD	28.215000	10.00	163.30	10.00	282.16	10.00	282.16	10.00	282.16	0.00	0.00		
09060002007 B	FIDEOS TALLARIN DELGADO	KLG	5.800000	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09060002012 B	PASTA WANTAN X 500 g	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	0.00	0.00		
09060003007 B	QUINUA	KLG	10.000000	17.00	170.00	23.00	230.00	50.00	500.00	10.00	100.00	0.00	0.00		
09060003017 B	MAIZ BLANCO	KLG	5.500000	30.00	165.00	15.00	82.50	15.00	82.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
09060003047 B	ARROZ EXTRA	KLG	2.830000	600.00	1,758.00	600.00	1,758.00	600.00	1,758.00	708.00	2,051.00	0.00	0.00		
09060003054 B	CHOCLO CATEGORIA EXTRA O PRIMERA	UNIDAD	0.750000	271.00	205.50	271.00	207.00	271.00	205.50	271.00	207.00	0.00	0.00		
09060003076 B	MAZORCA DE MAIZ MORADO CATEGORIA PRIMERA	KLG	5.000000	20.00	100.00	20.00	100.00	20.00	100.00	20.00	100.00	0.00	0.00		
09060004002 B	SEMOLA X 25 KG	UNIDAD	84.000000	2.00	84.00	2.00	168.00	2.00	168.00	2.00	168.00	0.00	0.00		
09060004003 B	MAICENA - ALMIDON DE MAIZ X 25 KG	UNIDAD	68.610000	1.00	68.61	1.00	68.61	1.00	68.61	1.00	68.61	0.00	0.00		
09060004016 B	CHUÑO X 25 kg	UNIDAD	130.000000	2.00	260.00	2.00	390.00	2.00	260.00	3.00	390.00	0.00	0.00		
09060007000 B	CHOCOLATE X 90 G	UNIDAD	1.400000	30.00	42.00	30.00	42.00	30.00	42.00	30.00	42.00	0.00	0.00		
09140010002 B	PAVITA CONGELADA DOBLE PECHUGA SIN VISCERAS NI MENUDENCIA	KLG	15.000000	48.00	720.00	48.00	720.00	52.00	780.00	48.00	720.00	0.00	0.00		
09140010003 B	CARNE DE POLLO SIN MENUDENCIA	KLG	12.000000	1,148.00	13,776.00	1,148.00	13,824.00	1,148.00	13,776.00	1,152.00	13,824.00	0.00	0.00		
09140002000 B	CHULETA DE CERDO	KLG	23.500000	35.00	818.00	38.00	893.00	42.00	897.00	42.00	897.00	0.00	0.00		
09140003000 B	CARNE DE RES CON HUESO	KLG	14.300000	78.00	1,115.40	78.00	1,115.40	82.00	1,172.60	82.00	1,172.60	0.00	0.00		
09140003003 B	PANZA DE RES	KLG	13.000000	24.00	312.00	24.00	312.00	26.00	338.00	26.00	338.00	0.00	0.00		
09140003006 B	CARNE DE RES LOMO	KLG	35.000000	68.00	2,380.00	72.00	2,520.00	76.00	2,730.00	72.00	2,520.00	0.00	0.00		
09140005000 B	PESCADO BONITO (AL PESO)	KLG	15.000000	48.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09140005003 B	PESCADO TRUCHA (AL PESO)	KLG	18.000000	35.00	630.00	38.00	684.00	42.00	756.00	36.00	648.00	0.00	0.00		
09140005013 B	CHORO	DOC.	3.500000	24.00	84.00	30.00	105.00	30.00	105.00	30.00	105.00	0.00	0.00		
09140005000 B	ATUN EN FILET EN ACEITE VEGETAL X 170 UNIDAD	UNIDAD	4.500000	198.00	891.00	248.00	1,120.40	252.00	1,120.40	245.00	1,100.40	0.00	0.00		
09220001001 B	CANELA ENTERA	KLG	95.500000	1.00	95.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09220001006 B	SAL DE COCINA X 25 kg	UNIDAD	26.880000	1.00	26.88	2.00	53.76	2.00	53.76	2.00	53.76	0.00	0.00		
09220001031 B	OREGANO FRESCO	KLG	1.000000	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	0.00	0.00		
09220002001 B	ESENCIA DE VANILLA X 1 L	UNIDAD	8.500000	2.00	17.00	2.00	17.00	4.00	34.00	2.00	17.00	0.00	0.00		
09220008001 B	VINAGRE BLANCO X 1 L	UNIDAD	7.200000	5.00	36.00	5.00	36.00	5.00	36.00	5.00	36.00	0.00	0.00		
09310008001 B	MERMELADA X 1 KG	UNIDAD	9.780000	4.00	39.12	4.00	39.12	6.00	58.68	4.00	39.12	0.00	0.00		
09310012008 B	HOJUELAS DE AVENA	KLG	5.000000	24.00	120.00	30.00	150.00	30.00	150.00	30.00	150.00	0.00	0.00		
09330002003 B	HUEVO DE GALLINA CALIDAD PRIMERA	KLG	6.500000	128.00	832.00	172.00	1,118.00	132.00	865.00	138.00	897.00	0.00	0.00		
09410003000 B	ALMENDRA	KLG	65.000000	10.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09410003001 B	PIÑA (AL PESO)	KLG	13.000000	80.00	1,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09410003001 B	PLÁTANO DE ISLA (AL PESO)	KLG	2.300000	30.00	69.00	30.00	69.00	30.00	69.00	30.00	69.00	0.00	0.00		
09410003002 B	MANZANA DE AGUA (AL PESO)	KLG	2.500000	38.00	95.00	42.00	105.00	42.00	105.00	38.00	95.00	0.00	0.00		
09410003002 B	MEMBRILLO (AL PESO)	KLG	6.000000	24.00	144.00	36.00	216.00	30.00	180.00	30.00	180.00	0.00	0.00		



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FFRb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Mela Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
						2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.						1,185,656.62	364,543.33	602,427.47	427,783.43	616,576.15	433,630.51	739,479.04	232,253.79								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						1,185,656.62	364,543.33	602,427.47	427,783.43	616,576.15	433,630.51	739,479.04	232,253.79								
Mela 0143- NUTRICIÓN Y ALIMENTACIÓN PARA PACIENTES						1,115,416.20	364,043.33	659,875.00	427,733.43	614,053.40	433,630.51	739,479.04	232,253.79								
Actividad Operativa C0015 - APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO						45,771.77	36,549.43	41,854.65	43,136.15	42,083.15	43,499.71	0.00	0.00								
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						41,001.77	33,369.43	37,084.65	37,591.15	37,313.15	37,834.71	0.00	0.00								
09960001013	B	CEBOLLA ROJA (AL PESO)	KLG	2.500000	138.00	345.00	138.00	142.00	355.00	138.00	142.00	355.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960001019	B	ROCCO AL PESO	KLG	3.000000	6.00	18.00	12.00	8.00	24.00	12.00	36.00	12.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960001020	B	AJO PELADO A GRANEL	KLG	8.000000	24.00	192.00	24.00	192.00	24.00	192.00	24.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960001025	B	AJÍ AMARILLO FRESCO (AL PESO)	KLG	4.000000	18.00	72.00	18.00	72.00	18.00	72.00	18.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960001032	B	VANILLA CALIDAD PRIMERA	KLG	4.000000	30.00	120.00	30.00	120.00	30.00	120.00	30.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960001033	B	ZAPALLO MAJORE CATEGORIA PRIMERA	KLG	2.500000	430.00	1,075.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960002000	B	CAMOTE MORADO	KLG	2.000000	124.00	248.00	124.00	248.00	124.00	248.00	124.00	248.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960002000	B	OLLUCO	KLG	3.000000	30.00	90.00	30.00	90.00	30.00	90.00	30.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960002003	B	NABO (AL PESO)	KLG	1.500000	126.00	189.00	126.00	189.00	126.00	189.00	126.00	189.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960002003	B	ZANAHORIA (AL PESO)	KLG	4.000000	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960002004	B	KION FRESCO (AL PESO)	UNIDAD	1.000000	30.00	30.00	30.00	35.00	35.00	30.00	30.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960002004	B	RABANITO (POR ATADO)	UNIDAD	2.000000	30.00	60.00	30.00	60.00	30.00	60.00	30.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960002008	B	PAPA CANCHÁN CALIDAD PRIMERA	KLG	1.300000	268.00	338.40	268.00	338.40	268.00	338.40	268.00	338.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960002008	B	PAPA HUAYO CALIDAD PRIMERA	KLG	1.300000	130.00	234.00	130.00	234.00	130.00	234.00	130.00	234.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960002008	B	YUCA CATEGORIA EXTRA	KLG	1.500000	180.00	270.00	180.00	270.00	180.00	270.00	180.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960007000	B	FRUJOL CHINO	KLG	4.000000	25.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960007000	B	HABA FRESCA	KLG	1.500000	24.00	36.00	24.00	36.00	24.00	36.00	24.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960007011	B	ARVEJA VERDE EN VAINA AMERICANA	KLG	5.000000	90.00	450.00	90.00	450.00	90.00	450.00	90.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960007014	B	GARBANZO CALIDAD 2 - SUPERIOR	KLG	6.500000	10.00	65.00	15.00	97.50	15.00	97.50	15.00	97.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960007015	B	PALLAR CALIDAD SUPERIOR	KLG	7.000000	15.00	105.00	15.00	105.00	15.00	105.00	15.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960008000	B	AMUÑA FRESCA (POR ATADO)	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960008000	B	CHINCHO (POR ATADO)	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960008000	B	CULANTRIO (FOR ATADO)	UNIDAD	1.000000	76.00	76.00	76.00	82.00	82.00	76.00	76.00	82.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960008001	B	HERBIA BUENA (FOR ATADO)	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960008001	B	PEREJIL (FOR ATADO)	UNIDAD	1.000000	76.00	76.00	76.00	82.00	82.00	76.00	76.00	82.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960008003	B	LINASA (AL PESO)	KLG	9.500000	15.00	142.50	15.00	142.50	15.00	142.50	15.00	142.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960008004	B	HIERRAS SURTIDAS PARA INFUSION (POR ATADO)	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	24.00	26.00	26.00	24.00	24.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1.3.1.2 GASES						4,770.00	3,180.00	4,770.00	5,565.00	4,770.00	4,770.00	5,565.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
17420003001	B	GAS PROPANO X 45 KG	UNIDAD	265.000000	18.00	4,770.00	18.00	4,770.00	21.00	5,565.00	18.00	4,770.00	21.00	5,565.00	0.00	0.00	0.00				
Mela 0145- APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO						6,732.54	2,146.05	8,223.76	7,879.48	8,323.74	7,979.50	2,889.76	1,925.48								
Actividad Operativa C0014 - 0000173 APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO						6,732.54	2,146.05	8,223.76	7,879.48	8,323.74	7,979.50	2,889.76	1,925.48								
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL- UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,398.99	400.75	1,036.04	394.18	1,038.04	394.18	1,038.04	280.18								
44360012004	B	MICA PARA ANILLAR TAMAÑO A4	UNIDAD	0.271400	6.00	1.63	6.00	1.83	0.00	0.00	6.00	1.63	0.00	0.00	6.00	1.63	0.00				
50330025005	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00				
71030001001	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	2.548750	2.00	5.10	2.00	5.10	0.00	0.00	2.00	5.10	0.00	0.00	2.00	5.10	0.00				



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES												
					2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
<b>PROGRAMACION: C.M.N.</b>					1,155,656.82	364,043.33	662,427.47	427,783.43	616,578.13	433,630.51	236,429.04	232,253.78					
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					1,155,656.82	364,043.33	662,427.47	427,783.43	616,578.13	433,630.51	236,429.04	232,253.78					
<b>Méla: 0145- APOYO AL DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO</b>					6,732.54	2,146.05	8,223.76	7,879.48	8,323.74	7,979.50	2,889.76	1,925.48					
<b>Actividad Operativa: C014 - 0000173 APOYO AL DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO</b>					6,732.54	2,146.05	8,223.76	7,879.48	8,323.74	7,979.50	2,889.76	1,925.48					
<b>2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>					2,398.99	400.75	1,038.04	394.18	1,038.04	394.18	2,889.76	1,925.48					
71030001004 B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	1.805400	2.00	3.61	2.00	3.61	0.00	0.00	2.00	3.61	0.00	0.00	2.00	3.61	0.00	
71030005005 B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.714000	9.00	24.42	9.00	24.42	3.00	8.14	9.00	24.42	3.00	8.14	9.00	24.42	3.00	
71030016000 B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 60 yd	UNIDAD	2.900000	3.00	8.70	3.00	8.70	0.00	0.00	3.00	8.70	0.00	0.00	3.00	8.70	0.00	
71050001007 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	3.870400	2.00	7.74	2.00	7.74	2.00	7.74	2.00	7.74	2.00	7.74	2.00	7.74	2.00	
71050001007 B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.389867	8.00	35.12	8.00	35.12	0.00	0.00	8.00	35.12	0.00	0.00	8.00	35.12	0.00	
71060004002 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 EMP X 25	UNIDAD	4.390000	1.00	4.39	1.00	4.39	0.00	0.00	1.00	4.39	0.00	0.00	1.00	4.39	0.00	
71060006004 B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	8.696250	6.00	52.18	6.00	52.18	0.00	0.00	6.00	52.18	0.00	0.00	6.00	52.18	0.00	
71060012000 B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	3.516400	10.00	35.16	10.00	35.16	0.00	0.00	10.00	35.16	0.00	0.00	10.00	35.16	0.00	
71110001000 B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.248000	4.00	0.99	4.00	0.99	0.00	0.00	4.00	0.99	0.00	0.00	4.00	0.99	0.00	
71110003000 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.274400	3.00	3.83	3.00	3.83	3.00	3.83	3.00	3.83	3.00	3.83	3.00	3.83	3.00	
71500001004 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 28/6	UNIDAD	18.928000	2.00	37.86	2.00	37.86	0.00	0.00	2.00	37.86	0.00	0.00	2.00	37.86	0.00	
71500019000 B	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.566400	3.00	1.70	3.00	1.70	0.00	0.00	3.00	1.70	0.00	0.00	3.00	1.70	0.00	
71500021002 B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	6.053400	3.00	18.16	3.00	18.16	0.00	0.00	3.00	18.16	0.00	0.00	3.00	18.16	0.00	
71500023004 B	TUJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.796600	2.00	5.59	2.00	5.59	0.00	0.00	2.00	5.59	0.00	0.00	2.00	5.59	0.00	
71600001018 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.365870	68.00	24.85	12.00	4.41	24.00	8.81	24.00	8.81	6.00	2.22	24.00	8.81	6.00	
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.365787	68.00	24.75	12.00	4.41	24.00	8.80	24.00	8.80	6.00	2.22	24.00	8.80	6.00	
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.365909	68.00	24.87	12.00	4.41	24.00	8.81	24.00	8.81	6.00	2.22	24.00	8.81	6.00	
71600004004 B	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.306600	18.00	5.52	0.00	0.00	0.00	0.00	18.00	5.52	0.00	0.00	18.00	5.52	0.00	
71600006043 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.265600	3.00	6.80	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	6.80	0.00	0.00	3.00	6.80	0.00	
71600006044 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.935200	6.00	11.61	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	11.61	0.00	0.00	6.00	11.61	0.00	
71600006049 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR ROJO	UNIDAD	2.265667	3.00	6.80	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	6.80	0.00	0.00	3.00	6.80	0.00	
71600006052 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	2.265667	3.00	6.80	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	6.80	0.00	0.00	3.00	6.80	0.00	
71600009004 B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR 100 HOJAS	UNIDAD	3.176000	2.00	6.35	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	6.35	0.00	0.00	2.00	6.35	0.00	
71600016001 B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.298000	6.00	7.79	1.00	1.30	1.00	1.30	1.00	1.30	1.00	1.30	1.00	1.30	1.00	
71600016001 B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.298000	5.00	6.49	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	6.49	0.00	0.00	5.00	6.49	0.00	
71600016001 B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.298000	3.00	3.90	1.00	1.30	1.00	1.30	1.00	1.30	1.00	1.30	1.00	1.30	1.00	
71720003001 B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.012000	3.00	12.04	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	12.04	0.00	0.00	3.00	12.04	0.00	
71720003012 B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 82 HOJAS	UNIDAD	3.870500	9.00	34.83	6.00	23.22	6.00	23.22	6.00	23.22	6.00	23.22	6.00	23.22	6.00	
71720005022 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	19.000000	16.00	304.00	18.00	342.00	18.00	342.00	18.00	342.00	18.00	342.00	18.00	342.00	18.00	
71720014022 B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.000000	1.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION C.M.N.</b>				1,185,656.47	364,043.33	602,427.47	427,793.43	616,578.13	433,630.51	236,429.04	232,253.79				
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				1,115,416.20	364,043.33	602,427.47	427,793.43	616,578.13	433,630.51	236,429.04	232,253.79				
<b>Meta 0147 - MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS GENERALES DE SALUD</b>				248,177.91	151,128.00	151,141.00	151,128.00	151,141.00	151,128.00	151,141.00	151,128.00	151,128.00	151,128.00	151,128.00	151,128.00
<b>Actividad Operativa C0013 - SERVICIOS GENERALES</b>				248,177.91	151,128.00	151,141.00	151,128.00	151,141.00	151,128.00	151,141.00	151,128.00	151,128.00	151,128.00	151,128.00	151,128.00
2.3.1.5.3.1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR			9,236.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920050000	B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	10.502000	16.00	157.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004249	B BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 26 in X 40 in COLOR NEGRO	CIENTO	25.000000	40.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004249	B BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 26 in X 40 in COLOR AMARILLO	CIENTO	22.000000	40.00	880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004250	B BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 26 cm X 40 cm COLOR ROJO	CIENTO	49.900000	50.00	2,495.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008003	B TELA FRANELA X 1.50 M DE ANCHO	METRO	4.800000	10.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008026	B TELA FELPA X 1.50 M DE ANCHO COLOR BLANCO	METRO	13.000000	10.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.1	PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE			800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90100001000	S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.2	VATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO			4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90100001000	S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.2.1.1	SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA			150,929.00	150,918.00	150,929.00	150,918.00	150,929.00	150,918.00	150,929.00	150,918.00	150,929.00	150,918.00	150,929.00	150,918.00
87010002000	S SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		1.00	150,929.00	1.00	150,918.00	1.00	150,929.00	1.00	150,918.00	1.00	150,929.00	1.00	150,918.00
2.3.2.2.1.2	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO			212.00	210.00	212.00	210.00	212.00	210.00	212.00	210.00	212.00	210.00	212.00	210.00
87010001000	S SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO		1.00	212.00	1.00	210.00	1.00	212.00	1.00	210.00	1.00	212.00	1.00	210.00
2.3.2.3.3	SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)			3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85080005000	S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION)	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.2	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES			80,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90150002000	S TRASLADO DE RESIDUOS SOLIDOS	SERVICIO		1.00	80,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Meta 0148 - VIGILANCIA Y CONTROL DE EPIDEMIAS</b>				789.95	0.00	1,507.78	0.00	0.00	1,507.78	0.00	0.00	1,507.78	0.00	36.58	
<b>Actividad Operativa C0012 - VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO</b>				789.95	0.00	1,507.78	0.00	0.00	1,507.78	0.00	0.00	1,507.78	0.00	36.58	
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			499.95	0.00	1,507.78	0.00	0.00	1,507.78	0.00	0.00	1,507.78	0.00	36.58	
71600001018	B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.365870	10.00	3.66	50.00	18.29	0.00	0.00	50.00	18.29	0.00	0.00	50.00	18.29
71600001020	B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.365787	11.00	4.02	50.00	18.29	0.00	0.00	50.00	18.29	0.00	0.00	50.00	18.29
71600001020	B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.365909	10.00	3.66	50.00	18.30	0.00	0.00	50.00	18.30	0.00	0.00	50.00	18.29
71600016002	B TINTA PARA TAMPON X 28 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.100000	2.00	2.20	10.00	11.00	0.00	0.00	10.00	11.00	0.00	0.00	10.00	11.00
71720017003	B PAPEL LUSTRE DE 75 CM X 50 CM COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.300000	10.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017003	B PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR ROJO	UNIDAD	0.224200	10.00	2.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017006	B PAPEL LUSTRE DE 60 CM X 50 CM COLOR LILA	UNIDAD	0.153400	10.00	1.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017006	B PAPEL LUSTRE DE 60 CM X 50 CM COLOR VERDE CLARO	UNIDAD	0.188800	10.00	1.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005141	B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF280A NEGRO	UNIDAD	477.745000	1.00	477.75	3.00	1,433.24	0.00	0.00	3.00	1,433.24	0.00	0.00	3.00	1,433.24



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACION C.M.N</b>				1,185,646.82	364,943.33	662,487.47	427,793.43	618,576.13	433,630.51	239,429.04	232,253.79								
<b>1-00 RECURSOS HUMANOS</b>				1,115,416.29	354,843.33	659,875.80	427,733.43	614,052.40	433,630.51	238,429.04	232,253.79								
Meta: 0149 - VIGILANCIA Y CONTROL DE EPIDEMIAS				789.95	0.00	1,507.78	0.00	0.00	1,507.78	0.00	0.00	36.58							
Actividad Operativa: 00012 - VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO				789.95	0.00	1,507.78	0.00	0.00	1,507.78	0.00	0.00	36.58							
2.3.2.6.1.2. GASTOS NOTARIALES				300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
80050002000 S SERVICIO DE REGISTROS Y TRAMITES NOTARIALES VARIOS				1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
Meta: 0149 - OTRAS ATENCIONES DE SALUD BASICAS				997.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
Actividad Operativa: 00011 - 0940396 OTRAS ATENCIONES DE SALUD BASICAS				997.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
2.3.1.8.2.1 MATERIAL INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS QUIRURGII				997.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
35380001000 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96°				17.00	8.800000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
49570007000 B ALGODON HIDROFILO X 500 g				21.00	299.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
49570025024 B ESPARADRAPO DE TELA 3 in X 10 yd				18.00	342.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
49570028011.B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE N° 7 UNIDAD X 100 UNI				16.00	206.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
Meta: 0150 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS				43,472.72	40,482.00	40,518.00	40,482.00	40,518.00	40,482.00	40,518.00	40,482.00	40,482.00	40,482.00						
Actividad Operativa: 00020 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNA				43,472.72	40,482.00	40,518.00	40,482.00	40,518.00	40,482.00	40,518.00	40,482.00	40,482.00	40,482.00						
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				1,974.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
13300012005 B DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X UNIDAD				10.00	76.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
13300016013 B DETERGENTE GRANULADO X 14 kg				1.00	89.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
13300024008 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X UNIDAD				10.00	84.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
13500005005 B ESCOBA DE CERDA DE PLASTICO 30 cm APROX.				2.00	23.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
13500013000 B RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO				2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
13500021005 B PAÑO ABSORBENTE X 6				20.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
13500036000 B GUANTE DE JERBE DE USO DOMESTICO TALLA 7				6.00	57.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
13920010007 B JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L				30.00	358.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
13920016032 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS				10.00	786.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
50110004205 B BOLSA DE POLIETILENO 2 jtn X 25 in X 40 in APROX. COLOR NEGRO X 100				15.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.1.8.2.1 MATERIAL INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII				979.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
49550001003 B GORRO DESCARTABLE				50.00	6.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
49550001076 B MANDILON DESCARTABLE TALLA S				10.00	59.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
49570011002 B BAJALENGUA DE MADERA PEDIATRICA X 100				3.00	40.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
49570011002 B BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 500				5.00	92.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
49570028007 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE N° 7 UNIDAD X 100 UNI				12.00	359.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
49570028013 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILLO SIN POLVO TALLA S X 50				5.00	286.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
49570041007 B MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES				750.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.2.2.1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA				40,518.00	40,482.00	40,518.00	40,482.00	40,518.00	40,482.00	40,518.00	40,482.00	40,482.00	40,482.00						
87010002000 S SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA				1.00	40,518.00	1.00	40,482.00	1.00	40,518.00	1.00	40,482.00	1.00	40,482.00	1.00	40,518.00	1.00	40,518.00	1.00	40,482.00













**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 407 RED DE SALUD JUNIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000830

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2024		2025		2028		2027		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
<b>PROGRAMACIÓN C.M.N.</b>					1,185,656.82	364,043.33	662,427.47	427,783.43	616,578.13	433,630.51	256,429.04	232,253.70								
<b>2.05 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS.</b>					70,240.82	0.00	2,551.87	2,524.73	2,524.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta 0155 - BRINDAR UNA ADE CUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS F/					53,683.32	0.00	2,551.87	2,524.73	2,524.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: 00017 - COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS					53,683.32	0.00	2,551.87	2,524.73	2,524.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.3.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGHI					14,670.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570040000 B MASCARA DE OXIGENO CON RESERVORIO PEDIATRICO					10.00	59.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570074270 B AEROCAMARA DE METAL ADULTO					20.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570074296 B AEROCAMARA DE PLASTICO PEDIATRICO					10.00	54.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570079000 B VENDA DE YESO 4 in X 5 yd					50.00	155.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570120001 B EQUIPO DE VENOCULISIS					1.0000.00	710.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570129007 B EQUIPO MICROSCOPERO CON CAMARA GRADUADA 100 mil					500.00	1,195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.5.1.1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
84050004002 S. ALQUILER DE LOCAL PARA ALMACENAMIENTO ESPECIALIZADO DE MEDICAMENTOS					1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.6.3.2.3.1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS					4,346.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
74088037000 B MONITOR LED					1.00	903.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
74089960000 B UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU					1.00	3,442.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
<b>TOTAL GENERAL S/</b>					<b>1,185,656.82</b>	<b>364,043.33</b>	<b>662,427.47</b>	<b>427,783.43</b>	<b>616,578.13</b>	<b>433,630.51</b>	<b>238,429.04</b>	<b>232,253.70</b>								

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

GOBIERNO REGIONAL JUNIN  
 DIRECCION REGIONAL DE SALUD JUNIN  
 RED DE SALUD JUNIN

Lic. Adm. Jaquelin Moro Torres

Firma 1: Responsable de la gestión de la CAP

GOBIERNO REGIONAL JUNIN  
 DIRECCION REGIONAL DE SALUD JUNIN  
 RED DE SALUD JUNIN  
 C.D. Elvis...

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad